
Výdaje projektu  v Kč

1

1st International School of 

Ostrava - mezinárodní 

gymnázium, s.r.o.

1st International School of 

Ostrava - mezinárodní 

gymnázium, s.r.o.

Dan Koneval

IČ: 26844401
26844401 150077009 650076991 Digitální technologie a my Ostrava

Vybudování a vybavení specializované počítačové učebny pro výuku 

informatiky a dalších předmětů pro rozvoj digitálních kompetencí žáků
                          3 500 000 Kč červenec 2024 říjen 2024 X

projektový záměr ve fázi jeho 

vzniku
ne

2

1st International School of 

Ostrava - mezinárodní 

gymnázium, s.r.o.

1st International School of 

Ostrava - mezinárodní 

gymnázium, s.r.o.

Dan Koneval

IČ: 26844401
26844401 150077009 650076991 Svět umění ve 21. století Ostrava

Vybudování a vybavení specializované učebny pro výuku 

hudební výchovy a dalších předmětů podporující kreativitu, 

estetické dovednosti a rozvíjející všechny klíčové komptence 

žáků 

                          2 000 000 Kč únor 2024 září 2024 X
projektový záměr ve fázi jeho 

vzniku
ne

3

1st International School of 

Ostrava - mezinárodní 

gymnázium, s.r.o.

1st International School of 

Ostrava - mezinárodní 

gymnázium, s.r.o.

Dan Koneval

IČ: 26844401
26844401 150077009 650076991 ISO a STEM pro všechny Ostrava

Vybavení laboratoří a odborných učeben moderními 

badatelskými výukovými pomůckami, digitálními technologiemi, 

hardwaru a softwaru pro inspirativní učení. 

                          5 000 000 Kč únor 2024 září 2024 X X
projektový záměr ve fázi jeho 

vzniku
ne

4

1st International School of 

Ostrava - mezinárodní 

gymnázium, s.r.o.

1st International School of 

Ostrava - mezinárodní 

gymnázium, s.r.o.

Dan Koneval

IČ: 26844401
26844401 150077009 650076991

Kolik jazyků umíš, tolikrát 

jsi člověkem
Ostrava

Vybudování a vybavení digitální multimediální laboratoře

 pro výuku cizích jazyků.
                          3 500 000 Kč leden 2025 červenec 2025 X

projektový záměr ve fázi jeho 

vzniku
ne

5

AGEL Střední zdravotnická 

škola a Vyšší odborná škola 

zdravotnická s.r.o.

AGEL Střední zdravotnická 

škola a Vyšší odborná škola 

zdravotnická s.r.o.

AGEL a.s.

IČ: 00534111
02560739 181086263 691010366

Venkovní učebna odborných a 

přírodovědných předmětů
Ostrava

Projekt realizuje nový učební prostor v exteriéru školy, jedná se mimo jiné 

o multifunkční venkovní odbornou učebnu pro výuku přírodovědných a 

dalších  předmětů. Učebna může být také využívána  jako odpočinková 

zóna pro žáky školy. Součástí vybavení učebny bude nábytek pro žáky a 

učitele, tabule a mobilní projektor a notebook.

                          2 000 000 Kč leden 2023 prosinec 2024 X X X X výběr dodavatele nerelevantní

6

Albrechtova střední škola, 

Český Těšín, příspěvková 

organizace

Albrechtova střední škola, 

Český Těšín, příspěvková 

organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
00577235 130001341 600171213

Modernizace odborných 

učeben 
Český Těšín

Předmětem projektu bude modernizace odborných učeben v návaznosti 

na klíčové kompetence. Součástí projektu bude  modernizace kabinetů
                       15 000 000 Kč leden 2024 srpen 2025 X X X X X X

aktuálně se připravuje projektový 

záměr
nerelevantní

7

Albrechtova střední škola, 

Český Těšín, příspěvková 

organizace

Albrechtova střední škola, 

Český Těšín, příspěvková 

organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
00577235 130001341 600171213

Zajištění vnitřní konektivity 

školy
Český Těšín

Předmětem projektu bude zajištění vnitřní konektivity školy dle Standardu 

konektivity škol. 
                          6 000 000 Kč leden 2024 srpen 2025 X

aktuálně se připravuje projektový 

záměr
nerelevantní

8
Biskupské gymnázium v 

Ostravě

Biskupské gymnázium v 

Ostravě

Biskupství ostravsko-opavské

IČ: 65468953
00845388 000845388 600017541

Modernizace učebny hudební 

výchovy na víceletém gymnáziu 
Ostrava

Modernizace učebny hudební výchovy na víceletém gymnázium za účelem 

celistého rozvoje žáků
                             900 000 Kč září 2023 prosinec 2023 X X

projekt nevyžaduje stavební 

povolení, půjde o prostý nákup 

vybavení

ne

9
Biskupské gymnázium v 

Ostravě

Biskupské gymnázium v 

Ostravě

Biskupství ostravsko-opavské

IČ: 65468953
00845388 000845388 600017541 Posílení konektivity školy Ostrava

Modernizace datových sítí, zlepšení pokrytí WiFi signálem, zlepšení 

systému zálohování a modernizace serverové infrastruktury, systému pro 

monitorování síťových aktivit.

                          3 000 000 Kč leden 2024 prosinec 2025 X zatím nezahájeno ne

10
Biskupské gymnázium v 

Ostravě

Biskupské gymnázium v 

Ostravě

Biskupství ostravsko-opavské

IČ: 65468953
00845388 000845388 600017541 Modernizace digitální techniky Ostrava

Zkvalitnění vybavení a rekonstrukce prostor odborných počítačových 

učeben
                          2 500 000 Kč leden 2024 prosinec 2025 X X X X X zatím nezahájeno ne

11
Církevní konzervatoř 

Německého řádu

Církevní konzervatoř 

Německého řádu

Bailiva Čechy, Morava a Slezsko, 

familiáři Německého řádu, 

IČ: 73633372

68941811 151029440 610550659 Nahrávací studio Opava

Předmětem projektu je vybudování  bezbariérového nahrávacího studia 

vysoké technologické úrovně. Součástí studia budou 2 nahrávací místnosti 

a režie. V rámci  projektu bude pořízena nahrávací technika, bude 

provedena instalace kabeláže, montáž datových a signálových rozvodů, 

instalace technologií. Místnosti budou akusticky a stavebně upraveny. 

                       15 000 000 Kč leden 2025 prosinec 2027 X X zatím nezahájeno nerelevantní

12
Církevní konzervatoř 

Německého řádu

Církevní konzervatoř 

Německého řádu

Bailiva Čechy, Morava a Slezsko, 

familiáři Německého řádu, 

IČ: 73633372

68941811 151029440 610550659 Jazyková laboratoř Opava

Předmětem projektu je vybudování bezbariérové jazykové laboratoře 

využívající softwar pro intenzivní výuku cizích jazyků. Softwar je určen pro 

mediální aktivity s obrázky, audio, video s textovými soubory. Pořízeno 

bude 1x učitelské ICT pracoviště (PC, sluchátka, mikrofon). Pořízeno bude 

dále 24 ks žákovských ICT zařízení (PC, sluchátka, mikrofon). Součástí 

projektu bude také pořízení digitálních učebnic, včetně žákovských licencí 

(24 ks) a digitálních cvičebnic pro učitele s platnou licencí. Součástí 

projektu bude nový nábytek (katedra pro učitele s možností osazení 

techniky ICT - 1 ks, židle a stoly pro žáky - 24 ks). Bude provedena instalace 

kabeláže, včetně montáže ICT technologie.

                          2 500 000 Kč červen 2024 prosinec 2025 X X
aktuálně se připravuje projektový 

záměr s vybraným dodavatelem
nerelevantní

13
EDUCA - Střední odborná 

škola, s.r.o.

EDUCA - Střední odborná 

škola, s.r.o.

EDUCA - Střední odborná škola, 

s.r.o., 

IČ: 64087859

64087859 110025580 600016901

Komplexní pracoviště pro 

odborný výcvik grafických 

oborů

Nový Jičín

Cílem projektu je přestavba bývalé kotelny (samostatná budova) na 

odbornou učebnu/dílnu pro učební obor Reprodukční grafik. Bude 

zrekonstruována otopná soustava. Stará podlaha bude navýšena o 

tepelnou izolaci (zbylá obálka budovy je již zateplena), podlahové 

teplovodní topení, nový potěr a opatřena podlahovou krytinou. Strop bude 

snížen, zhotovený z SDK desek a doplněn tepelnou izolací při zachování 

přístupu světla stávajícími stropními světlíky. Elektroinstalace bude 

upravena pro potřeby výuky, včetně datových rozvodů a napojení na 

páteřní LAN síť školy. Učebna bude doplněna několika novými grafickými 

počítači. Ostatní odborné vybavení (grafické stroje, nábytek) bude 

doplněno stávajícím školním. Hygienické zázemí bude upraveno pro 

potřeby výuky.

                          1 500 000 Kč říjen 2024 srpen 2025 X X X stručně zpracovaná PD ne

14

Gymnázium a Obchodní 

akademie, Orlová, 

příspěvková organizace

Gymnázium a Obchodní 

akademie, Orlová, 

příspěvková organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
62331540 000601519 600016536

Gymnázium a OA Orlová - 

učebny grafiky a robotiky
Orlová

Předmětem projektu je modernizace dvou stávajících a již nevyhovujících 

počítačových učeben. Díky realizaci projektu vzniknou dvě moderní učebny 

pro výuku grafiky, počítačového modelování ve 2D, 3D, tisku ve 3D a 

předmětů z oblasti digitálních technologií, zaměřených na robotiku a 

programování. V rámci projektu bude pořízeno hardwarové i softwarové 

vybavení a rovněž budou provedeny nezbytné síťové, elektroinstalační a 

nábytkové úpravy s výměnou podlahové krytiny, promítací techniky. 

Součástí stavebních úprav plánujeme i instalaci klimatizací do obou 

učeben, z důvodu odvodu tepla vzniklého zahříváním PC. Škola je již v 

současnosti kompletně bezbariérová. Vstup do školy je bezbariérově 

přístupný a v rámci přesunu mezi jednotlivými patry je možné využít 

výtahu. Škola rovněž disponuje bezbariérovým WC. V rámci projektu tak 

nebudou řešeny bezbariérové úpravy, ale v každé učebně bude zřízeno 

místo pro handicapovaného žáka.

                          2 500 000 Kč září 2023 červen 2024 X X X
zpracováný rámcový projektový 

záměr s předběžným rozpočtem
nerelevantní

15

Gymnázium a Střední 

odborná škola, Rýmařov, 

příspěvková organiazce

Gymnázium a Střední 

odborná škola, Rýmařov, 

příspěvková organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
00601331 000601331 600016188

Investice do odborných učeben-

cvičná kuchyně.
Rýmařov

Projekt řeší celkovou rekonstrukci cvičné kuchyně pro odbornou výuku 

učebního oboru Kuchař-číšník, která je součástí stávajícího mini-gastro 

centra. Cvičná kuchyň s přilehlým prostorem pro moderní technologie v 

gastronomii a denní místnost pro žáky budou modernizovány, provedou se 

stavební úpravy v rozsahu nových podlah, elektroinstalace, rozvodů vody, 

odpady, nové omítky. Prostory budou mít tři  gastro pracoviště tvořené 

nerezovými stoly s nástavbou , doplněné profi myčkou, sporáky s 

troubami. Součástí bude také rozšíření digitálních technologií do 

odborných učeben školy a investice do vnitřní konektivity k internetu dle 

standardu MŠMT.

                          1 900 000 Kč listopad 2024 srpen 2025 X X X X X
připravena PD staršího data, 

připraveny cenové nabídky.
není potřeba

16

Gymnázium a Střední 

průmyslová škola 

elektrotechniky a 

informatiky, Frenštát pod 

Radhoštěm, příspěvková 

organizace

Gymnázium a Střední 

průmyslová škola 

elektrotechniky a 

informatiky, Frenštát pod 

Radhoštěm, příspěvková 

organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
00601659 102244944 600016749 Jazykové laboratoře

Frenštát pod 

Radhoštěm

Vytvoření dvou multimediálních jazykových učeben, zahrnuje opravu a 

posílení elektroinstalace, vybudování datové sítě v učebnách, velkoplošnou 

multidotykovou projekci, mobilní odhločněnou přepážku mezi učebnami, 

rozvod zvukový mezi pracovišti, pracoviště učitele s řídícím stanovištěm, 

potřebné softwarové vybavení.

                          4 100 000 Kč červenec 2023 srpen 2024 X X
připravený projektový záměr, 

průzkum trhu 
nerelevantní

17
Gymnázium BESKYDY 

MOUNTAIN ACADEMY, s.r.o.

Gymnázium BESKYDY 

MOUNTAIN ACADEMY, s.r.o.

Beskydy Mountain Academy, z.s.

IČ: 26540380
26787806 150009810 650007557 Přírodovědná odborná učebna

Frýdlant nad 

Ostravicí

V rámci projektu bude vybavena nábytem, modely, pomůckami a 

digitálními technologiemi odborná učeban chemie, biologie a fyziky.

V rámci rekonstrukce budovy vznikla ve 4. NP nová učebna, která už má 

konektivitu i potřebná instalační připojení, chybí vybavení laboratoře, 

pomůcky.

                          2 000 000 Kč červen 2023 srpen 2024 X - ne

Souhrnný rámec pro investice do infrastruktury středních a vyšších odborných škol (OPST)

Seznam 

projektů
Žadatel

Identifikace organizace (školy či školského zařízení)

Název projektu Obec realizace Stručný popis projektu

Předpokládaný termín realizace měsíc, 

rok
Typ projektu s vazbou na podporovanou oblast 

1)
: Stav připravenosti projektu k realizaci 

Název organizace Zřizovatel (název, IČ)

IČ školy či 

školského 

zařízení

IZO REDIZO

stručný popis např. zpracovaná 

PD, zajištěné výkupy, výběr 

dodavatele

vydané stavební 

povolení ano/ne
zahájení realizace ukončení realizace Cizí jazyky

Přírodní vědy a 

zdravotní 

vzdělávání

Polytechnické 

vzdělávání

Práce s 

digitálními 

technologiemi

Hudební 

vzdělávání
Řemesla

Vzdělávání v 

oblasti služeb

Budování vnitřní 

konektivity škol a 

zabezpečení 

připojení k 

celkové výdaje projektu

1/19



Výdaje projektu  v Kč

Souhrnný rámec pro investice do infrastruktury středních a vyšších odborných škol (OPST)

Seznam 

projektů
Žadatel

Identifikace organizace (školy či školského zařízení)

Název projektu Obec realizace Stručný popis projektu

Předpokládaný termín realizace měsíc, 

rok
Typ projektu s vazbou na podporovanou oblast 

1)
: Stav připravenosti projektu k realizaci 

Název organizace Zřizovatel (název, IČ)

IČ školy či 

školského 

zařízení

IZO REDIZO

stručný popis např. zpracovaná 

PD, zajištěné výkupy, výběr 

dodavatele

vydané stavební 

povolení ano/ne
zahájení realizace ukončení realizace Cizí jazyky

Přírodní vědy a 

zdravotní 

vzdělávání

Polytechnické 

vzdělávání

Práce s 

digitálními 

technologiemi

Hudební 

vzdělávání
Řemesla

Vzdělávání v 

oblasti služeb

Budování vnitřní 

konektivity škol a 

zabezpečení 

připojení k 

celkové výdaje projektu

18
Gymnázium EDUCAnet 

Ostrava s.r.o.

Gymnázium EDUCAnet 

Ostrava s.r.o.

EDUCAnet a.s.

IČ: 27245721
25380401 049562339 600016366

Zřízení odborných 

polytechnických učeben pro 

Gymnázium EDUCAnet

Ostrava

Cílem této aktivity je vybudovaní odborných polytechnických učeben s 

výukou jazyků se zaměřením na práci s digitálními technologiemi. Tyto 

učebny zprostředkují studentům moderní výuku ICT, práci s digitálním 

mediálním obsahem a jeho vytváření a moderní výuku jazyků.

                       15 000 000 Kč leden 2024 prosinec 2025 X X X X X X X výběr dodavatele ne

19
Gymnázium EDUCAnet 

Ostrava s.r.o.

Gymnázium EDUCAnet 

Ostrava s.r.o.

EDUCAnet a.s.

IČ: 27245721
25380401 049562339 600016366

Konektivita Gymnázia 

EDUCAnet Ostrava s.r.o.
Ostrava Konektivita školy.                           2 000 000 Kč leden 2024 prosinec 2025 X výběr dodavatele ne

20

	Gymnázium Hladnov a 

Jazyková škola s právem 

státní jazykové zkoušky, 

Ostrava, příspěvková 

organizace

	Gymnázium Hladnov a 

Jazyková škola s právem 

státní jazykové zkoušky, 

Ostrava, příspěvková 

organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
00842753

000842753,

000602043
600017494

Modernizace vnitřní konektivity 

v Gymnáziu Hladnov, Ostrava
Ostrava

Předmětem projektu je upgrade vnitřní konektivity a připojení k internetu, 

jejíž cílem je modernizace datové sítě školy, pořízení nového serveru, 

přístupových bodů a investice do zajištění bezpečnosti žáků a pedagogů při 

práci v prostředí internetu v souladu se Standardem konektivity škol,.

                          5 000 000 Kč červen 2023 prosinec 2025 X X zpracovaná PD ne

21

	Gymnázium Hladnov a 

Jazyková škola s právem 

státní jazykové zkoušky, 

Ostrava, příspěvková 

organizace

	Gymnázium Hladnov a 

Jazyková škola s právem 

státní jazykové zkoušky, 

Ostrava, příspěvková 

organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
00842753

000842753,

000602043
600017494

Rozvoj digitálních kompetencí v 

Gymnáziu Hladnov
Ostrava

Předmětem projektu je modernizace vzdělávací infrastruktury, a to 

rekonstrukcí dvou odborných multimediálních učeben, které budou 

vybaveny novým nábytkem a interiérovým vybyvením, bude pořízena AV a 

ICT technika, digitální učební pomůcky a budou provedeny drobné práce 

související s dodávkou.

                          6 000 000 Kč červen 2023 prosinec 2025 X X X X X X zpracovaná PD ne

22

Gymnázium Josefa Božka, 

Český Těšín, příspěvková 

organizace

Gymnázium Josefa Božka, 

Český Těšín, příspěvková 

organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
62331639 000601578 600016463

Specializovaná venkovní 

multimediální učebna pro 

výuku odborných předmětů a 

jazykové vzdělávání

Český Těšín

Předmětem projektu je vybudování venkovní učebny pro výuku předmětů 

z kategorie přírodních věd, výuku cizích jazyků a práci s digitálními 

technologiemi. V rámci projektu bude realizována stavba venkovní učebny 

(dřevěná/hliníková konstrukce) včetně elektroinstalace atd. a dále dojde k 

pořízení vybavení tj. nábytku, IT vybavení (hardware a software). Budou 

pořízeny takové prvky IT vybavení, které budou zcela kompatibilní s prvky 

robotických sad a VR reality, kterými škola již disponuje a tyto využívá ve 

výuce.

Bezbariérovost – škola disponuje schodolezem a bezbariérovým WC. V 

rámci venkovní učebny bude rovněž vytvořeno speciální místo pro 

imobilního žáka.  

                          3 000 000 Kč září 2023 srpen 2024 X X X X
zpracováný rámcový projektový 

záměr s předběžným rozpočtem

Ne-není relevantní. 

V rámci projektu 

bude realizována 

venkovní učebny 

(dřevěná/hliníková 

konstrukce). Tyto 

práce nevyžadují 

vydání stavebního 

povolení.

23

Gymnázium Josefa Kainara, 

Hlučín, příspěvková 

organizace

Gymnázium Josefa Kainara, 

Hlučín, příspěvková 

organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
47813091 000601918 600017249 Odborná učebna fyziky Hlučín

Tvorba zázemí pro výuku fyziky - celková rekonstrukce učebny - podlaha, 

elektro, výmalba, nábytek, nástěnky a motivační plakáty, projekce, tablety, 

nové pomůcky

                          1 500 000 Kč červen 2024 srpen 2024 X X X X ve fázi přípravy nerelevantní

24

Gymnázium Josefa Kainara, 

Hlučín, příspěvková 

organizace

Gymnázium Josefa Kainara, 

Hlučín, příspěvková 

organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
47813091 000601918 600017249 Odborná učebna chemie Hlučín

Tvorba zázemí pro výuku chemie - celková rekonstrukce učebny - podlaha, 

elektro, výmalba, nábytek, nástěnky a motivační plakáty, projekce, 

notebooky, nové pomůcky

                          1 700 000 Kč červen 2024 srpen 2024 X X X X ve fázi přípravy nerelevantní

25

Gymnázium Josefa Kainara, 

Hlučín, příspěvková 

organizace

Gymnázium Josefa Kainara, 

Hlučín, příspěvková 

organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
47813091 000601918 600017249 Odborná učebna matemtiky Hlučín

Tvorba zázemí pro výuku matematiky - celková rekonstrukce učebny - 

podlaha, elektro, výmalba, nábytek, nástěnky a motivační plakáty, 

projekce, nové pomůcky

                          1 100 000 Kč červen 2024 srpen 2024 X X X X ve fázi přípravy nerelevantní

26

Gymnázium Mikuláše 

Koperníka, Bílovec, 

příspěvková organizace

Gymnázium Mikuláše 

Koperníka, Bílovec, 

příspěvková organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
00601667 102244936 600016773

Modernizace a dovybavení 

odborných učeben ICT 

technikou k výuce humanitních, 

přírodovědných a technických 

předmětů pro rozvoj 

polytechnického myšlení

Bílovec

Cílem projektu je poskytnout digitální technologie pro výuku humanitních a 

přírodovědných předmětů v rámci zásad ukotvených v novém RVP. 

Modernizací projdou současné nevyhovující ICT učebny tak, aby bylo 

možné vyhovět zvýšeným nárokům výuky nové informatiky nejen v 

hodinách IVT, ale také estetických předmětů a environmentální výchovy. 

Modernizovány budou PC stanice na dostatečný výpočetní výkon nebo 

tiskárna. Dále budou dovybaveny odborné učebny přírodovědných 

předmětů o techniku ICT (notebooky/chromebooky, napájecí skříně atd.) s 

možností napojení nejen na stávající odborné vybavení (např. čidla atp.), 

ale také s možností dovybavení dle aktuální nabídky naplňující obsah RVP. 

Pro učebny humanitních věd a jazyků se počítá s vybavením 

notebooky/chromebooky, sluchátky, napájecími skříněmi atd., aby i tyto 

předměty mohly dostatečně pracovat s digitální kompetencí v rámci svého 

ŠVP. V daných učebnách se počítá také s modernizací nábytku, projektorů, 

konektivity a elektroinstalace, aby byla zajištěna funkčnost dané techniky.

                          7 500 000 Kč červen 2024 září 2025 X X X X cenová studie nerelevantní

27

Gymnázium Olgy Havlové, 

Ostrava-Poruba, příspěvková 

organizace

Gymnázium Olgy Havlové, 

Ostrava-Poruba, příspěvková 

organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
00602159 000602159 600017478

Přírodní vědy moderně a 

inovativně
Ostrava

Předmětem projektu je modernizovat laboratoř chemie se skladem 

chemikálií a umožnit k ní bezbariérový přístup. Laboratoř bude sloužit k 

výuce chemie a k rozvoji polytechnického vzdělávání za využití moderních 

digitalních technologií. Hlavním cílem projektu je podpořit rozvoj 

badatelsky orientovaného vyučování, přispět k rozvoji klíčových 

kompetencí formou zkušenostního učení a k budování kladného vztahu 

žáků k přírodě a k přírodním vědám. 

                          2 000 000 Kč září 2023 prosinec 2024 X X X
zpracovaná PD na venkovní 

učebnu
ne

28

Gymnázium Petra Bezruče, 

Frýdek-Místek, příspěvková 

organizace

Gymnázium Petra Bezruče, 

Frýdek-Místek, příspěvková 

organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
00601411 000601411 600016315

Vybudování a modernizace 

učeben informačních 

technologií

Frýdek-Místek

Cílem projektu je vybudování jedné učebny inf. technologií pro 32 žáků a 

modernizace tří stávajících učeben. V rámci projektu dojde k rekonstrukci 

el. rozvodů a počítačové sítě, drobným stavebním úpravám a pořízení 

nového nábytku a techniky.

                          2 850 000 Kč červenec 2024 srpen 2025 X X žádná ne

29

Gymnázium, Havířov-Město, 

Komenského 2, příspěvková 

organizace

Gymnázium, Havířov-Město, 

Komenského 2, příspěvková 

organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
62331558 000601543 600016471

Gymnázium Havířov-Město - 

modernizace učebny
Havířov

Předmětem projektu je modernizace stávající a již nevyhovující počítačové 

učebny. Díky realizaci projektu bude modernizováno a rozšířeno vybavení 

této počítačové učebny, které bude díky projektu nově sloužit i pro výuku 

grafiky, programování a práci s robotickými sadami. Dojde tak k podpoře 

práce s digitálními technologiemi, a to včetně podpory programování a 

dále rovněž k podpoře potlytechnického vzdělávání prostřednictvím práce 

s robotickými sadami a 3D tiskárnou. 

Bezbariérovost – v rámci projektu bude pořízen schodolez. S ohledem na 

skutečnost, že budova školy je v památkově chráněné zóně SORELA, jeví se 

jako problematické realizovat řešení prostřednictvím výtahu či plošiny a 

dělat větší stavební zásahy do vnější či vnitřní dispozice budovy. Škola již 

disponuje bezbariérovým WC, které bude dostupné prostřednictvím 

schodolezu. V rámci modernizované učebny bude vytvořeno místo pro 

imobilního žáka. 

                          1 500 000 Kč září 2023 červen 2024 X X
zpracováný rámcový projektový 

záměr s předběžným rozpočtem

Ne-není relevantní. 

V rámci projektu 

nebudou realizovány 

stavební úpravy 

vyžadující stavební 

povolení.

30
Gymnázium, Karviná, 

příspěvková organizace

Gymnázium, Karviná, 

příspěvková organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
62331795 000601535 600016480 Modernizace učebny Karviná

Předmětem projektu je modernizace učebny pro potřebu výuky nového 

integrovaného, výchovně- vzdělávacího předmětu, který je zaměřen na 

kompetenční rozvoj žáků  -" Textový editor".  V tomto předmětu se žáci 

zaměřují na práci s psaným textem a mluveným slovem v českém a 

anglickém jazyce. Půjde o celkovou rekonstrukci učebny - podlaha, 

elektroinstalace, výmalba, nábytek, nástěnky, projekční plocha, 

podcastové studio, 30 ks tabletů. 

                          1 200 000 Kč září 2024 prosinec 2024 X X
Aktuálně se připravuje 

projetkový záměr.
nerelevantní

31
Gymnázium, Karviná, 

příspěvková organizace

Gymnázium, Karviná, 

příspěvková organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
62331795 000601535 600016480 Vnitřní konektivita Karviná

Rekonstrukce datové sítě dle Standardu vnitřní konektivity. Nové switchů, 

nové wifi-připojovací body, případně modernizace serveru. Navýšení 

kapacity internetového připojení. 

                          1 200 000 Kč září 2024 prosinec 2024 X Rozpracovaná PD nerelevantní

2/19



Výdaje projektu  v Kč

Souhrnný rámec pro investice do infrastruktury středních a vyšších odborných škol (OPST)

Seznam 

projektů
Žadatel

Identifikace organizace (školy či školského zařízení)

Název projektu Obec realizace Stručný popis projektu

Předpokládaný termín realizace měsíc, 

rok
Typ projektu s vazbou na podporovanou oblast 

1)
: Stav připravenosti projektu k realizaci 

Název organizace Zřizovatel (název, IČ)

IČ školy či 

školského 

zařízení

IZO REDIZO

stručný popis např. zpracovaná 

PD, zajištěné výkupy, výběr 

dodavatele

vydané stavební 

povolení ano/ne
zahájení realizace ukončení realizace Cizí jazyky

Přírodní vědy a 

zdravotní 

vzdělávání

Polytechnické 

vzdělávání

Práce s 

digitálními 

technologiemi

Hudební 

vzdělávání
Řemesla

Vzdělávání v 

oblasti služeb

Budování vnitřní 

konektivity škol a 

zabezpečení 

připojení k 

celkové výdaje projektu

32
Gymnázium, Krnov, 

příspěvková organizace

Gymnázium, Krnov, 

příspěvková organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
00601349 000601349 600016056

Investice do odborné učebny 

fyziky
Krnov

Předmětem projektu je modernizovat laboratoř fyziky - celková 

rekonstrukce učebny - podlaha, elektroinstalace, výmalba, nábytek, 

nástěnky a motivační plakáty, projekce, tablety, nové pomůcky.

Hlavním cílem projektu je podpořit rozvoj badatelsky orientovaného 

vyučování, přispět k rozvoji klíčových kompetencí formou zkušenostního 

učení a k budování kladného vztahu žáků k fyzice.

                          2 900 000 Kč leden 2024 prosinec 2025 X X X
příprava studie proveditelnosti, 

návrh rozpočtu a průzkum trhu
nerelevantní

33
Gymnázium, Krnov, 

příspěvková organizace

Gymnázium, Krnov, 

příspěvková organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
00601349 000601349 600016056

Investice do odborné učebny 

IVT
Krnov

Předmětem projektu je vytvoření nové moderní učebny pro výuku grafiky, 

dojde tak k podpoře práce s digitálními technologiemi, a to včetně podpory 

programování, tisku ve 3D a práci s AI. Dále rovněž k podpoře 

polytechnického vzdělávání prostřednictvím práce zaměřené na robotiku. 

V rámci projektu bude pořízeno hardwarové i softwarové vybavení, 

promítací technika. Budou provedeny nezbytné síťové, elektroinstalační a 

nábytkové úpravy s výměnou podlahové krytiny, výmalba. Součástí 

stavebních úprav plánujeme i instalaci klimatizačních jednotek, z důvodu 

odvodu tepla vzniklého zahříváním PC.

                          2 500 000 Kč leden 2024 prosinec 2025 X X X
příprava studie proveditelnosti, 

návrh rozpočtu a průzkum trhu
nerelevantní

34
Gymnázium, Krnov, 

příspěvková organizace

Gymnázium, Krnov, 

příspěvková organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
00601349 000601349 600016056

Investice do odborné jazykové 

učebny ICT
Krnov

Předmětem projektu je vytvoření jazykové učebny využívající software pro 

výuku cizích jazyků. Pořízeno bude učitelské pracoviště (PC, reproduktory, 

sluchátka, software pro skupinou výuku cizího jazyka, dataprojektor). 

Pořízeno bude také 20 ks žákovských ICT zařízení (PC nebo tablety vč. 

dokovacích zařízení) vybavených softwarem pro výuku cizích jazyků vč. 

sluchátek, záznamu zvuku. 

Součástí vytvoření jazykové ICT učebny bude také rekonstrukce 

elektroinstalace, výměna podlahy, akustické podhledy, nové osvětlení, 

výmalba, bude pořízen i nový nábytek (stoly a židle). 

                          1 800 000 Kč leden 2024 prosinec 2025 X X X
příprava studie proveditelnosti, 

návrh rozpočtu a průzkum trhu
nerelevantní

35
Gymnázium, Ostrava-

Hrabůvka, p.o.

Gymnázium, Ostrava-

Hrabůvka, p.o.

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
00842745 000842745 600017451

Modernizace zázemí pro výuku 

hudební výchovy
Ostrava

Modernizace bude zaměřena na rekonstrukci učebny pro výuku HV 

(zatemnění oken, odhlučnění stěny a stropu, úložné prostory, rozvody 

elektřiny), nákup nového vybavení, především hudebních nástrojů a 

technického vybavení pro koncerty (mixážní pult, bezdrátové mikrofony, 

ozvučení).  

                          1 300 000 Kč červen 2024 prosinec 2024 X
aktuálně se připravuje projektový 

záměr
nerelevantní

36
Gymnázium, Ostrava-

Hrabůvka, p.o.

Gymnázium, Ostrava-

Hrabůvka, p.o.

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
00842745 000842745 600017451 Konektivita GOH Ostrava

V rámci projektu chceme vybudovat vnitřní konektivity školy (původní je 

zastaralá) a propojit všechny budovy školy vysokorychlostním připojením k 

internetu (optický kabel, ethernet kabel a signál wi-fi). Zajištění konektivity 

nám pomůže realizovat moderní výuku nejen IT předmětů, ale i ostatních 

předmětů, a implementaci nových zásad ukotvených v RVP G (oblast IT). 

Pomůže nám využívat iPady a notebooky ve výuce v rámci celé školy. 

Nutný bude také nákup příslušného IT vybavení, včetně nové serverové a 

diskové infrastruktury.

                          8 000 000 Kč leden 2025 prosinec 2025 X X X X
aktuálně se připravuje projektový 

záměr
nerelevantní

37

Gymnázium, Ostrava-Zábřeh, 

Volgogradská 6a, 

příspěvková organizace

Gymnázium, Ostrava-Zábřeh, 

Volgogradská 6a, 

příspěvková organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
00842737 000842737 600017486 Rekonstrukce datové sítě Ostrava

Hlavním cílem projektu je vybudování páteřní otické a metalické datové 

sítě pro učebny i kabinety budovy gymnázia na ulici Volgogradská 2632/6a 

v Ostravě Zábřehu. Rozvody metalické datové sítě budou vedeny po 

chodbách v každém ze tří pater. Hlavní datový rozvaděč bude umístěn do 

specializované technické místnosti vybavené klimatizační jednotkou. 

Vzhledem ke vzdálenostem se počítá s instalací tří podružných datových 

rozvaděčů, z nichž jeden bude vybaven přípojkou internetové konektivity. 

Dále bude internetová přípojka připojena do hlavního rozvaděče optickým 

kabelem. V rámci projektu bude řešeno pokryti školy wifi signálem. 

Rekonstrukce sítě výrazně ovlivní kvalitu a organizaci výuky všech 

předmětů, umožní uplatnění moderních metod výuky prostřednictvím 

digitálních učebních pomůcek. Stávající konektivita není dostatečná pro 

souasné aktivity a požadavky RVP.

                          1 700 000 Kč červenec 2023 srpen 2023 X kvalifikovaný cenový odhad ne

38

Gymnázium, Ostrava-Zábřeh, 

Volgogradská 6a, 

příspěvková organizace

Gymnázium, Ostrava-Zábřeh, 

Volgogradská 6a, 

příspěvková organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
00842737 000842737 600017486

Rekonstrukce učebny pro výuku 

robotiky a programování
Ostrava

Hlavním cílem projektu je vybudování specializované účebny pro výuku 

robotiky a programování. Nově vytvořená robotická učebna bude plně 

vybavena 18 žákovskými  a jedním učitelským pracovištěm pro výuku 

programování a robotiky. Učebna bude vybavena vhodným nábytkem. 

Dojde k rekonstrukci datových a silových rozvodů, výměny osvětlení. V 

důsledku vedení rozvodů el. eneergie v podlaze bude nezbytné obnovit 

také podlahovou krytinu. Učebna bude rovněž vybavena interaktivní tabulí 

nebo LCD dispejem a kvalitním ozvučením dále zařízením pro 3D tisk, udou 

zakoupeny také robotické stavebnice.

                          1 200 000 Kč červenec 2024 srpen 2024 X X X kvalifikovaný cenový odhad ne

39
Gymnázium, Třinec, 

příspěvková organizace

Gymnázium, Třinec, 

příspěvková organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
00601390 000601390 600016269

KONEKTIVITA ŠKOL 

Rekonstrukce vnitřní 

konektivity školy LAN

Třinec

2. a 3. fáze rekonstrukce vnitřní konektivity školy LAN, Wi-Fi. Obměna 

aktivních i pasivních prvku sítě LAN. Příprava na bezpečnostní systém - 

kamery.

                          4 000 000 Kč červen 2024 září 2025 X
zpracovává se PD, probíhá 

komunikace s MSK a MSDC
ne

40
Gymnázium, Třinec, 

příspěvková organizace

Gymnázium, Třinec, 

příspěvková organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
00601390 000601390 600016269

ODBORNÉ UČEBNY VE 

STŘEDNÍCH ŠKOLÁCH 

Moernizace laboratoře biologie

Třinec

Modernizace laboratoře biologie. Nákup badatelské techniky (mikroskopů, 

ap.), IT prezentační techniky (LCD Panel s tabulovými křídly). Pořízení 

nového laboratorního nábytku. Stavební úpravy - úprava stěn, podlah, 

elektroinstalace apod.

                          2 183 666 Kč červen 2023 září 2025 X X
zpracovaná projektová 

dokumentace, cenové nabídky
ne

41
Gymnázium, Třinec, 

příspěvková organizace

Gymnázium, Třinec, 

příspěvková organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
00601390 000601390 600016269

ODBORNÉ UČEBNY VE 

STŘEDNÍCH ŠKOLÁCH 

Modernizace počítačových 

učeben

Třinec

Obnova technického vybavení počítačové učebny č. 105. Dodávka 33 PC 

pro výuku ICT a práci s digitalními technologiemi, projekční techniky. 

Rekonstrukce LAN rozvodů. Nábytek zůstává stávající.

Rekonstrukce počítačové učebny č. 220. Dodávka 17 PC pro výuku ICT, 

práci s digitalními technologiemi a polytechnické vzdělávání, projekční 

technika.  Stavební úpravy pro rozvody LAN, elektroinstalace. Úprava stěn, 

osvětlení. Vybavení novým nábytkem.

                          2 636 960 Kč červen 2024 září 2025 X X
zpracovaná projektová 

dokumentace, cenové nabídky
ne

42
Gymnázium, Třinec, 

příspěvková organizace

Gymnázium, Třinec, 

příspěvková organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
00601390 000601390 600016269

 ODBORNÉ UČEBNY VE 

STŘEDNÍCH ŠKOLÁCH 

Modernizace učebeny hudební 

výchovy

Třinec
Modernizace vybavení v učebně hudební výchovy, doplnění technického 

vybavení, hudebních nástrojů a ozvučení s mikrofony.
                               70 995 Kč červen 2024 září 2025 X X cenové nabídky ne

43
Gymnázium, Třinec, 

příspěvková organizace

Gymnázium, Třinec, 

příspěvková organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
00601390 000601390 600016269

ODBORNÉ UČEBNY VE 

STŘEDNÍCH ŠKOLÁCH 

Modernizace učebny 

matematiky

Třinec

Modernizace vybavení učebny matematiky. Nákup IT a prezenční techniky, 

nábytku - školní lavice, katedra, police a židle. Stavební úpravy - oprava 

podlahy, zdí, úprava elektroinstalace.

                             904 607 Kč červen 2024 září 2025 X X
zpracovaná projektová 

dokumentace, cenové nabídky
ne

44
Gymnázium, základní škola a 

mateřská škola Hello s.r.o.

Gymnázium, základní škola a 

mateřská škola Hello s.r.o.

Gymnázium, základní škola a 

mateřská škola Hello s.r.o.

IČ: 26829690

26829690 181047519 691000565
Modernízace infrastruktury 

gymnázia Hello
Ostrava

Obsahem projektu je modernizace zázemí (prostor i vybavení) pro výuku 

cizích jazyků na gymnáziu a pro realizaci sportovních i dalších komunitních 

aktivit realizovaných při gymnáziu Hello včetně aktivit školního 

poradenského pracoviště a zázemí pro pedagogy. 

                       55 000 000 Kč leden 2024 srpen 2025 X

zpracovaná projektová 

dokumentace a vydáno stavební 

povolení

ano

45
Gymnázium, základní škola a 

mateřská škola Hello s.r.o.

Gymnázium, základní škola a 

mateřská škola Hello s.r.o.

Gymnázium, základní škola a 

mateřská škola Hello s.r.o.

IČ: 26829690

26829690 181047519 691000565
Modernízace výuky 

informačních technologií na 

gymnáziu Hello

Ostrava
Obsahem projektu je modernizace zázemí (prostor i vybavení) pro výuku 

informačních technologií na gymnáziu včetně zázemí pro pedagogy. 
                          3 000 000 Kč leden 2024 srpen 2024 X vypracován projektový záměr

3/19



Výdaje projektu  v Kč

Souhrnný rámec pro investice do infrastruktury středních a vyšších odborných škol (OPST)

Seznam 

projektů
Žadatel

Identifikace organizace (školy či školského zařízení)

Název projektu Obec realizace Stručný popis projektu

Předpokládaný termín realizace měsíc, 

rok
Typ projektu s vazbou na podporovanou oblast 

1)
: Stav připravenosti projektu k realizaci 

Název organizace Zřizovatel (název, IČ)

IČ školy či 

školského 

zařízení

IZO REDIZO

stručný popis např. zpracovaná 

PD, zajištěné výkupy, výběr 

dodavatele

vydané stavební 

povolení ano/ne
zahájení realizace ukončení realizace Cizí jazyky

Přírodní vědy a 

zdravotní 

vzdělávání

Polytechnické 

vzdělávání

Práce s 

digitálními 

technologiemi

Hudební 

vzdělávání
Řemesla

Vzdělávání v 

oblasti služeb

Budování vnitřní 

konektivity škol a 

zabezpečení 

připojení k 

celkové výdaje projektu

46
Gymnázium, základní škola a 

mateřská škola Hello s.r.o.

Gymnázium, základní škola a 

mateřská škola Hello s.r.o.

Gymnázium, základní škola a 

mateřská škola Hello s.r.o.

IČ: 26829690

26829690 181047519 691000565
Zázemí pro komunitní aktivity 

na gymnáziu Hello
Ostrava

Obsahem projektu bude vybudování zázemí pro komunitní aktivity 

realizované při gymnáziu Hello.
                          4 000 000 Kč duben 2023 prosinec 2023 X X vypracován projektový záměr

47
Gymnázium, základní škola a 

mateřská škola Hello s.r.o.

Gymnázium, základní škola a 

mateřská škola Hello s.r.o.

Gymnázium, základní škola a 

mateřská škola Hello s.r.o.

IČ: 26829690

26829690 181047519 691000565
Modernízace konektivity na 

gymnáziu Hello 
Ostrava

Obsahem projektu je modernizace konektivity a připojení k internetu na 

gymnáziu Hello
                          1 500 000 Kč leden 2024 srpen 2024 X vypracován projektový záměr

48
Gymnázium, základní škola a 

mateřská škola Hello s.r.o.

Gymnázium, základní škola a 

mateřská škola Hello s.r.o.

Gymnázium, základní škola a 

mateřská škola Hello s.r.o.

IČ: 26829690

26829690 181047519 691000565
Učebna pro výuku hudebního 

oboru na gymnáziu Hello
Ostrava

Obsahem projektu je modernizace zázemí (prostor i vybavení) pro výuku 

hudebního oboru na gymnáziu Hello.
                          1 000 000 Kč květen 2023 září 2023 X vypracován projektový záměr

49
Hotelová škola a Obchodní 

akademie Havířov s.r.o.

Hotelová škola a Obchodní 

akademie Havířov s.r.o.

PaedDr. Jaroslava Čelechovská, 

Mgr. David Gába
25378066  041691202  600016641 Gastro centrum Havířov

Kompletní rekonstrukce 3 odborných gastronomických učeben včetně 

pořízení nového vybavení. Vytvoření 1 moderní cvičné kuchyně pro žáky 

vybavené moderním gastronomickým zařízením. Vytvoření 2 odborných 

učeben pro výuku techniky obsluhy a služeb, z toho jedna učebna včetně 

vybavení pro výuku nápojové kultury, sommelierství, barmanství a 

baristického umění, jedna učebna pro výuku nauky o výživě a kulinářského 

umění. Rekonstruovat se budou elektro rozvody, rozvod vody, pokládka 

nových podlah a obložení stěn. 

                          9 000 000 Kč červenec 2024 prosinec 2024 X

probíhají konzultace s 

dodavatelem na realizaci a 

projektové dokumentaci celého 

projektu

ne

50

Hotelová škola, Frenštát pod 

Radhoštěm, příspěvková 

organizace

Hotelová škola, Frenštát pod 

Radhoštěm, příspěvková 

organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
00576441 130002330 600171256 Rekonstrukce cvičné kuchyně

Frenštát pod 

Radhoštěm

Stavební rekonstrukce stávající cvičné kuchyně Hotelové školy 

(vybudováno v 70. letech) včetně pořízení nového technologického 

vybavení.

                          9 246 428 Kč červen 2024 září 2024 X
zpracovaná projektová 

dokumentace
ne

51

Janáčkova konzervatoř v 

Ostravě, příspěvková 

organizace

Janáčkova konzervatoř v 

Ostravě, příspěvková 

organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
00602078 000602078 600017524 Modernizace koncertního sálu Ostrava

Modernizace koncertního sálu na základě studie: rekonstrukce VZT, 

výměna podlah, rekonstrukce vytápění, doplnění a digitalizace světelného 

a zvukového parku

                          8 000 000 Kč červenec 2023 září 2025 X
je zpracovaná studie, připravuje 

se VŘ na PD
ne

52

Janáčkova konzervatoř v 

Ostravě, příspěvková 

organizace

Janáčkova konzervatoř v 

Ostravě, příspěvková 

organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
00602078 000602078 600017524 Vybudování nové IT učebny Ostrava

Nákup vybavení do nové IT učebny zahrnující: nákup počítačů, IT vybavení 

a kabeláže vč. příslušného SW pro hudební vzdělávání, nákup nábytku
                             900 000 Kč červen 2024 srpen 2024 X X zatím nezahájeno ne

53

Janáčkova konzervatoř v 

Ostravě, příspěvková 

organizace

Janáčkova konzervatoř v 

Ostravě, příspěvková 

organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
00602078 000602078 600017524 Modernizace stávající IT učebny Ostrava

Výměna počítačů v počítačové učebně vč. nákupu aktualizovaného SW pro 

práci s digitálními technologiemi
                             650 000 Kč červen 2024 srpen 2024 X X zatím nezahájeno ne

54

Janáčkova konzervatoř v 

Ostravě, příspěvková 

organizace

Janáčkova konzervatoř v 

Ostravě, příspěvková 

organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
00602078 000602078 600017524 Digitalizace výuky Ostrava

Pořízení velkoplošných obrazovek a přehrávačů do všech baletních sálů a 

tělocvičny, výměna a nákup nových dataprojektorů do učeben, nákup 

interaktivních tabulí vč. kabeláže a příslušného SW 

                          1 370 000 Kč leden 2024 březen 2024 X zatím nezahájeno ne

55

Janáčkova konzervatoř v 

Ostravě, příspěvková 

organizace

Janáčkova konzervatoř v 

Ostravě, příspěvková 

organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
00602078 000602078 600017524 Modernizace intranetové sítě Ostrava

Vyšší zabezpečení intranetové sítě, modernizace jejích komponentů a IT 

zařízení  
                          1 500 000 Kč leden 2024 červen 2024 X zatím nezahájeno ne

56

Janáčkova konzervatoř v 

Ostravě, příspěvková 

organizace

Janáčkova konzervatoř v 

Ostravě, příspěvková 

organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
00602078 000602078 600017524

Modernizace učeben a zázemí 

školy
Ostrava

Modernizace 8 ks baletních šaten za účelem jejich efektivnějšího využití, 

výměna zařizovacích předmětů, výměna baletizolu v baletních sálech a 

podlahových krytin v učebnách, výměna stávajícího osvětlení za úspornější 

LED osvětlení, výměna a modernizace sociálního zařízení v budově školy

                          7 300 000 Kč květen 2024 září 2024 X zatím nezahájeno ne

57

Janáčkova konzervatoř v 

Ostravě, příspěvková 

organizace

Janáčkova konzervatoř v 

Ostravě, příspěvková 

organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
00602078 000602078 600017524

Modernizace nahrávacího 

studia
Ostrava

Modernizace systému pro zpracování zvuku, celková digitalizace audio a 

video systému pro účely výuky a vzdělávání
                             650 000 Kč leden 2024 červen 2024 X X zatím nezahájeno ne

58

Janáčkova konzervatoř v 

Ostravě, příspěvková 

organizace

Janáčkova konzervatoř v 

Ostravě, příspěvková 

organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
00602078 000602078 600017524 Modernizace učebny Ostrava

Modernizace předehrávkového sálu B. Martinů spočívající v pořízení 

nového klavíru a židličky
                          1 500 000 Kč leden 2024 září 2024 X zatím nezahájeno ne

59
Jazykové a humanitní 

GYMNÁZIUM PRIGO, s.r.o.

Jazykové a humanitní 

GYMNÁZIUM PRIGO, s.r.o.

Zřizovatel PRIGO, s.r.o.

IČ: 06919375
25364723 110012160 600017591

Vybudování odborných učeben 

a sportoviště s komunitním 

přesahem

Ostrava

Cílem projektu je podpora rozvoje vybraných klíčových kompetencí žáků 

prostřednictvím vybudování odborné učebny (chemická učebna, laboratoř) 

zaměřené na rozvoj přírodních věd a zdravotního vzdělání, s odpovídajícím 

vybavením a potřebnou infrastrukturou. Také plánujeme v rámci projektu 

zlepšit konektivitu v rámci školy, která je v současné době nevyhovující.

                          3 500 000 Kč září 2023 prosinec 2025 X X X projektový záměr ve fázi přípravy ne

60
Lékařské a přírodovědné 

GYMNÁZIUM PRIGO, s.r.o.

Lékařské a přírodovědné 

GYMNÁZIUM PRIGO, s.r.o.

Zřizovatel PRIGO, s.r.o.

IČ: 06919375
65142799 060058871 600016447

Vybudování odborné učebny 

jazyků a učebny pro rozvoj 

digitálních kompetencí

Ostrava

Cílem projektu je podpora rozvoje vybraných klíčových kompetencí žáků 

prostřednictvím vybudování jazykové učebny a učebny pro rozvoj 

digitálních kompetencí, s odpovídajícím vybavením a potřebnou 

infrastrukturou. Multimediální učebna k využití pro střih videí, nahrávání 

podcastů, úprava fotek, výuka grafiky, s cílem výchovy digitalizovat. Také 

plánujeme v rámci projektu zlepšit konektivitu v rámci školy, která je v 

současné době nevyhovující.

                          4 000 000 Kč září 2023 prosinec 2025 X X X projektový záměr ve fázi přípravy ne

61

Mendelova střední škola, 

Nový Jičín, příspěvková 

organizace

Střední odborné učiliště 

stavební, Opava, příspěvková 

organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
00845027 110010019 600020037

Modernizace vnitřní konektivity 

školy a odborných učeben

Nový Jičín

Šenov u Nového 

Jičína

Modernizace počítačové sítě školy (kabeláž, aktivní prvky, servery) a 

modernizace odborných učeben
                          7 000 000 Kč červen 2024 prosinec 2024 X X X X

předběžné zpracování potřeb pro 

výuku a rozvoje školy v 

následujícím období

ne

62
Mendelovo gymnázium, 

Opava, p.o.

Mendelovo gymnázium, 

Opava, p.o.

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
47813113 000601926 600017320

Vybudování 4 multifunkčních 

učeben k digitálnímu vzdělávání 

napříč předměty

Opava

Nákup vybavení do 4 nových multifunkčních učeben zahrnující: nákup 

počítačů a mobilních zařízení, vybavení pro mobilní PC učebnu, IT vybavení 

a kabeláže, sta a nákupu nábytku

                          3 200 000 Kč leden 2024 září 2025 X X X X X
návrhy učeben a rozpočet 

připraven, ve fázi přípravy
nerelevantní

63 Moravskoslezský kraj

Střední škola prof. Zdeňka 

Matějčka, Ostrava-Poruba, 

příspěvková organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
13644319 110023544 600034917 Zřízení nového gastrocentra Ostrava

Vybudování odborné učebny - gastrocentra včetně vybavení a zázemí pro 

žáky
                       18 000 000 Kč říjen 2023 listopad 2025 X zpracována PD ne

64 Obchodní akademie s.r.o. Obchodní akademie s.r.o. Ing. Mgr. Alexandra Florková 46580336 046580336 600016617
Modernizace odborných 

učeben 
Karviná

Předmětem projektu bude modernizace odborných učeben v návaznosti 

na klíčové kompetence. Součástí projektu bude  modernizace kabinetů
                       10 000 000 Kč leden 2024 prosinec 2025 X X X X X X

aktuálně se připravuje projektový 

záměr
nerelevantní

65

Obchodní akademie, Český 

Těšín, příspěvková 

organizace

Obchodní akademie, Český 

Těšín, příspěvková 

organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
60337320 060337320 600016609 Školní počítačová síť Český Těšín

Obnova vybavení v odborných počítačových učebnách, obnova školní 

počítačové sítě
                          3 645 500 Kč červen 2023 říjen 2023 X X projekt ve fázi plánování ne

66

Obchodní akademie a Vyšší 

odborná škola sociální, 

Ostrava-Mariánské Hory, p. 

o.

Obchodní akademie a Vyšší 

odborná škola sociální, 

Ostrava-Mariánské Hory, p. 

o.

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
00602086 000602086 600017672

Modernizace multimediální 

auly a multimediálních učeben
Ostrava

Předmětem projektu bude modernizace stávající multimediální auly a 

stávajících multimediálních učeben tak, aby lépe vyhovovaly potřebám 

školy. Mimo moderní prezentace obrazu a zvuku bude důraz kladen 

především na interaktivitu typu BYOD. Toto si vyžádá kvalitní datovou síť 

(včetně bezdrátové) a patřičnou elektroinstalaci pro přenosná zařízení. 

Nutné stavební úpravy umožní efektivnější uspořádání místnosti, lepší 

propojenost na ostatní části školy a v neposlední řádě výměnu již 

nevyhovujícího vnitřního vybavení. Projekt počítá i s vybavením typu 

klimatizace, ozvučením přednášejicícho v případě velké místnosti a 

informačním panelem pro potřeby organizací soutěží a projektových dnů.

                       15 000 000 Kč leden 2024 prosinec 2025 X X připrava projektového záměru ne

67
PORG - gymnázium a 

základní škola, o.p.s.

PORG - gymnázium a 

základní škola, o.p.s.
PORG - gymnázium a ZŠ, o.p.s. 25698117 000550591 600006018

Modernizace odborných 

učeben
Ostrava

Modernizace odborných učeben za účelem zkvalitnění a zvýšení kvality 

vzdělávání. Bude pořízeno IT vybavení, nábytek a síťová infrastruktura v 

rámci učeben.

                       10 000 000 Kč červenec 2023 srpen 2025 X X X X zpracován projektový záměr nerelevantní

68
RB Střední odborné učiliště 

autoopravárenské, s.r.o.

RB Střední odborné učiliště 

autoopravárenské, s.r.o.

Ing. Iveta Trtíková, 

IČ: 25364103
25364103 110025148 600017761 Učebny odborných předmětů Ostrava

Kompletní renovace a výstavba odborných učeben AE,AM,AK 

(autoelektrikář,karosář,mechanik)
                          1 500 000 Kč leden 2024 prosinec 2025 X X X výběr dodavatele ne

69
Slezské gymnázium, Opava, 

příspěvková organizace

Slezské gymnázium, Opava, 

příspěvková organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
47813075 108035743 600017265

Naplnění Standardu konektivity 

– Network security upgrade
Opava

Cílem projektu je modernizace Wifi sítě, povýšení celkové bezpečnosti ICT 

z pohledu Lan i Wan, zajistit vysokorychlostní připojení k Internetu a 

umožnit studentům realizaci klíčových projektů v moderním  

virtualizovaném prostředí.

                          1 800 000 Kč listopad 2023 listopad 2024 X

vypracována dokumentace 

včetně návrhu síťové topologie, 

vyspecifikován použitý 

Hardware/Software

4/19



Výdaje projektu  v Kč

Souhrnný rámec pro investice do infrastruktury středních a vyšších odborných škol (OPST)

Seznam 

projektů
Žadatel

Identifikace organizace (školy či školského zařízení)

Název projektu Obec realizace Stručný popis projektu

Předpokládaný termín realizace měsíc, 

rok
Typ projektu s vazbou na podporovanou oblast 

1)
: Stav připravenosti projektu k realizaci 

Název organizace Zřizovatel (název, IČ)

IČ školy či 

školského 

zařízení

IZO REDIZO

stručný popis např. zpracovaná 

PD, zajištěné výkupy, výběr 

dodavatele

vydané stavební 

povolení ano/ne
zahájení realizace ukončení realizace Cizí jazyky

Přírodní vědy a 

zdravotní 

vzdělávání

Polytechnické 

vzdělávání

Práce s 

digitálními 

technologiemi

Hudební 

vzdělávání
Řemesla

Vzdělávání v 

oblasti služeb

Budování vnitřní 

konektivity škol a 

zabezpečení 

připojení k 

celkové výdaje projektu

70

Střední odborná škola a 

Základní škola, Město 

Albrechtice, příspěvková 

organizace

Střední odborná škola a 

Základní škola, Město 

Albrechtice, příspěvková 

organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
00100307 107880610 600016218

Vybudování odborné učebny 

pro skupinovou výuku žáků

Město 

Albrechtice

Stavební úpravy v 3.NP budovy školy (podkroví) pro vybudování odborné 

gastro učebny pro obor  Kuchař-číšník. V současné době probíhá část 

praktické výuky ve 3.NP v odborné učebně (cvičné kuchyňce),kterou škola 

vybavila z prostředků fondu CZ-PL Interg IIIA (programovací období 2007-

2013) v rámci projektu Tradiční česko-polská kuchyně v Euroregionu 

Praděd". Prostorově je tato učebna nedostačující a proto je záměr 

stavebně propojit tuto učebnu s vedlejší místností (malá učebna pro 

teoret. výuku) a vytvořit tak komplexní odbornou učebnu pro teoret. i 

praktickou výuku. V nově vzniklé učebně bude probíhat skupinová výuka 

žáků. Učebna bude vybavena moderní gastro technologií pro přípravu 

pokrmů a nácvik odborných dovedností, včetně výuky nápojové kultury, 

sommelierství, barmanství a baristických dovedností. Součástí stavebních 

úprav bude vybourání příček, vyzdění nového vstupu, vyrovnánání 

podlahové úrovně stávajících učeben, pokládka nové podlahy, nové elektro 

rozvody, nové vodovodní a odpadové rozvody, instalace vzduchotechnyky, 

nákup a instalace moderního kuchyňského vybavení a vybavení úseku pro 

nácvik barmanských a baristických dovedností. V nově vytvořené učebně 

by měly vzniknout 4 samostatné pracovní úseky (příprava pokrmů) pro 

výuku 12-17 žáků a úsek pro nácvik obslužných činností včetně prostoru 

pro teoretickou výuku.

                          5 000 000 Kč červen 2024 srpen 2024 X X

stavební záměr, rámcový 

položkový rozpočet, příprava 

podkladů pro PD

ne

71

Střední odborná škola a 

Základní škola, Město 

Albrechtice, příspěvková 

organizace

Střední odborná škola a 

Základní škola, Město 

Albrechtice, příspěvková 

organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
00100307 107880610 600016218

Vybudování odborné učebny a 

modernizace zázemí žáků

Město 

Albrechtice

Přeměna stávající prostorově a technicky nevyhovující chemicko-fyzikální 

laboratoře na odbornou učebnu pro výuku odborných předmětů 

(elektrotechnika, strojírenská technologie, strojnictví), matematiky a fyziky, 

za účelem zvýšení kvality, zatraktivnění odborného a praktického 

vzdělávání a inovativnosti výuky. Nová učebna bude vybudována v 

suterénu školy, kde se nyní nachází chemicko-fyzikální laboratoř a prostor 

pro šatny žáků.  Pro vytvoření prostoru pro vybudování nové učebny dojde 

ke zrušení chemicko-fyzikální laboratoře, k vybourání stávajících příček, 

které od sebe oddělují jednotlivé šatny žáků a chemicko-fyzikální labotaroř. 

V nově vzniklém prostoru bude vybudována nová učebna a vznikne nový 

příjemný prostor pro zázemí žáků (šatní skříňky, nový žákovský vstup do 

budovy školy). Pro vybavení nové učebny bude využito stávající vybavení 

chemicko-fyzikální laboratoře (měřící technika, laboratorní technika,3D 

tiskárny). Vybudování nové učebny bude zahrnovat stavební úpravy jako je 

vybourání všech vnitřních příček, vytvoření nového žákovského vstupu do 

suterénu školy, vybourání podlah a vyrovnání podlahových nerovností 

suterénu školy, pokládka nové podlahy, nové elektro rozvody, nové 

vodovodní a odpadové rozvody, sanace vlhkého zdiva, nové omítky, 

výmalba a dále vybavení učebny nábytkem a dovybavení moderními učeb. 

pomůckami (2x3D tiskárna, 2xskener pro 3D tiskárnu, interaktivní tabule). 

Vybudováním a modernizací odborné učebny dojde ke zvýšení kvality a 

zatraktivnění odborné teoretické i praktické výuky, která bude odpovídat 

moderním výukovým metodám a trendům.

                          6 000 000 Kč červen 2024 srpen 2025 X X X

stavební záměr, rámcový 

položkový rozpočet, příprava 

podkladů pro PD

ne

72
Střední odborná škola NET 

OFFICE Orlová, spol. s r.o.

Střední odborná škola NET 

OFFICE Orlová, spol. s r.o.

Webdevel s.r.o.

IČ: 28597192
60775645 060784733 600016587

Dovybavení školy pro 

zefektivnění vzdělávání
Orlová

Cílem projektu je podpora rozvoje vybraných klíčových kompetencí žáků 

prostřednictvím rekonstrukce odborných učeben, zejména pro výuku ICT a 

jazykové vzdělávání, s odpovídajícím vybavením a potřebnou 

infrastrukturou. Vnitřní a venkovní zázemí pro komunitní aktivity.

                          8 580 000 Kč leden 2024 prosinec 2024 X X X X X připrava projektového záměru ne

73
Střední odborná škola NET 

OFFICE Orlová, spol. s r.o.

Střední odborná škola NET 

OFFICE Orlová, spol. s r.o.

Webdevel s.r.o.

IČ: 28597192
60775645 060784733 600016587

Dovybavení školy pro 

zefektivnění vzdělávání
Ostrava

Cílem projektu je podpora rozvoje vybraných klíčových kompetencí žáků 

prostřednictvím rekonstrukce odborných učeben, zejména pro výzuku ICT 

a jazykové vzdělávání, s odpovídajícím vybavením a potřebnou 

infrastrukturou pro novou pobočku školy v Ostravě.

                          9 000 000 Kč květen 2023 prosinec 2024 X X X X X připrava projektového záměru ne

74
Střední odborná škola NET 

OFFICE Orlová, spol. s r.o.

Střední odborná škola NET 

OFFICE Orlová, spol. s r.o.

Webdevel s.r.o.

IČ: 28597192
60775645 060784733 600016587 Zkvalitnění výukového vybavení

Orlová

Ostrava

Cílem projektu je pořízení notebooků pro případ dálkové distanční výuky 

nebo pro výjezdy žáků na stáže pro žáky ze sociálně znevýhodněných 

rodin, dále vybavení pro učitele (notebooky, kamery pro videokonference v 

rámci komunikace s žáky na dálkovou výuku)

                          1 000 000 Kč leden 2024 červen 2024 X X X X X připrava projektového záměru ne

75
Střední odborná škola NET 

OFFICE Orlová, spol. s r.o.

Střední odborná škola NET 

OFFICE Orlová, spol. s r.o.

Webdevel s.r.o.

IČ: 28597192
60775645 060784733 600016587 Výstavba nové budovy školy Ostrava

Cílem projektu je zajištění kvalitní výuky v oblasti informačních technologií. 

Předmětem projektu je výstavba nové budovy školy - počet pater 3 - 

předpokládáme vybudování -2 multifunkčních učeben, 5 odborných 

učeben, kabinet pro pedagogy, technická místnost 2 kmenové třídy - 

předmětem projektového záměru je i vybavení všech prostor

                       62 000 000 Kč leden 2024 prosinec 2025 X X X X X
Zpracovávání projektového 

záměru
ne

76

Střední odborná škola 

ochrany osob a majetku 

s.r.o.

Střední odborná škola 

ochrany osob a majetku 

s.r.o.

Ing. Michal Florek 25383205 061988278 600016706 VIRTUAL vs REALITY Karviná

Záměrem nově vytvořené učebny (včetně nábytku) je, aby  s využitím 

virtuální reality vytvářela simulaci místa činu (zločinu). Poskytla by tak 

žákům možnost vyzkoušet si práci kriminalisty a prozkoumávat různé 

možnosti pátrání v rámci vyšetřování. Projekt by plně využil výsledky 

projektu "Digitální a virtuální vzdělávání", číslo projektu 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_067/0012337. Realizátorem tohoto projektu je 

střední škola se stejným vzdělávacím oborem a výsledky budou poskytnuty 

všem partnerským školám. V učebně budou mít žáci možnost vyšetřovat 

zločiny s využitím virtuální reality a budou mít možnost zjistit, jak efektivní 

a realistické takové vyšetřování může být. Nová učebna bude využívána v 

odborné vzdělávací oblasti, především v rámci předmětu Prevence a 

odhalování kriminality. 

                          1 850 000 Kč červen 2023 srpen 2023 X předběžný cenový návrh nerelevantní

77

Střední odborná škola 

ochrany osob a majetku 

s.r.o.

Střední odborná škola 

ochrany osob a majetku 

s.r.o.

Ing. Michal Florek 25383205 061988278 600016706 Konektivita Karviná

Předmětem projektu bude zajištění vnitřní konektivity školy dle Standardu 

konektivity škol.  Konektivita bude vytvořena pro účely dvou střední škol 

Střední odborné školy ochrany osob a majetku s.r.o. a Obchodní akademie

                          6 000 000 Kč leden 2024 prosinec 2025 X X
aktuálně se připravuje projektový 

záměr
nerelevantní

78

Střední odborná škola 

požární ochrany a Vyšší 

odborná škola požární 

ochrany

Střední odborná škola 

požární ochrany a Vyšší 

odborná škola požární 

ochrany

Ministerstvo Vnitra

IČ: 00007064
64122654 200000071 680000062

Revitalizace odborných učeben 

a zázemí školy
Frýdek-Místek

Cílem projektu je zajištění kvalitní výuky v oblasti požární ochrany a 

zabezpečení moderního zázemí pro žáky, studenty a učitelé. To bude 

znamenat lepší připravenost na reálné podmínky při záchraně osob, zvířat 

a majetku a zvýšení bezpečnosti občanů ČR.  Projekt je zaměřen na 

modernizaci odborných učeben a stavebních úprav nezbytných pro výuku a 

pro potřeby provozu školy.  

                       19 500 000 Kč únor 2023 prosinec 2024 X X X

zpracována vnitřní anylýza k 

modernizaci zázemí školy a 

učeben.

ne

79
Střední odborná škola 

Třineckých železáren

Střední odborná škola 

Třineckých železáren

TŘINECKÉ ŽELEZÁRNY, a. s.

IČ: 18050646
27856216 110500032 691000662

KONEKTIVITA ŠKOL, 

modernizace Wi-Fi sítě na 

hlavní budově školy

Třinec
Modernizace vnitřních rozvodů datové sítě v hlavní budově školy, 

modernizace Wi-Fi prvků.
                          1 000 000 Kč červen 2024 září 2024 X ne

80
Střední odborná škola 

Třineckých železáren

Střední odborná škola 

Třineckých železáren

TŘINECKÉ ŽELEZÁRNY, a. s.

IČ: 18050646
27856216 110500032 691000662

ODBORNÉ UČEBNY VE 

STŘEDNÍCH ŠKOLÁCH 

Modernizace laboratoře 

eletronických měření

Třinec

Modernizace laboratoře eletronických a elektrotechnických měření. 

Rekonstrukce elektřiny, osvětlení, datových rozvodů a podlahy (vedení 

kabeláže v podlaze). Pořízení nových laboratorních stolů pro zapojování a 

měření. Vybavení novými měřícími přístroji, ICT vybavení, projekční 

technika. 

                          2 300 000 Kč červen 2024 září 2024 X X X ne

5/19



Výdaje projektu  v Kč

Souhrnný rámec pro investice do infrastruktury středních a vyšších odborných škol (OPST)

Seznam 

projektů
Žadatel

Identifikace organizace (školy či školského zařízení)

Název projektu Obec realizace Stručný popis projektu

Předpokládaný termín realizace měsíc, 

rok
Typ projektu s vazbou na podporovanou oblast 

1)
: Stav připravenosti projektu k realizaci 

Název organizace Zřizovatel (název, IČ)

IČ školy či 

školského 

zařízení

IZO REDIZO

stručný popis např. zpracovaná 

PD, zajištěné výkupy, výběr 

dodavatele

vydané stavební 

povolení ano/ne
zahájení realizace ukončení realizace Cizí jazyky

Přírodní vědy a 

zdravotní 

vzdělávání

Polytechnické 

vzdělávání

Práce s 

digitálními 

technologiemi

Hudební 

vzdělávání
Řemesla

Vzdělávání v 

oblasti služeb

Budování vnitřní 

konektivity škol a 

zabezpečení 

připojení k 

celkové výdaje projektu

81
Střední odborná škola 

Třineckých železáren

Střední odborná škola 

Třineckých železáren

TŘINECKÉ ŽELEZÁRNY, a. s.

IČ: 18050646
27856216 110500032 691000662

ODBORNÉ UČEBNY VE 

STŘEDNÍCH ŠKOLÁCH 

Modernizace učeben přírodních 

věd

Třinec

Modernizace vybavení učeben matematiky, fyziky a chemie. Dovybavení 

pomůckami, ICT technikou, prezentační technikou - Interaktivní LCD 

panely, laboratozní a meřící pomůcky.

                             900 000 Kč červen 2024 září 2024 X X ne

82
Střední odborná škola 

Třineckých železáren

Střední odborná škola 

Třineckých železáren

TŘINECKÉ ŽELEZÁRNY, a. s.

IČ: 18050646
27856216 110500032 691000662

 ODBORNÉ UČEBNY VE 

STŘEDNÍCH ŠKOLÁCH 

Modernizace učeben výroby a 

služeb

Třinec

Modernizace učebny stolničení a přípravy pokrmů, dovybavení 

inventářem, moderními pomůckami k výuce stolničení a vaření. 

Rekonstrukce stávajících místností - stěny, podlahy a stropy. Nové 

osvětlení.

                          2 200 000 Kč červen 2024 září 2024 X X ne

83
Střední odborné učiliště 

DAKOL, s.r.o.

Střední odborné učiliště 

DAKOL, s.r.o.

Střední odborné učiliště DAKOL, 

s.r.o.

IČ: 25831101

25831101 110025172 600016633
Vybavení odborných učeben 

SOU DAKOL

Orlová, Petrovice 

u Karviné

Vybudování a modernizace odborných učeben technikou a vybavením za 

účelem zvýšení kvality odborného a praktického vzdělávání a inovativní 

výuky, která bude odpovídat moderním výukovým metodám a 

požadavkům zaměstnavatelů a trhu práce.

                          2 200 000 Kč leden 2024 prosinec 2024 X X X X X X X předběžný projektový záměr

84

Střední odborné učiliště 

stavební, Opava, příspěvková 

organizace

Střední odborné učiliště 

stavební, Opava, příspěvková 

organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
18054455 018054455 600017419

Modernizace odborných 

počítačových učeben 
Opava

Budou kompletně modernizovány dvě počítačové učebny (HW, SW, 

nábytek, stavební úpravy, kabeláž a další vybavení např. dataprojektor, 

interaktivní tabule, tiskárny apod.)

                          3 500 000 Kč květen 2024 červen 2025 X

předběžné zpracování potřeb pro 

výuku a rozvoje školy v 

následujícím období

ne

85

Střední odborné učiliště 

stavební, Opava, příspěvková 

organizace

Střední odborné učiliště 

stavební, Opava, příspěvková 

organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
18054455 018054455 600017419

Vybudování nových učeben pro 

odborný výcvik obor pokrývač a 

rekonstrukce stávající odborné 

učebny

Opava

Budou vybudovány nové odborné učebny pro odborný výcvik oboru včetně 

zázemí (šatny, sociální zařízení , skladovací prostory apod.) a vybavení pro 

odborný výcvik daného oboru. Dále bude rekonstruována stávající a z 

hlediska moderních nových technologií již nevyhovující učebna.

                       30 000 000 Kč červen 2025 prosinec 2027 X

předběžné zpracování potřeb pro 

výuku a rozvoje školy v 

následujícím období

ne

86

Střední odborné učiliště 

stavební, Opava, příspěvková 

organizace

Střední odborné učiliště 

stavební, Opava, příspěvková 

organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
18054455 018054455 600017419

Budování vnitřní konektivity 

škol a zabezpečení připojení k 

internetu

Opava
Bude vybudována vnitřní konektivita školy a zabezpečení připojení k 

internetu, které bude splňovat stanovené požadavky.
                          3 500 000 Kč červen 2025 prosinec 2025 X

předběžné zpracování potřeb pro 

výuku a rozvoje školy v 

následujícím období

ne

87

Střední pedagogická škola a 

Střední zdravotnická škola 

svaté Anežky České

Střední pedagogická škola a 

Střední zdravotnická škola 

svaté Anežky České

Biskupství ostravsko-opavské

IČ: 65468953
16628144 102113611 600016838

Zkvalitnění vzdělávání 

budoucích učitelek MŠ
Odry

Modernizace specializovaných učeben pro výuku hudby, vybudování 

nahrávacího studia za účelem zkvalitnění výuky budoucích učitelek v MŠ a 

dovybavení učeben potřebnou technikou

                          1 500 000 Kč září 2023 prosinec 2023 X X X X

projekt nevyžaduje stavební 

povolení, půjde o prostý nákup 

vybavení

ne

88

Střední pedagogická škola a 

Střední zdravotnická škola, 

Krnov, příspěvková 

organizace

Střední pedagogická škola a 

Střední zdravotnická škola, 

Krnov, příspěvková 

organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
00601292 000601292 600016099

Modernizace vnitřní konektivity 

školy
Krnov Modernizace vnitřní konektivity školy a připojení k internetu                           2 000 000 Kč červenec 2024 srpen 2024 X v přípravě ne

89

Střední pedagogická škola a 

Střední zdravotnická škola, 

Krnov, příspěvková 

organizace

Střední pedagogická škola a 

Střední zdravotnická škola, 

Krnov, příspěvková 

organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
00601292 000601292 600016099

Modernizace odborných 

učeben zdravotnických oborů
Krnov Modernizace odborných učeben pro výuku ve zdravotnických oborech                           1 500 000 Kč srpen 2024 srpen 2024 X v přípravě ne

90

Střední pedagogická škola a 

Střední zdravotnická škola, 

Krnov, příspěvková 

organizace

Střední pedagogická škola a 

Střední zdravotnická škola, 

Krnov, příspěvková 

organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
00601292 000601292 600016099

Modernizace učeben 

hudebního vzdělávání
Krnov Modernizace učeben pro hudební vzdělávání                           1 500 000 Kč srpen 2023 srpen 2023 X v přípravě ne

91

Střední průmyslová škola a 

Obchodní akademie, Bruntál, 

příspěvková organizace

Střední průmyslová škola a 

Obchodní akademie, Bruntál, 

příspěvková organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
00601322 000601322 600016170

Maker, Media and Developer 

Lab
Bruntál

Projekt se skládá ze tří částí. První část projektu počítá s vybudování 

MakerLab. Uvedená laboratoř bude sloužit především na podporu 

projektové výuky, jako dílna, kde budou moci žáci školy fyzicky realizovat 

své projekty. Mimo běžné vybavení ponky a dalším mobiliářem, počítáme s 

vybavením 3D tiskárnami, drobným elektrickým nářadím, modelářským 

nářadím, gravírovacím strojem a dalším vybavením. Druhou část projektu 

bude tvořit MediaLab.  Uvedená učebna bude vybavena potřebnou 

výpočetní technikou potřebnou pro střih a úpravu audiovizuálních 

záznamů, dále bude pořízeno vybavení pro pořízování videozáznamů 

včetně dronů. V rámci výuky si tak žáci budou moci osvojit znalosti a 

dovednosti z oblasti přípravy a zpracování videa. Součástí výuky bude také 

příprava žáků pro získání pilotního průkazu pro řízení dronů. Třetí částí je 

DeveleperLab. Škola se dlouhodobě věnuje mimo výuku programování 

také vývoji počítačových her. Segment vývoje tohoto druhu počítačových 

aplikací je náročný na výkon a na zajištění testovacího prostředí. V tomto 

případě počítáme s výstavbou učebny s potřebnou výpočetní technikou jak 

pro vývoj tak pro testování aplikací. Ve učebnách proběhnou stavební 

úpravy v režimu udržovacích stavebních prací/tedy práce nepodléhající 

stavebnímu povolení. Současně počítáme s pořízením mobiliáře. Škola je 

plně bezbariérová, tyto výdaje tedy nebudou součástí realizace projektu. V 

rámci projektu počítáme s doprovodnými výdaji na pořízení tabletů.

                          7 570 700 Kč srpen 2023 prosinec 2024 X X X

Škola má zpracován projektový 

záměr bez stavebncíh prací, které 

budou spočívat v prosté 

rekonstrukci prostor. Projekt 

nepočítá s výkupy, výběrové 

řízení budou zahájeny až v 

případě schválení realizace 

projektu.

nerelevantní

92

Střední průmyslová škola a 

Obchodní akademie, Bruntál, 

příspěvková organizace

Střední průmyslová škola a 

Obchodní akademie, Bruntál, 

příspěvková organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
00601322 000601322 600016170 Konektivita SPŠ a OA Bruntál Bruntál

Konektivita SPŠ a OA Bruntál. V rámci projektu bude naplněn standard 

konektivy a dojde k výměně prvků, které neodpovídají standardu 

konektivity.

                          1 000 000 Kč srpen 2025 prosinec 2025 X X X

Škola má zpracován projektový 

záměr bez stavebncíh prací, které 

budou spočívat v prosté 

rekonstrukci prostor. Projekt 

nepočítá s výkupy, výběrové 

řízení budou zahájeny až v 

případě schválení realizace 

projektu.

nerelevantní

93

Střední průmyslová škola 

elektrotechniky a 

informatiky, Ostrava, 

příspěvková organizace

Střední průmyslová škola 

elektrotechniky a 

informatiky, Ostrava, 

příspěvková organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
00602132 000602132 600017583

Komplexní modernizace výuky 

přírodních věd
Ostrava

Smyslem projektu je vytvoření kvalitních materiálních podmínek pro 

inovaci výuky a rozvoje odborných kompetencí žáků školy v oblasti fyziky a 

matematiky. Cílem projektu je modernizovat zařízení a vybavení dvou 

učeben přírodních a posílit tím odborné kompetence žáků. Odborná výuka 

fyziky a matematiky v současné době probíhá v prostorách, které již 

nevyhovují požadavkům na moderní a názornou výuku tohoto předmětu či 

oblastí výuky. To má následně vliv na kvalitu výuky jako celku a není 

dosaženo požadovaného efektu. Cílem projektu je zkvalitnění 

infrastruktury pro odbornou výuku přírodních věd na škole. Tohoto cíle 

bude dosaženo prostřednictvím kompletní rekonstrukce dvou učeben 

přírodních věd, stavebních úprav, technického vybavení učebny fyziky, 

nákupem měřících sad, přenosných notebooků pro počítačem 

podporovanou výuku umožňující názornou simulaci jak fyzikálních procesů 

tak matematických funkcí včetně jejich analýzy,  vybudování zázemí pro 

pedagogy (2 kabinety pro celkem 5 pedagogů) a další odborné vybavení 

včetně specializovaných moderních digitálních měřících sad pro výuku 

fyziky.

                          3 990 000 Kč září 2023 prosinec 2024 X

Připravujeme projektový záměr, 

máme předběžný rozpočet 

zohledňující finančně všechny 

části projektu:položení 

podlahových krytin, ekologické 

LED osvětlení učeben,  nábytek 

pro fyzikální laboratoře, datový 

projektor, tabule, speciální 

učební digitální pomůcky pro 

fyzikální laboratoř, notebooky 

pro výuku žáků v hodinách  

přírodních věd.  K 7. 1. 2023 bude 

projektový záměr finalizován.

nerelevantní

6/19



Výdaje projektu  v Kč

Souhrnný rámec pro investice do infrastruktury středních a vyšších odborných škol (OPST)

Seznam 

projektů
Žadatel

Identifikace organizace (školy či školského zařízení)

Název projektu Obec realizace Stručný popis projektu

Předpokládaný termín realizace měsíc, 

rok
Typ projektu s vazbou na podporovanou oblast 

1)
: Stav připravenosti projektu k realizaci 

Název organizace Zřizovatel (název, IČ)

IČ školy či 

školského 

zařízení

IZO REDIZO

stručný popis např. zpracovaná 

PD, zajištěné výkupy, výběr 

dodavatele

vydané stavební 

povolení ano/ne
zahájení realizace ukončení realizace Cizí jazyky

Přírodní vědy a 

zdravotní 

vzdělávání

Polytechnické 

vzdělávání

Práce s 

digitálními 

technologiemi

Hudební 

vzdělávání
Řemesla

Vzdělávání v 

oblasti služeb

Budování vnitřní 

konektivity škol a 

zabezpečení 

připojení k 

celkové výdaje projektu

94

Střední průmyslová škola 

stavební, Opava, příspěvková 

organizace

Střední průmyslová škola 

stavební, Opava, příspěvková 

organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
47813148 000601888 600017389 Revitalizace počítačové sítě Opava

V rámci projektu budou znovu vybudovány páteřní rozvody, oddělené sítě 

včetně aktivních prvků. S rotoucími požadavky na WiFi sítě, bude na škole 

zřízena robustní WAN síť. Tím bude zajištěna vnitřní konektivita školy. 

Posílení vnější konektivity zajistíme navýšením rychlostí připojení na 

internet prostřednictvím našeho providera. Bezpečnost sítě zajistíme 

rozšířením firewallu a novým serverem. V rámci propojení ICT struktury 

budou v kmenových učebnách a některých kabinetech terminály, 

plánujeme VoIP telefonii a rostoucí nároky na úložiště budou uspokojeny 

NAS serverem. 

                          2 045 000 Kč červenec 2023 říjen 2024 X

Projekt máme zkonzultovaný s 

dodavateli ICT techniky a služeb. 

PD vypracována není, výběr 

dodavatele jsme neprováděli. 

nerelevantní

95

Střední průmyslová škola 

stavební, Opava, příspěvková 

organizace

Střední průmyslová škola 

stavební, Opava, příspěvková 

organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
47813148 000601888 600017389

Enviromentální budova 

odborných učeben
Opava

Cílem je rekonstruovat stávající halu na pozemku školy (nástavba, 

přístavba, stavební úpravy) tak, aby byla propojena s hlavní budovou školy 

tzv. "suchou nohou" a vzhledem k odbornému zaměření naší školy sloužila 

po rekonstrukci jako vzorový objekt hospodařící ekologicky s energiemi 

přírody a bude zároveň sloužit jako učební pomůcka ve výuce. Objekt bude 

řešen z části se zelenou střechou a fasádou, vytápěn bude tepelným 

čerpadlem, dešťová voda bude svedena přes akumulační nádrž do vsaku... 

Objekt bude zahrnovat výukovou technickou místnost, malou stavební 

laboratoř, halu praxe + šatny praxe, vzorkovnu stavebních materiálů, 

odborný geodetický sklad, multifunkční počítačovou učebnu pro výuku 

odborných předmětů a multimediální sál.

                       90 000 000 Kč březen 2024 srpen 2025 X X X studie, objemová kalkulace ne

96

Střední průmyslová škola, 

Karviná, příspěvková 

organizace 

Střední průmyslová škola, 

Karviná, příspěvková 

organizace 

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
62331515 000601497 600016676

Modernizace učebny 

elektrotechnických měření
Karviná

Modernizace laboratoře elektrotechnických měření. Rekonstrukce 

elektřiny, osvětlení a podlahy (vedení kabeláže v podlaze). Pořízení nových 

laboratorních stolů pro zapojování a měření. Vybavení novými měřícími 

přístroji a projekční technikou. 

                          1 450 000 Kč květen 2024 září 2024 X X
kvalifikovaný cenový 

odhad+průzkum trhu
nerelevantní

97

Střední průmyslová škola, 

Karviná, příspěvková 

organizace 

Střední průmyslová škola, 

Karviná, příspěvková 

organizace 

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
62331515 000601497 600016676 Vnitřní konektivita školy Karviná

Předmětem projektu je zajištění vnitřní konektivity školy dle Standardu 

konektivity škol (výměna aktivních prvků, rozšíření WI-FI pro žáky a učitele, 

rekonstrukce páteřní sítě a rozšíření metalické sítě v odborných učebnách). 

Součástí bude systém pro monitorování síťových aktivit a infrastruktury. 

                          2 500 000 Kč leden 2024 srpen 2024 X kvalifikovaný cenový odhad nerelevantní

98

Střední průmyslová škola, 

Ostrava-Vítkovice, 

příspěvková organizace

Střední průmyslová škola, 

Ostrava-Vítkovice, 

příspěvková organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
00602141 000602141 600017699

Rekonstrukce odborné učebny 

na Střední průmyslové škole 

Ostrava-Vítkovice

Ostrava

Rekonstrukce odborné multimediální učebny.  Učebna budou 

zmodernizovány včetně podlah, elektroinstalace, částečné obnovy omítek, 

nábytek, zařízení, pomůcky, AV-technika. Bude navržen a zrealizován 

jedinečný design učebny.

                          3 600 000 Kč červenec 2024 prosinec 2025 X X
hotová projektová dokumentace, 

včetně rozpočtu
nerelevantní

99

Střední průmyslová škola, 

Ostrava-Vítkovice, 

příspěvková organizace

Střední průmyslová škola, 

Ostrava-Vítkovice, 

příspěvková organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
00602141 000602141 600017699 Vnitřní konektivita školy Ostrava

Kompletní rekontrukce konektivity školy dle standardu ICT. Výměna určené 

kabeláže v CAT 6A, výměna aktivních prvků pro LAN i WiFi 6, nová 

serverová a disková infrastruktura

                          9 000 000 Kč červen 2023 prosinec 2023 X X

rekognoskace současného stavu 

a návrh řešení, které splňuje ICT 

standardy

nerelevantní

100

Střední průmyslová škola, 

Ostrava - Vítkovice, 

příspěvková organizace

Střední průmyslová škola, 

Ostrava - Vítkovice, 

příspěvková organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
00602141 000602141 600017699 Rekonstrukce dílny frézárna Ostrava

Rekonstrukce této dílny předpokládá demontáž stávajících zastaralých a 

často nefunkčních strojů, stavební připravenost pro novém stroje včetně 

nových podlah, rozvodu elektrické energie a rozvodu vzduchu. Součástí je 

dále nákup a instalace 12 ks noých frézek včetně vybavení a od včetně 

zaškolení obsluhy.

                       15 000 000 Kč červen 2025 prosinec 2025 X
Proveden průzkum trhu ve 

stanovené oblasti
ne

101

Střední průmyslová škola, 

Ostrava - Vítkovice, 

příspěvková organizace

Střední průmyslová škola, 

Ostrava - Vítkovice, 

příspěvková organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
00602141 000602141 600017699

Pořízení laserového řezacího 

stroje
Ostrava

Nákup a dodávka laserového řezacího stroje s příslušenstvím, připojení na 

stávající elektroinstalaci. Vybudování odsávací a filtrační jednotky pro stroj. 

Součástí bude proškolení obsluhy.

                          4 000 000 Kč červen 2024 srpen 2024 X

Připraveny podlahy a přívod 

elektrické energie. Stačí pouze 

koupit stroj s příslšenstvím, 

namonovat odsávání a filtraci

ne

102

Střední škola a Vyšší odborná 

škola, Kopřivnice, 

příspěvková organizace

Střední škola a Vyšší odborná 

škola, Kopřivnice, 

příspěvková organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
00601624 107880377 600016781

Vybudování nové učebny 

robotiky
Kopřivnice

Cílem projektu je vybavení učebny PC stanicemi, nábytkem a výukovými 

robotickými buňkami, včetně rozvodů a stavebních úprav.
                          3 000 000 Kč červen 2024 září 2025 X X X projekt ve fázi plánování není potřeba

103

Střední škola a Vyšší odborná 

škola, Kopřivnice, 

příspěvková organizace

Střední škola a Vyšší odborná 

škola, Kopřivnice, 

příspěvková organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
00601624 107880377 600016781

Rekonstrukce datové sítě 

budovy C 
Kopřivnice

Cílem projektu je rekonstrukce datové infrastruktury na jedné z budov 

školy a zakoupení a dovybavení technologií splňující stantardy konektivity.
                       11 100 000 Kč červen 2024 září 2024 X

projektová dokumentace s 

návrhem zařízení, bude se 

zpracovávat PD

není potřeba

104

Střední škola gastronomie, 

oděvnictví a služeb,              

Frýdek-Místek, příspěvková 

organizace

Střední škola gastronomie, 

oděvnictví a služeb,              

Frýdek-Místek, příspěvková 

organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
00577243 110022289 600016242

Modernizace a rekonstrukce 

odborné učebny odborného 

výcviku oboru Kosmetické 

služby

Frýdek-Místek

Předmětem projektu je modernizace a rekonstrukce stávající nevyhovující 

odborné učebny. V rámci projektu bude v první fázi zajištěna oprava vnější 

hydroizolace budovy, která je v havarijním stavu.  Následně budou 

provedeny stavební úpravy v současných prostorách, tak aby lépe 

vyhovovaly novým požadavkům a trendům výuky, ale také hygienickým 

předpisům. V neposlední řadě bude pořízen nový mobiliář a 

nepostradatelné učební pomůcky.

                          8 000 000 Kč říjen 2023 srpen 2025 X X X

na venkovní stavební práce je již 

zpracovaná projektová 

dokumentace včetně rozpočtu, 

na další fáze se připravuje 

projekt a je zpracována studie 

pro odhad finančních nákladů

ne

105

Střední škola gastronomie, 

oděvnictví a služeb,              

Frýdek-Místek, příspěvková 

organizace

Střední škola gastronomie, 

oděvnictví a služeb,              

Frýdek-Místek, příspěvková 

organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
00577243 110022289 600016242

Modernizace vnitřní konektivity 

školy
Frýdek-Místek

Předmětem projektu je zajištění vnitřní konektivity školy  a připojení k 

internetu dle Standardu konektivity škol.
                          6 000 000 Kč červen 2023 prosinec 2025 X X cenová studie nerelevantní

106

Střední škola hotelnictví, 

gastronomie a služeb SČMSD 

Šilheřovice, s.r.o.

Střední škola hotelnictví, 

gastronomie a služeb SČMSD 

Šilheřovice, s.r.o.

Svaz českých a moravských 

spotřebních družstev

IČ: 00032743 

48396214 110034635 600017346 Konektivita II Šilheřovice Posílení stávající konektivity  školy, modernizace wifi připojení                           2 166 525 Kč leden 2024 prosinec 2024 X X projekt ve fázi plánování ne

107

Střední škola hotelnictví, 

gastronomie a služeb SČMSD 

Šilheřovice, s.r.o.

Střední škola hotelnictví, 

gastronomie a služeb SČMSD 

Šilheřovice, s.r.o.

Svaz českých a moravských 

spotřebních družstev

IČ: 00032743 

48396214 110034635 600017346 Učebna výpočetní techniky Šilheřovice
Vybavení učebny ICT technikou pro žáky školy , vytvoření zázemí pro 

ped.pracovníky
                          2 589 400 Kč leden 2025 prosinec 2025 X X X projekt ve fázi plánování ne

108 Střední škola PRIGO, s.r.o. Střední škola PRIGO, s.r.o.
Zřizovatel PRIGO, s.r.o.

IČ: 06919375
25371835 110012151 600017567

Vybudování učebny hudební 

výchovy včetně nahrávacího 

studia

Ostrava

Cílem projektu je podpora rozvoje vybraných klíčových kompetencí žáků 

prostřednictvím vybudování specializované učebny hudební a dramatické 

výchovy včetně nahrávacího studia a souvisejícího zázemím. Projekt klade 

důraz na vybudování odborné učebny s odpovídajícím vybavením a 

potřebnou infrastrukturou tak, aby docházelo k smysluplnému rozvoji 

studentů. Dále plánujeme vybudovat odbornou učebnu - operační sál.

                          3 000 000 Kč září 2023 prosinec 2025 X X X X projektový záměr ve fázi přípravy ne

109

Střední škola průmyslová, 

Krnov, příspěvková 

organizace

Střední škola průmyslová, 

Krnov, příspěvková 

organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
00846279 107880351 600016145 Budování digitálních učeben Krnov

Vybudování 5 nových učeben se zaměřením na digitální technologie a 

polytechniku s napojením na vnitřní konektivitu. Učebny: ICT, CAD/CAM, 

mechatronika, počítačové sítě.

                          7 500 000 Kč leden 2024 prosinec 2025 X X X
2022 studium proveditelnosti, 

2023 projektová dokumentace
ne

110

Střední škola řemesel, 

Frýdek-Místek, příspěvková 

organizace

Střední škola řemesel, 

Frýdek-Místek, příspěvková 

organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
13644301 013644301 600016307 Venkovní učebna Frýdek-Místek Výstavba venkovní otevřené učebny na nádvoří školy                           2 500 000 Kč září 2023 červen 2024 X X X X X

zpracovaná arch. studie, 

připraveny inženýrské sítě
ne

111

Střední škola řemesel, 

Frýdek-Místek, příspěvková 

organizace

Střední škola řemesel, 

Frýdek-Místek, příspěvková 

organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
13644301 013644301 600016307 Modernizace IT učebny C303 Frýdek-Místek 

Modernizace učebny IT C 303 pro CAD/CAM (ve stávajících prostorách) 

včetně programového vybavení 
                          2 000 000 Kč září 2023 červen 2024 X X X ne

112

Střední škola řemesel, 

Frýdek-Místek, příspěvková 

organizace

Střední škola řemesel, 

Frýdek-Místek, příspěvková 

organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
13644301 013644301 600016307 Modernizace konektivity Frýdek-Místek Vybudování infrastruktury EduIN pro studenty a zaměstnance                           2 000 000 Kč leden 204 červen 2025 X X X X X X ne

113

Střední škola řemesel, 

Frýdek-Místek, příspěvková 

organizace

Střední škola řemesel, 

Frýdek-Místek, příspěvková 

organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
13644301 013644301 600016307 Modernizace serverovny

Frýdek-Místek

Frýdlant nad

Ostravicí

Kompletní náhrada stávajících serverů a instalace nových 

bezpečnostních systémů 
                          5 000 000 Kč leden 2024 červen 2025 X X X X X X ne

114

Střední škola řemesel, 

Frýdek-Místek, příspěvková 

organizace

Střední škola řemesel, 

Frýdek-Místek, příspěvková 

organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
13644301 013644301 600016307

Výstavba venkovního 

sportovního hřiště 
Frýdek-Místek Výstavba nového sportovního hřiště                           6 000 000 Kč leden 2024 červen 2025 X ne

115

Střední škola řemesel, 

Frýdek-Místek, příspěvková 

organizace

Střední škola řemesel, 

Frýdek-Místek, příspěvková 

organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
13644301 013644301 600016307 Modernizace učebny IT C 310 Frýdek-Místek Modernizace učebny IT C 310 pro stavení obory, včetně vizualizace Lumion                              600 000 Kč září 2023 červen 2024 X X X

technická specifikace pracovišť 

PC
ne

7/19



Výdaje projektu  v Kč

Souhrnný rámec pro investice do infrastruktury středních a vyšších odborných škol (OPST)

Seznam 

projektů
Žadatel

Identifikace organizace (školy či školského zařízení)

Název projektu Obec realizace Stručný popis projektu

Předpokládaný termín realizace měsíc, 

rok
Typ projektu s vazbou na podporovanou oblast 

1)
: Stav připravenosti projektu k realizaci 

Název organizace Zřizovatel (název, IČ)

IČ školy či 

školského 

zařízení

IZO REDIZO

stručný popis např. zpracovaná 

PD, zajištěné výkupy, výběr 

dodavatele

vydané stavební 

povolení ano/ne
zahájení realizace ukončení realizace Cizí jazyky

Přírodní vědy a 

zdravotní 

vzdělávání

Polytechnické 

vzdělávání

Práce s 

digitálními 

technologiemi

Hudební 

vzdělávání
Řemesla

Vzdělávání v 

oblasti služeb

Budování vnitřní 

konektivity škol a 

zabezpečení 

připojení k 

celkové výdaje projektu

116

Střední škola řemesel, 

Frýdek-Místek, příspěvková 

organizace

Střední škola řemesel, 

Frýdek-Místek, příspěvková 

organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
13644301 013644301 600016307 Modernizace učebny RC Didactic Frýdek-Místek Modernizace učebny RC Didactic C304, včetně pracoviště RC Didactic                              410 000 Kč září 2023 červen 2024 X X X cenová nabídka RC Didactic ne

117

Střední škola řemesel, 

Frýdek-Místek, příspěvková 

organizace

Střední škola řemesel, 

Frýdek-Místek, příspěvková 

organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
13644301 013644301 600016307 Dílna pro výuku oboru tesař

Frýdlant nad

Ostravicí
Pořízení vybavení pro klempířské práce (stroje a nářadí)                           1 200 000 Kč září 2024 červen 2025 X X ne

118

Střední škola služeb a 

podnikání, Ostrava-Poruba, 

příspěvková organizace

Střední škola služeb a 

podnikání, Ostrava-Poruba, 

příspěvková organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
00575933 130001333 600171299 Vnitřní konektivita Ostrava Vnitřní konektivita, rekonstrukce datových sítí                           4 000 000 Kč červenec 2024 srpen 2024 X

Rozvoj vnitřní konektivity školy  

(dvě budovy - Příčná 1108 a 

Polská 8), připojení k internetu, 

rekonstrukce datových rozvodů

ne

119

Střední škola společného 

stravování, Ostrava-

Hrabůvka, příspěvková 

organizace

Střední škola společného 

stravování, Ostrava-

Hrabůvka, příspěvková 

organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
00577260 130002437 600171272

Modernizace odborných 

učeben pro výuku odborného 

výcviku oborů Kuchař, Cukrář a 

Gastronomie.

Ostrava

Cílem projektu je obnova a doplnění technologií ve 2 odborných učebnách 

v budově školy. Vybavení učeben v současné době neumožňuje 

připravovat žáky na práci s moderními technologiemi. Učebny nejsou 

vyhovující ani z hlediska ergonomického a prostorového. Po rekonstrukci a 

obnově technologií bude v obou učebnách probíhat výuka odborného 

výcviku včetně výuky žáků, kteří z důvodu speciálních vzdělávacích potřeb 

nemohou tuto výuku absolvovat na pracovištích fyzických nebo 

právnických osob. Součástí technologického řešení je i inteligentní systém 

řízení energie.

                       12 500 000 Kč červen 2024 září 2024 X X X
máme zpracovány návrhy obou 

učeben
nerelevantní

120

Střední škola technická a 

dopravní , Ostrava-Vítkovice, 

příspěvková organizace

Střední škola technická a 

dopravní , Ostrava-Vítkovice, 

příspěvková organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
14451093 130 001 678 600171311

Rekonstrukce podlah v prostoru 

odborné dílny - autoservisu.

Ostrava-

Vítkovice

Komplexní oprava podlahy v prostorách dílny (haly autoservisu) určeného 

pro praktickou výuku žáků autooborů - odstranění starých vrstev, 

zarovnávání, nový potěr. 

                             600 000 Kč červenec 2024 srpen 2024 X X zpracována orientační kalkulace není relevantní

121

Střední škola technická a 

dopravní , Ostrava-Vítkovice, 

příspěvková organizace

Střední škola technická a 

dopravní , Ostrava-Vítkovice, 

příspěvková organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
14451093 130 001 678 600171311

Modernozace odborné učebny 

Autotronik.

Ostrava-

Vítkovice

Modernizace odborné učebny pro výuku oborů zaměřených na konstrukci 

a diagnostiku silničních vozidel s využitím moderní diagnostické a  

didaktické techniky při rozvoji odborných kompetencí a motivačních 

činitelů žáků. V rámci modernizace bude zhotoven nový nájezd do učebny 

se vstupními prvky , který bude zároveň sloužit jako bezbariérový přístup, 

nová podlaha a kaskádovitě uspořádaná vyučovací místa. 

                          6 500 000 Kč květen 2025 prosinec 2025 X X X příprava návrhu projektu ne

122

Střední škola technická a 

dopravní , Ostrava-Vítkovice, 

příspěvková organizace

Střední škola technická a 

dopravní , Ostrava-Vítkovice, 

příspěvková organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
14451093 130 001 678 600171311

Modernizace a realizace 

učeben IT.

Ostrava-

Vítkovice

Modernizace dvou stávajících učeben IT vybavením novou technikou a 

realizace jedné nové IT učebny; část stávajícího vybavení modernizovaných 

učeben bude podle stavu a možností využita pro kmenové učebny a pro 

kabinety.

                          2 200 000 Kč červenec 2024 srpen 2025 X X zpracována orientační kalkulace není relevantní

123

Střední škola technická a 

dopravní , Ostrava-Vítkovice, 

příspěvková organizace

Střední škola technická a 

dopravní , Ostrava-Vítkovice, 

příspěvková organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
14451093 130 001 678 600171311 Vybudování učebny LVR.

Ostrava-

Vítkovice

Vybudování nové učebny LVR jako náhrady za učebnu, která se nachází ve 

směňované (a tedy v dohledné době opouštěné) části areálu. Ze stávající 

učebny se předpokládá využití veškeré IT techniky. Nová učebna, v niž je 

nezbytné provést potřebné úpravy (zednické práce, elektro, 

vzduchotechnika, zatemnění) bude situována na učebně 203 s větší 

možnou kapacitou (14x7,5m) ve stávající budově teoretické výuky, čímž 

budou všechny odborné učebny umístěny v jedné budově.

                          3 000 000 Kč červen 2025 srpen 2025 X X ne

124

Střední škola technická a 

dopravní , Ostrava-Vítkovice, 

příspěvková organizace

Střední škola technická a 

dopravní , Ostrava-Vítkovice, 

příspěvková organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
14451093 130 001 678 600171311

Úprava vzduchotechniky na 

odborné učebně svařovny.

Ostrava-

Vítkovice

Doplnění chladicí jednotky pro zlepšení pracovních a hygienických 

podmínek, přičemž řídicí systém na ovládání škola má jako součást stávající 

regulační soustavy.

                             350 000 Kč červenec 2024 srpen 2024 X X zpracována orientační kalkulace není relevantní

125

Střední škola technická a 

zemědělská, Nový Jičín, 

příspěvková organizace

Střední škola technická a 

zemědělská, Nový Jičín, 

příspěvková organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
00848077 107880369 600016846 Robotická laboratoř Nový Jičín

Cílem projektu je zřídit odbornou učebnu pro výuku robotizace.  Odborná 

učebna bude vybavena 2 ks školních výukových buňěk  s průmyslovým 

robotem (s robotickou rukou).  Dále bude pracoviště vybaveno 13 ks 

notebooku, pro simulování práce robota. Učebna získá nový nábytek - 12 

ks stolů a 12 ks žídlí pro studenty. Robotická laboratoř bude vybavena 

školní keramickou tabulí a dataprojektorem.

                          2 400 000 Kč duben 2023 prosinec 2023 X ne ne

126

Střední škola technických 

oborů, Havířov-Šumbark, 

Lidická 1a/600, příspěvková 

organizace

Střední škola technických 

oborů, Havířov-Šumbark, 

Lidická 1a/600, příspěvková 

organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
68321261 013643045 600171205 Modernizace učebny ICT Havířov

Kompletní modernizace učebny ICT včetně zasíťování (stavební úpravy vč. 

bezbariérové toalety, nábytek a vybavení, IT technika, HW, SW +  

související zajištění vnitřní konektivity školy jako doprovodná část projektu

                          4 000 000 Kč červen 2024 září 2024 X X studie proveditelnosti v přípravě ne

127

Střední škola technických 

oborů, Havířov-Šumbark, 

Lidická 1a/600, příspěvková 

organizace

Střední škola technických 

oborů, Havířov-Šumbark, 

Lidická 1a/600, příspěvková 

organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
68321261 013643045 600171205 Odborná učebna elektoměření Havířov

Rekonstrukce, modernizace a dovybavení odborné učebny pro výuku 

elektro a auto oborů - elektická měření (měřící přístroje a IT technika, 

vybavení a nábytek, drobné stavební úpravy a úprava elektroinstalace, 

bezbariérové toalety)

                          2 000 000 Kč květen 2025 září 2025 X ne ne

128

Střední škola techniky a 

služeb, Karviná, příspěvková 

organizace

Střední škola techniky a 

služeb, Karviná, příspěvková 

organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
13644254 130001597 600171248

Gatronomické centrum 

Rekonstrukce odborných 

učeben pro obor Kuchař - číšník

Karviná

Rekonstrukce a obnova stávajícího výukového centra, včetně stavebních 

úprav vnitřních prostor, nové přístrojové vybavení.  V rámci projektu 

budou rekonstruovány 2 učebny pro obor Kuchař číšník: 1. pro praktickou 

výuku vaření, 2. pro praktickou výuku stolničení. Stávající učebny byly 

vybudovány před 30lety. Stávající stav je nevyhovující, vybavení kuchyně je 

zařízeno nevhodných plynovým zařízením. Kuchyně má nedostatky vůči 

platné legislativě.

                       15 000 000 Kč leden 2024 červen 2024 X studie ne

129

Střední škola techniky a 

služeb, Karviná, příspěvková 

organizace

Střední škola techniky a 

služeb, Karviná, příspěvková 

organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
13644254 130001597 600171248

Instalatérská dílna  

Rekonstrukce cukrářské učebny
Karviná

Vytvoření nové instalatérské dílny ve vnitřních prostorách školy, včetně 

stavebních úprav stávajících prostor, výstavby výtahu pro bezbariérový 

přístup a vybavení dílny. Kompletní rekonstrukce 2 odborných učeben pro 

žáky oboru Cukrář. Stávající učebny jsou nevyhovující svou velikostí, 

vybavením, neodpvídají platné legislativě.

                       15 000 000 Kč leden 2024 červen 2024 X studie ne

130
Střední škola uměleckých 

řemesel, s.r.o.

Střední škola uměleckých 

řemesel, s.r.o.

Střední škola uměleckých řemesel, 

s.r.o.

IČ: 25380559

25380559 000850365 600017711
Modernizace odborných 

učeben - Multimediální studio a 

Ateliér grafického designu

Ostrava

Cílem projektu je vytvořit a vybavit dvě odborné učebny pro žáky střední 

školy v oborech Multimediální tvorba a Grafický design a umožnit jim tak 

osvojit si patřičné dovednosti, které uplatní v pracovním životě.

                       12 977 000 Kč leden 2024 prosinec 2024 X X
projektová příprava, položkový 

rozpočet vybavení
nerelevantní

131
Střední škola, Bohumín, 

příspěvková organizace

Střední škola, Bohumín, 

příspěvková organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
66932581 110036611  600016668 Vybudování jazykové učebny Bohumín

Jazyková učebna využívající softwar pro intenzivní výuku cizích jazyků. 

Pořízeno bude 1xučitelské pracoviště (PC, sluchátka, reproduktory, 

dataprojektor, softwar pro skupinou výuku cizího jazyka, záznam a 

vyhodnocení žákovských pokroků). Pořízeno bude dále 20 ks žákovských 

ICT zařízení (PC nebo tablety vč. dokovacího zařízení) vybavených 

specializovaným softwarem pro výuku cizích jazyků vč. sluchátek, záznamu 

zvuku. Součástí bude i pořízení stolů a židlí. Náklady spojené s úpravou 

stávajícího zasíťování a zapojení do sítě školy pod existujícím  standardem 

konektivity.

                          1 400 000 Kč červen 2024 prosinec 2024 X X v přípravě nerelevantní

132
Střední škola, Bohumín, 

příspěvková organizace

Střední škola, Bohumín, 

příspěvková organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
66932581 110036611  600016668 Robotická laboratoř Bohumín

Odborná učebna pro výuku robotizace.  Odborná učebna bude vybavena 2 

ks školních výukových buněk  s průmyslovým robotem (s robotickou 

rukou).  Dále bude pracoviště vybaveno 15 ks notebooku, pro simulování 

práce robota. Učebna získá nový nábytek - 15 ks stolů a 15 ks žídlí pro 

studenty. Robotická laboratoř bude vybavena školní keramickou tabulí a 

dataprojektorem. Záměr zahrnuje také nezbytné úpravy pro zapojení do 

sítě školy pod standardem konektivity a drobné stavební úpravy učebny .

                          2 700 000 Kč leden 2024 červen 2024 X v přípravě nerelevantní

133

Střední škola,Havířov-

Prostřední Suchá, 

příspěvková organizace

Střední škola,Havířov-

Prostřední Suchá, 

příspěvková organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
136442171 130001601 600171230 Modernizace učebny ICT Havířov

Modernizace učebny ICT: pořízení nového ICT vybavení pro 17 žáků a 

pedagoga, pořízení nových stolů, židlí a nábytku do učebny, obnova 

podlahové krytiny a elektroinstalace učebny

                          1 000 000 Kč červenec 2023 prosinec 2024 X ne

8/19



Výdaje projektu  v Kč

Souhrnný rámec pro investice do infrastruktury středních a vyšších odborných škol (OPST)

Seznam 

projektů
Žadatel

Identifikace organizace (školy či školského zařízení)

Název projektu Obec realizace Stručný popis projektu

Předpokládaný termín realizace měsíc, 

rok
Typ projektu s vazbou na podporovanou oblast 

1)
: Stav připravenosti projektu k realizaci 

Název organizace Zřizovatel (název, IČ)

IČ školy či 

školského 

zařízení

IZO REDIZO

stručný popis např. zpracovaná 

PD, zajištěné výkupy, výběr 

dodavatele

vydané stavební 

povolení ano/ne
zahájení realizace ukončení realizace Cizí jazyky

Přírodní vědy a 

zdravotní 

vzdělávání

Polytechnické 

vzdělávání

Práce s 

digitálními 

technologiemi

Hudební 

vzdělávání
Řemesla

Vzdělávání v 

oblasti služeb

Budování vnitřní 

konektivity škol a 

zabezpečení 

připojení k 

celkové výdaje projektu

134

Střední škola, základní škola 

a mateřská škola Monty 

School

Střední škola, základní škola 

a mateřská škola Monty 

School

Monty School s.r.o.

IČ: 27779742
71340912 181096633 651040060

Rozšíření kapacity anglického 

Lycea Monty
Ostrava

Přístavba budovy, která umožní zvýšit kapacitu lycea v každém ročníku o 5 

studentů na celkový počet 80 studentů ze současných 60. Stavební úpravy 

stávající budovy povedou ke zvětšení učeben a vytvoření společného 

většího sálu pro všechny studenty a vybudování pedagogického zázemí.

                       35 000 000 Kč září 2024 srpen 2025 X X X X X X X zpracovaná PD ne

135
Střední umělecká škola 

varhanářská o. p. s.

Střední umělecká škola 

varhanářská o. p. s.

RIEGER - KLOSS ORGELBAU s.r.o. 

IČ: 18953484
25372076 108012484 600016081

Umělecká řemesla pro 21. 

století.
Krnov

Modernizace učebny praktického vyučování, při které dojde k vybavení 

novými  technologickým vybavení jak pro rukodělnou práci, pro strojní 

výrobu tak pro práci s digitálními technologiemi v moderním pojetí 

řemesla.

                          2 500 000 Kč červen 2023 srpen 2023 X X X
příprava podkladů pro 

projektovou žádost.
ne

136

Střední umělecká škola, 

Ostrava, příspěvková 

organizace

Střední umělecká škola, 

Ostrava, příspěvková 

organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
00602051 000602051 600017630

Kreativní studio SUŠ - animační, 

grafické, designerské, 

keramické  a fotografické 

pracoviště

Ostrava

Obnova a vybudování odborných polytechnických učeben - pracovišť 

odborné výuky, která zajistí studentům rozvoj odborných, polytechnických 

a ICT kompetencí v rámci studovaných oborů vzdělání. Odborná učebna 

animace tvořena snímací a světelnou technikou, prosvětlovací stoly, 

stativy, pracovní stoly. Součástí této učebny je dále zařízení pro editaci a 

archivaci materiálu a rovněž pro projekci nasnímaného materiálu. Odborná  

učebna grafických technik - dílna pro sítotisk. Odborná učebna - 

simulované grafické studio  - výkonné PC/velkoformátové grafické tablety  

včetně odpovídajícího odborného softwaru, dataprojektor a dále rozšíření 

možnosti velkoformátového tisku (plotr) včetně řezačky.  Odborná učebna 

fotografických technik  - modernizace fotografických ateliérů spočívající v 

zabudování stropních kolejových systémů pro světelné jednotky, včetně 

potřebného odborného vybavení. Odborná učebna keramického designu  - 

keramická  pec,  míchadlo s držákem na ztekucování hmot. Pořízení PC s 

odborným softwarem a 3D tiskárna na keramickou hmotu. Odborná 

učebna průmyslového  designu - pc vč. software pro modelování a 

zásuvného modulu pro rendering . 3D tiskárna, odsávací zařízení. 

Fotoaparát pro dokumentaci prací.  Notebook pro práci v 3D , scaner A3.  

Licence pro odborný software pro 3 učebny-ateliéry oboru. Pracovní a PC. 

stoly vč. židlí. Stavební úpravy (bezbariérové WC).

                          6 500 000 Kč červen 2023 prosinec 2024 X X X ne ne

137

Střední umělecká škola, 

Ostrava, příspěvková 

organizace

Střední umělecká škola, 

Ostrava, příspěvková 

organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
00602051 000602051 600017630 Jazyková ICT učebna Ostrava

Jazyková učebna využívající softwar pro intenzivní výuku cizích jazyků. 

Pořízeno bude 1xučitelské pracoviště (PC, sluchátka, reproduktory, 

dataprojektor, softwar pro skupinou výuku cizího jazyka, záznam a 

vyhodnocení žákovských pokroků). Pořízeno bude dále 20 ks žákovských 

ICT zařízení (PC nebo tablety vč. dokovacího zařízení) vybavených 

specializovaným softwarem pro výuku cizích jazyků vč. sluchátek, záznamu 

zvuku. Součástí bude i pořízení stolů a židlí.

                             900 000 Kč červen 2023 červen 2024 X X ne ne

138

Střední umělecká škola, 

Ostrava, příspěvková 

organizace

Střední umělecká škola, 

Ostrava, příspěvková 

organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
00602051 000602051 600017630

Multikukulturní vzdělávací open 

space učebna
Ostrava

Vybudování  sezónní venkovní učebny pro odbornou i teoretickou výuku na 

zahradě školy za účelem environmentálního vzdělávání (výuka v plenéru), 

rozvoje zapojení aktivit školy místní komunity  (prezentace žákovských 

uměleckých prací, kulturní akce pro veřejnost -zahradní slavnost, 

workshopy). Součástí učebny bude zázemí pro výstavní aktivity (závěsný 

systém, mobilní paneláž, stoly, židle), zahradní úpravy.

                          3 500 000 Kč září 2023 prosinec 2024 X X X architektonická studie 3/2023 ne

139

Střední zdravotnická škola a 

Vyšší odborná škola 

zdravotnická, Ostrava, 

příspěvková organizace 

Střední zdravotnická škola a 

Vyšší odborná škola 

zdravotnická, Ostrava, 

příspěvková organizace 

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
00600920

110030893

110030915
600020070 Konektivita škol Ostrava

Rekonstrukce datových sítí dle standardu vnitřní konektivity. Rekonstrukce 

bude realizována na obou budovách, kde proběhne výměna metalických 

spojů a všech aktivních prvků. Součástí bude zlepšení pokrytí WiFi signálem 

pro žáky, studenty a učitele v obou budovách. Dále pak systém pro 

zálohování a obnovu serverové infrastruktury a systém pro monitorování 

síťových aktivit a infrastruktury.

                          9 000 000 Kč červenec 2024 srpen 2025 X nezahájeno ne

140

Střední zdravotnická škola a 

Vyšší odborná škola 

zdravotnická, Ostrava, 

příspěvková organizace 

Střední zdravotnická škola a 

Vyšší odborná škola 

zdravotnická, Ostrava, 

příspěvková organizace 

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
00600920 110030893 600020070

 Modernizace odborné učebny 

pro praktické sestry 
Ostrava

Modernizace odborné učebny pro výuku žáků oboru praktická sestra  na 

SZŠ v budově 1. máje 11, Ostrava - Mariánské Hory. Technické vybavení 

učebny má umožnit realizaci výuky moderními metodami s využitím 

digitálních technologií. Učebna bude především využívaná pro nácvik 

ošetřovatelských dovedností a také pro přednášky odborníků z praxe. 

                          2 000 000 Kč leden 2024 prosinec 2024 X nezahájeno ne

141

Střední zdravotnická škola, 

Karviná, příspěvková 

organizace

Střední zdravotnická škola, 

Karviná, příspěvková 

organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
00844985 110009789 600020029

Modernizace vnitřní konektivity 

v Střední zdravotnické škole 

Karviná

Karviná

Předmětem projektu je vybudování a upgrade vnitřní konektivity a 

připojení k internetu, jejíž cílem je modernizace datové sítě školy, pořízení 

nového serveru, přístupových bodů a investice do zajištění bezpečnosti 

žáků a pedagogů při práci v prostředí internetu v souladu se Standardem 

konektivity škol. Součástí projektu je i nákup nezbytného IT vybavení.

                          5 000 000 Kč červen 2023 prosinec 2025 X X zpracovaná PD ne

142

Střední zdravotnická škola, 

Karviná, příspěvková 

organizace

Střední zdravotnická škola, 

Karviná, příspěvková 

organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
00844985 110009789 600020029

Rozvoj digitálních kompetencí v 

Střední zdravotnické škole 

Karviná

Karviná

Předmětem projektu je modernizace vzdělávací infrastruktury, a to 

rekonstrukcí dvou odborných multimediálních učeben, které budou 

vybaveny novým nábytkem a interiérovým vybyvením, bude pořízena AV a 

ICT technika, zakoupen SW- NIS ( nemocniční informační systém), digitální 

učební pomůcky a budou provedeny drobné práce související s dodávkou. 

Součástí projektu bude vytvoření zázemí pro ped. pracovníky.

                          7 000 000 Kč červen 2023 prosinec 2025 X X X X X X zpracovaná PD ne

143

Střední zdravotnická škola, 

Opava, příspěvková 

organizace

Střední zdravotnická škola,  

Opava, příspěvková 

organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
00601152 110010086 600020061

Modernizace multifunkčních 

odborných učeben 
Opava

Modernizace a vybavení odborných učeben - multifunkční přírodovědná 

učebna a 2 odborné učebny ošetřovatelství pro nácvik zdravotnických 

dovedností.

                          1 600 000 Kč leden 2024 říjen 2024 X

Vytvořená studie a investičního 

záměr. Vytvoření DSP, včetně 

inženýrské činnosti  (únor 2023). 

Poslední fází projekční kanceláře 

bude vytvoření  PDR, která bude 

využita pro výběr realizátora - 

předpoklad cca 3/2023. 

Předpokládaný termín pro 

výběrové řízení pravděpodobně 

duben 2023. Plán realizace rok 

2024.   

NE, je předpoklad že 

stavební povolení 

nebude potřeba, 

max. tzv. proběhne 

ohlášení stavby

144 Moravskoslezský kraj
Školní statek, Opava, 

příspěvková organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
00098752 110023544 600034917

Modernizace Školního statku 

Opava III
Opava

Vybudování multifunkční učebny vč. zázemí pro vyučování žáků 

zemědělských oborů.
                       13 500 000 Kč leden 2023 prosinec 2025 X X X X X

zpracovaná PD vč. vydaného 

stavebního povolení
ano

145

TŘINECKÁ OBCHODNÍ 

AKADEMIE INFORMAČNÍCH 

TECHNOLOGIÍ A VEŘEJNÉ 

SPRÁVY, s.r.o.

TŘINECKÁ OBCHODNÍ 

AKADEMIE INFORMAČNÍCH 

TECHNOLOGIÍ A VEŘEJNÉ 

SPRÁVY, s.r.o.

Bc. Magdalena Raszková 61944084 110012291 600016340
 ODBORNÁ UČEBNA 

TECHNOLAB 
Třinec

Vybudování odborné učebny "TECHNOLAB" pro výuku odborných 

předmětů IT a Grafiky, Multimédia, včetně zázemí pro pedagogy a skladu 

pomůcek. 

                          2 000 000 Kč červen 2023 prosinec 2025 X X X X zpracovaná PD ne

146
VÍTKOVICKÁ STŘEDNÍ 

PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA 

VÍTKOVICKÁ STŘEDNÍ 

PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA 

VÍTKOVICE, a.s.

IČ: 45193070
26836025 150069031 650069021 Konektivita školy

Ostrava-

Hrabůvka

Předmětem projektu bude zajištění vnitřní konektivity školy dle Standardu 

konektivity škol. 
                       15 000 000 Kč leden 2024 srpen 2025 X zpracovaná PD ne

9/19



Výdaje projektu  v Kč

Souhrnný rámec pro investice do infrastruktury středních a vyšších odborných škol (OPST)

Seznam 

projektů
Žadatel

Identifikace organizace (školy či školského zařízení)

Název projektu Obec realizace Stručný popis projektu

Předpokládaný termín realizace měsíc, 

rok
Typ projektu s vazbou na podporovanou oblast 

1)
: Stav připravenosti projektu k realizaci 

Název organizace Zřizovatel (název, IČ)

IČ školy či 

školského 

zařízení

IZO REDIZO

stručný popis např. zpracovaná 

PD, zajištěné výkupy, výběr 

dodavatele

vydané stavební 

povolení ano/ne
zahájení realizace ukončení realizace Cizí jazyky

Přírodní vědy a 

zdravotní 

vzdělávání

Polytechnické 

vzdělávání

Práce s 

digitálními 

technologiemi

Hudební 

vzdělávání
Řemesla

Vzdělávání v 

oblasti služeb

Budování vnitřní 

konektivity škol a 

zabezpečení 

připojení k 

celkové výdaje projektu

147
VÍTKOVICKÁ STŘEDNÍ 

PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA 

VÍTKOVICKÁ STŘEDNÍ 

PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA 

VÍTKOVICE, a.s.

IČ: 45193070
26836025 150069031 650069021

ODBORNÉ UČEBNY VE 

STŘEDNÍCH ŠKOLÁCH - 

Vybudování odborných učeben - 

hydrauliky a pneumatiky, 3D 

měření a 3D tisk, automatizace 

a robotiky, programování CNC 

strojů

Ostrava-

Hrabůvka

Předmětem projektu je vybudování a modernizace odborných učeben 

hydrauliky a pneumatiky, 3D měření a 3D tisk, automatizace a robotiky, 

programování CNC strojů, které budou odpovídat současným trendům a 

vývoji se zaměřením na předpokládanou digitalizaci výrobních procesů.

                       15 000 000 Kč listopad 2023 srpen 2024 X X X X ve fázi přípravy ne

148

Všeobecné a sportovní 

gymnázium, Bruntál, 

příspěvková organizace

Všeobecné a sportovní 

gymnázium, Bruntál, 

příspěvková organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
00601357 000601357 600016064

Vybudování kolaborativních 

učeben na gymnáziu v Bruntále 

včetně bezbariérového přístupu

Bruntál

Vybudování tří kolaborativních odborných učeben pro přírodní vědy v 1. 

patře budovy gymnázia. Všechny tři učebny budou realizovány 

modernizací již nevyhovujících učeben školy. Proběhne renovace 

elektroinstalace, osvětlení, podlah, stropů i stěn. Učebny budou vybaveny 

novým nábytkem se zaměřením na kolaborativní výuku a propojování 

přírodních věch, s polytechnickým vzděláváním a digitálními technologiemi 

dle metody STEM. Součástí projektu je i realizace bezbariérového přístupu 

po budově školy prostřednictvím výtahu (vydáno stavební povolení) a to s 

ohledem na zajištění rovného přístupu ke vzdělávání. V rámci projektu 

dojde ve vazbě na výše uvedené oblasti formálního vzdělávání rovněž k 

rekonstrukci dvou odborných kabinetů. 

                       10 111 930 Kč duben 2024 prosinec 2024 X X X

Bezbariérový vstup: výtah na 

zadní straně budovy - zpracovaná 

kompletní projektová 

dokumentace a vydáno platné 

stavební povolení. Pro odborné 

učebny: studie proveditelnosti, 

průzkum trhu a příprava 

technické specifikace pro VZ.

Bezbariérový vstup: 

ano

Odobrné učebny: 

nerelevantní (postup 

v režimu 

Udržovacích prácí 

dle Stavebního 

zákona)

149
Vyšší odborná škola DAKOL a 

Střední škola DAKOL, o. p. s.

Vyšší odborná škola DAKOL a 

Střední škola DAKOL, o. p. s.

Vyšší odborná škola DAKOL a 

Střední škola DAKOL, o. p. s.

IČ: 25353446

25353446 110017854 600016625
Vybavení odborných učeben 

VOŠ DAKOL a SŠ DAKOL

Petrovice u 

Karviné, Havířov

Vybudování a modernizace odborných učeben technikou a vybavením za 

účelem zvýšení kvality odborného a praktického vzdělávání a inovativní 

výuky, která bude odpovídat moderním výukovým metodám a 

požadavkům zaměstnavatelů a trhu práce.

                          2 000 000 Kč leden 2024 prosinec 2024 X X X X X X X předběžný projektový záměr

150

Waldorfská základní škola a 

střední škola Ostrava-

Poruba, příspěvková 

organizace

Waldorfská základní škola a 

střední škola Ostrava-

Poruba, příspěvková 

organizace

Statutární město Ostrava, Městský 

obvod Poruba

IČ: 00845451

62348264 150024975 600144933 Konektivita školy Ostrava

Rekonstrukce datových sítí dle standardu vnitřní konektivity. Rekonstrukce 

bude realizována v celé budově, kde proběhne kontrola a doplnění 

metalických spojů a výměna všech aktivních prvků. Součástí bude zlepšení 

pokrytí WiFi signálem pro žáky a učitele. Dále pak systém pro zálohování a 

obnovu serverové infrastruktury a systém pro monitorování síťových 

aktivit a infrastruktury. 

                          4 800 000 Kč leden 2024 prosinec 2025 X rozpracovaná PD ne

151

Waldorfská základní škola a 

střední škola Ostrava-

Poruba, příspěvková 

organizace

Waldorfská základní škola a 

střední škola Ostrava-

Poruba, příspěvková 

organizace

Statutární město Ostrava, Městský 

obvod Poruba

IČ: 00845451

62348264 150024975 600144933 Zřízení dvou odborných učeben Ostrava

Zřízení polytechnické učebny, která podpoří jak rozvoj technického 

zaměření a nahrávacího studia, které podpoří humanitní zaměření a bude 

využito k přípravě a realizaci audio a video projektů.

                          3 700 000 Kč leden 2024 prosinec 2025 X X X X rozpracovaná PD ne

152

Základní škola a gymnázium 

Vítkov, příspěvková 

organizace

Základní škola a gymnázium 

Vítkov, příspěvková 

organizace

město Vítkov

IČ: 00300870
69987181 000601900 600143074 Vybudování učeben ZŠG Vítkov město Vítkov

dojde k vybudování učeben v půdní nádstavbě, vč. jejich vybavení, 

sociálního zázemí, kabinetů
                       15 000 000 Kč leden 2023 prosinec 2025 X X X X X X

zpracována studie 

proveditelnosti
ne

153

Základní škola a gymnázium 

Vítkov, příspěvková 

organizace

Základní škola a gymnázium 

Vítkov, příspěvková 

organizace

město Vítkov

IČ: 00300870
69987181 000601900 600143074

Modernizace učeben ZŠG 

Vítkov
město Vítkov

dojde k dovybavení a modernizaci stávajících učeben ve vazbě na 

modernizaci výuky
                          5 000 000 Kč leden 2023 prosinec 2025 X X X X X X není zpracováno ne

154

Střední zdravotnická škola, 

Frýdek-Místek, příspěvková 

organizace

Střední zdravotnická škola, 

Frýdek-Místek, příspěvková 

organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
00561151 110009665 600020011

Modernizace výuky 

přírodovědných předmětů III
Frýdek-Místek

Vybudování učebny/laboratoře biologie a dalších přírodních věd, včetně 

stavebních úprav, vnitřního zařízení, pomůcek, a zázemí. Jedná se o zřízení 

jedné kmenové učebny se zaměřením na výuku bilogie, enviromentální 

výchovy a dalších přírodních věd s využitím digitálních technologií. Součástí 

projektu jsou nutné stavební úpravy prostor (vyrušení příček, úprava 

elektroinstalace, akustického řešení, a světelně technických úprav, výměna 

linolea, dveří a stínění oken), nábytkové vybavení, IT/AV technika, 

mikroskopy, didaktické pomůcky. 

Dále bude vybudováno zázemí pro pedagogy a přípravna/sklad pomůcek.

                          6 000 000 Kč červenec 2024 prosinec 2025 X X X X projektový záměr ne

155

AVE ART Ostrava, vyšší 

odborná škola, střední 

umělecká škola a základní 

umělecká škola, s.r.o.

AVE ART Ostrava, vyšší 

odborná škola, střední 

umělecká škola a základní 

umělecká škola, s.r.o.

AVE ART Ostrava, vyšší odborná 

škola, střední umělecká škola a 

základní umělecká škola, s.r.o.

IČ: 25862391

25862391 150004516 650003551 Konektivita na AVE ART Ostrava Ostrava Záměrem projektu je modernizace konektivity školy.                           1 700 000 Kč leden 2025 prosinec 2025 X Projekt ve fázi plánování. 
nerelevantní - není 

vyžadováno

156

AVE ART Ostrava, vyšší 

odborná škola, střední 

umělecká škola a základní 

umělecká škola, s.r.o.

AVE ART Ostrava, vyšší 

odborná škola, střední 

umělecká škola a základní 

umělecká škola, s.r.o.

AVE ART Ostrava, vyšší odborná 

škola, střední umělecká škola a 

základní umělecká škola, s.r.o.

IČ: 25862391

25862391 150004516 650003551
Modernizace počítačové a 

jazykové učebny 
Ostrava 

Záměrem projektu je modernizace učeben pro výuku informačních 

technologií a jazykových učeben včetně zázemí pro pedagogy. 
                          3 500 000 Kč leden 2025 srpen 2026 X X Plánování projektu

nerelevantní - není 

vyžadováno

157

AVE ART Ostrava, vyšší 

odborná škola, střední 

umělecká škola a základní 

umělecká škola, s.r.o.

AVE ART Ostrava, vyšší 

odborná škola, střední 

umělecká škola a základní 

umělecká škola, s.r.o.

AVE ART Ostrava, vyšší odborná 

škola, střední umělecká škola a 

základní umělecká škola, s.r.o.

IČ: 25862391

25862391 150004516 650003551
Odloučené pracoviště AVE ART 

Ostrava 
Příbor

Nákup budovy, její rekonstrukce, vybudování učeben včetně nákupu 

vybavení a vybudování zázemí pro pedagogy. 
                       20 000 000 Kč září 2024 prosinec 2026 X X X X X Přípravná fáze NE - není vydáno

158

AVE ART Ostrava, vyšší 

odborná škola, střední 

umělecká škola a základní 

umělecká škola, s.r.o.

AVE ART Ostrava, vyšší 

odborná škola, střední 

umělecká škola a základní 

umělecká škola, s.r.o.

AVE ART Ostrava, vyšší odborná 

škola, střední umělecká škola a 

základní umělecká škola, s.r.o.

IČ: 25862391

25862391 150004516 650003551
Učebny JA a TV AVE ART 

Ostrava 
Ostrava 

Záměrem projektu je vybudování zázemí pro výuku cizích jazyků a 

sportovních aktivit včetně vybavení. 
                          4 500 000 Kč leden 2025 srpen 2026 X Plánování projektu NE - není vydáno

159

AVE ART Ostrava, vyšší 

odborná škola, střední 

umělecká škola a základní 

umělecká škola, s.r.o.

AVE ART Ostrava, vyšší 

odborná škola, střední 

umělecká škola a základní 

umělecká škola, s.r.o.

AVE ART Ostrava, vyšší odborná 

škola, střední umělecká škola a 

základní umělecká škola, s.r.o.

IČ: 25862391

25862391 150004516 650003551 Učebny pro odbornou výuku Ostrava Záměrem projektu je modernizace prostor i vybavení pro odbornou výuku.                           4 000 000 Kč leden 2025 srpen 2026 X X X Projekt ve fázi plánování. 
nerelevantní - není 

vyžadováno

160

Gymnázium a Střední 

odborná škola, Rýmařov, 

příspěvková organizace

Gymnázium a Střední 

odborná škola, Rýmařov, 

příspěvková organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
00601331 600016188 600016188

Revitalizace síťové 

infrastruktury
Rýmařov

Rekonstrukce datových sítí ve škole, tak aby odpovídaly standardu vnitřní 

konektivity. V rámci projektu budou přepracovány páteřní rozvody, 

oddělené sítě včetně aktivních prvků. 

Posílení vnější konektivity. Zvýšení bezpečnosti sítě a zajištění nového 

serveru. Součástí projektu bude zlepšení pokrytí WiFi signálem pro žáky, 

studenty a učitele. Zkvalitnění systému pro zálohování a obnovu serverové 

infrastruktury a systém pro monitorování síťových aktivit a infrastruktury.

V rámci projektu chceme pořídit jednu mobilní tabletovou učebnu.

                          5 000 000 Kč květen 2026 prosinec 2026 X X X
Projekt je ve stavu rozmýšlení 

projektového záměru.

nerelevantní - není 

vyžadováno

161
Gymnázium EDUCAnet 

Ostrava s.r.o.

Gymnázium EDUCAnet 

Ostrava s.r.o.

Educanet a.s., Střimelická 2495/8, 

141 00 Praha. IČO: 27245721
25380401 600016366 600016366 Konektivita Ostrava

Modernizace a rozšíření konektivity v budově školy na ul. Mjr.Nováka 

1455/34, 700 30 Ostrava s přesahem do jazykového, informačního a 

přírodovědného vzdělávání.

                          4 200 000 Kč duben 2025 říjen 2026 X X X X
Škola je v současné chvíli ve fázi 

projektového záměru.
NE - není vydáno

162

Gymnázium Hladnov a 

Jazyková škola s právem 

státní jazykové zkoušky, 

Ostrava, příspěvková 

organizace

Gymnázium Hladnov a 

Jazyková škola s právem 

státní jazykové zkoušky, 

Ostrava, příspěvková 

organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
00842753 600017494 600017494

Modernizace multimediální 

učebny a konektivita školy
Slezská Ostrava

Předmětem projektu je modernizace vzdělávací infrastruktury, a to 

rekonstrukci odborné multimediální učebny, která bude vybavena novým 

nábytkem a interiérových vybavením, bude pořízena AV a ICT technika, 

digitální pomůcky a budou provedeny drobné stavební práce související s 

dodávkou. Multimediální učebna bude využívána pro vzdělávání cizích 

jazyků, přírodovědných předmětů a pro výuku informačních technologií.

                          3 500 000 Kč květen 2026 září 2026 X X X X Zpracovaná studie učebny
nerelevantní - není 

vyžadováno

163
Gymnázium Jana Šabršuly 

s.r.o.

Gymnázium Jana Šabršuly 

s.r.o.

Linguistic - Jazyková škola s právem 

státní jazykové zkoušky v.o.s.

Jazyková akademie Linguistic s.r.o.

26867940 150078340 650078331 Moderní škola Orlová
budování vnitřní konektivity, multimediální jazyková učebna, praktická 

vybavenost přírodovědné učebny
                          1 200 000 Kč červenec 2025 srpen 2025 X X X

Projekt nevyžaduje zpracování 

projektu, nahrazuje se pouze 

stávající nevyhovující stav

nerelevantní - není 

vyžadováno

10/19



Výdaje projektu  v Kč

Souhrnný rámec pro investice do infrastruktury středních a vyšších odborných škol (OPST)

Seznam 

projektů
Žadatel

Identifikace organizace (školy či školského zařízení)

Název projektu Obec realizace Stručný popis projektu

Předpokládaný termín realizace měsíc, 

rok
Typ projektu s vazbou na podporovanou oblast 

1)
: Stav připravenosti projektu k realizaci 

Název organizace Zřizovatel (název, IČ)

IČ školy či 

školského 

zařízení

IZO REDIZO

stručný popis např. zpracovaná 

PD, zajištěné výkupy, výběr 

dodavatele

vydané stavební 

povolení ano/ne
zahájení realizace ukončení realizace Cizí jazyky

Přírodní vědy a 

zdravotní 

vzdělávání

Polytechnické 

vzdělávání

Práce s 

digitálními 

technologiemi

Hudební 

vzdělávání
Řemesla

Vzdělávání v 

oblasti služeb

Budování vnitřní 

konektivity škol a 

zabezpečení 

připojení k 

celkové výdaje projektu

164

Gymnázium Olgy Havlové, 

Ostrava-Poruba, příspěvková 

organizace

Gymnázium Olgy Havlové, 

Ostrava-Poruba, příspěvková 

organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
00602159 130001341 600017478

Vybudování a rekonstrukce 

odborných učeben estetické 

výchovy a robotiky

Ostrava

Cílem projektu je vybudovat či zrekonstruovat 3 odborné učebny.

První částí projektu je vybudovat novou učebnu hudební výchovy a vybavit 

ji nábytkem a moderní audiovizuální technikou potřebnou k výuce. Učebna 

vznikne v prostorách bývalého školnického bytu, kde bude třeba 

významných stavebních úprav a akustického přizpůsobení, součástí bude i 

rekonstrukce bezbariérového přístupového koridoru k učebně a 

bezbariérového WC.

Druhou částí projektu je rekonstrukce učebny výtvarné výchovy, která 

spočívá v sanaci podlahy, stavebních úpravách stávajícího prostoru a 

pořízení nového vybavení výtvarného ateliéru včetně IT vybavení. 

Vzhledem k umístění učeben bezprostředně pod střechou je potřebné 

vybavit obě učebny klimatizačními jednotkami. 

Třetí částí projektu je modernizace učebny informatiky a její přizpůsobení 

pro potřeby výuky robotiky spočívající ve stavebních úpravách.

Hudební a výtvarná výchova  a výuka robotiky jsou pevnou součástí 

gymnaziálního vzdělávání, tyto učebny tak budou sloužit všem žákům 

školy. 

Součástí projektu je i zpracování projektové dokumentace pro všechny 3 

části. 

                          7 500 000 Kč prosinec 2024 prosinec 2026 X X X Ve fázi přípravy NE - není vydáno

165

Gymnázium, Frýdlant nad 

Ostravicí, nám. T. G. 

Masaryka 1260, příspěvková 

organizace

Gymnázium, Frýdlant nad 

Ostravicí, nám. T. G. 

Masaryka 1260, příspěvková 

organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
00601403 000601403 600016251

Modernizace odborných 

učeben 

Frýdlant nad 

Ostravicí

Předmětem projektu bude modernizace odborné učebny pro výuku jazyka 

a multimediální učebny.
                          1 250 000 Kč leden 2025 prosinec 2025 X X

Provedeno přesné vymezení 

technických parametrů 

požadovaného vybavení učeben. 

nerelevantní - není 

vyžadováno

166

Gymnázium, Ostrava-

Hrabůvka, příspěvková 

organizace

Gymnázium, Ostrava-

Hrabůvka, příspěvková 

organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
00842745 600017451 600017451 První pomoc pro všechny Ostrava

Vzhledem ke stále se zvyšujícím počtům žáků, kteří vyžadují zvláštní péči, 

seznámit se s postupy poskytování první pomoci. Proškolení všech 

pedagogů z první pomoci nejen při úrazech, ale například při záchvatech 

tetanie apod. Dále za každou třídu proškolit nejméně 1 žáka z první pomoci 

(podle zájmu). Nakoupení pomůcek, zaplacení kurzu pro několik vybraných 

učitelů, odborníci do škol.

                             500 000 Kč září 2025 prosinec 2025 X
Zpracován projektový záměr, 

čekáme na výzvu.

nerelevantní - není 

vyžadováno

167
Gymnázium, Třinec, 

příspěvková organizace

Gymnázium, Třinec, 

příspěvková organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
00601390 600016269 600016269

Modernizace jazykových 

učeben
Třinec

Učebna č. 73: výměna IT, modernizace systému Robotel. Učebna č. 82: 

celková rekonstrukce (podlaha, oprava stěn, výměna osvětlení), nový 

nábytek, prezentační technika.

                          1 400 000 Kč červenec 2025 prosinec 2026 X X
Předběžná konzultace s 

projektantem.

nerelevantní - není 

vyžadováno

168
Gymnázium, Třinec, 

příspěvková organizace

Gymnázium, Třinec, 

příspěvková organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
00601390 600016269 600016269

Modernizace učebny hudební 

výchovy
Třinec

Základní rekonstrukce učebny (podlaha, oprava stěn, výměna osvětlení), 

nový nábytek, akustická izolace místnosti, modernizace a doplnění 

technického vybavení, hudebních nástrojů a ozvučení s mikrofony. 

                          1 600 000 Kč červenec 2025 prosinec 2025 X X
Předběžná konzultace s 

projektantem.

nerelevantní - není 

vyžadováno

169
Gymnázium, Třinec, 

příspěvková organizace

Gymnázium, Třinec, 

příspěvková organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
00601390 600016269 600016269

Modernizace učebny výtvarné a 

mediální výchovy
Třinec

Celková rekonstrukce učebny (podlaha, oprava zdí, osvětlení), prezentační 

technika, nový nábytek, výukový software
                          1 200 000 Kč červenec 2027 září 2027 X X X Konzultace s projektantem.

nerelevantní - není 

vyžadováno

170
Gymnázium, Třinec, 

příspěvková organizace

Gymnázium, Třinec, 

příspěvková organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
00601390 600016269 600016269 Modernizace učebny zeměpisu Třinec

Základní rekonstrukce učebny (odstranění stupínku z důvodu 

bezbariérovosti, podlaha, oprava stěn, výměna osvětlení), nový nábytek, 

modernizace IT prezentační techniky (LCD Panel s tabulovými křídly), 

atlasy, kartografický software.

                          1 200 000 Kč červenec 2025 září 2026 X X
Předběžná konzultace s 

projektantem.

nerelevantní - není 

vyžadováno

171
Gymnázium, Třinec, 

příspěvková organizace

Gymnázium, Třinec, 

příspěvková organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
00601390 600016269 600016269 Rekonstrukce LAN a wifi sítě. Třinec

Obměna aktivních i pasivních prvku sítě LAN a wifi. Modernizace 

serverovny školy.
                          2 000 000 Kč červenec 2025 září 2025 X

Zpracovaná projektová 

dokumentace, dokončena 

výměna kabeláže, konzultováno s 

MSDC.

nerelevantní - není 

vyžadováno

172
Gymnázium, Třinec, 

příspěvková organizace

Gymnázium, Třinec, 

příspěvková organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
00601390 600016269 600016269 Učebna čtenářských dílen Třinec

Základní rekonstrukce učebny (podlaha, oprava stěn, výměna osvětlení), 

stavební úprava, propojení se školní knihovou, nový nábytek, prezentační 

technika, elektronické čtečky knih.

                          1 200 000 Kč červenec 2025 prosinec 2026 X X
Předběžná konzultace s 

projektantem

nerelevantní - není 

vyžadováno

173
Gymnázium, základní škola a 

mateřská škola Hello s.r.o.

Gymnázium, základní škola a 

mateřská škola Hello s.r.o.

Gymnázium, základní škola a 

mateřská škola Hello s.ro.,  IČ: 

26829690

26829690 181047519 691000565
Modernizace infrastruktury  

gymnázia Hello
Ostrava

Obsahem projektu je modernizace zázemí (prostor i vybavení) pro výuku 

cizích jazyků a přírodních věd na gymnáziu včetně zázemí pro pedagogy. 
                       55 000 000 Kč únor 2025 září 2027 X X zpracován projektový záměr NE - není vydáno

174
Gymnázium, základní škola a 

mateřská škola Hello s.r.o.

Gymnázium, základní škola a 

mateřská škola Hello s.r.o.

Gymnázium, základní škola a 

mateřská škola Hello s.r.o.

IČ: 26829690

26829690 181047519 691000565
Modernizace konektivity na  

gymnáziu Hello 
Ostrava

Obsahem projektu je modernizace konektivity a připojení k internetu na 

gymnáziu Hello
                          1 500 000 Kč říjen 2024 prosinec 2025 X vypracován projektový záměr

nerelevantní - není 

vyžadováno

175
Gymnázium, základní škola a 

mateřská škola Hello s.r.o.

Gymnázium, základní škola a 

mateřská škola Hello s.r.o.

Gymnázium, základní škola a 

mateřská škola Hello s.r.o., IČ: 

26829690

26829690 26829690 691000565
Učebna pro výuku hudebního  

oboru na gymnáziu Hello
Ostrava

Obsahem projektu je modernizace zázemí (prostor i vybavení) pro výuku 

hudebního oboru na gymnáziu Hello.
                          1 000 000 Kč červen 2025 srpen 2027 X zpracován projektový záměr

nerelevantní - není 

vyžadováno

176
Gymnázium, základní škola a 

mateřská škola Hello s.r.o.

Gymnázium, základní škola a 

mateřská škola Hello s.r.o.

Gymnázium, základní škola a 

mateřská škola Hello s.r.o.

IČ: 26829690

26829690 181047519 691000565
Zázemí pro komunitní aktivity  

na gymnáziu Hello 
Ostrava

Obsahem projektu bude vybudování zázemí pro komunitní aktivity 

realizované při gymnáziu Hello
                          4 000 000 Kč únor 2025 srpen 2027 X X vypracován projektový záměr

nerelevantní - není 

vyžadováno

177
Jazykové a humanitní 

GYMNÁZIUM PRIGO, s.r.o.

Jazykové a humanitní 

GYMNÁZIUM PRIGO, s.r.o.

Zřizovatel PRIGO, s.r.o.

IČ: 06919375
25364723 110012160 600017591

upravení stávajícího projektu - 

Vybudování přírodovědně 

odborných učeben  

Ostrava

Cílem projektu je podpora rozvoje vybraných klíčových kompetencí žáků 

prostřednictvím vybudování odborné učebny (chemická učebna, laboratoř) 

zaměřené na rozvoj přírodních věd a zdravotního vzdělání, s odpovídajícím 

vybavením a potřebnou infrastrukturou. Dále je v plánu instalovat do 

učeben klimatizace. Také plánujeme v rámci projektu zlepšit konektivitu v 

rámci školy, která je v současné době nevyhovující.

                          4 500 000 Kč leden 2025 leden 2027 X X X projektový záměr ve fázi přípravy NE - není vydáno

178
Lékařské a přírodovědné 

GYMNÁZIUM PRIGO, s.r.o.

Lékařské a přírodovědné 

GYMNÁZIUM PRIGO, s.r.o.

Zřizovatel PRIGO, s.r.o.

IČ: 06919375
65142799 060058871 600016447

úprava stávajícího -Vybudování 

odborné učebny  jazyků a 

učebny pro rozvoj  digitálních 

kompetencí

Ostrava

Cílem projektu je podpora rozvoje vybraných klíčových kompetencí žáků 

prostřednictvím vybudování jazykové učebny a učebny pro rozvoj 

digitálních kompetencí, s odpovídajícím vybavením a potřebnou 

infrastrukturou a klimatizacemi. Multimediální učebna bude využita pro 

střih videí, nahrávání podcastů, úprava fotek, výuka grafiky, s cílem 

výchovy digitalizovat. Také v rámci projektu plánujeme zlepšit konektivitu v 

rámci školy, která je v současné době nevyhovující

                          5 000 000 Kč leden 2025 leden 2026 X X X projektový záměr ve fázi přípravy NE - není vydáno

179

Masarykovo gymnázium, 

Příbor, příspěvková 

organizace

Masarykovo gymnázium, 

Příbor, příspěvková 

organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
00601641 102244952 600016714 Konektivita MGP Příbor

Rekonstrukce datové sítě dle Standardu vnitřní konektivity. Nové switche,

nové AP wifi, zařízení pro detekci hrozeb např. Fortinet). Navýšení kapacity 

internetového připojení.

                          1 500 000 Kč leden 2025 prosinec 2025 X X X

ve fázi přípravy (zmapování 

potřeb dle priorit, časový 

harmonogram v rámci školního 

roku)

nerelevantní - není 

vyžadováno

180
Matiční gymnázium, Ostrava, 

příspěvková organizace

Matiční gymnázium, Ostrava, 

příspěvková organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
00842761 0000842761 600017508

Robotika a IT technologie ve 

školské praxi
Ostrava

V kontextu komplexní rekonstrukce rozvodné sítě MGO, včetně vnitřní 

konektivity, datové sítě školy a vysokokapacitního připojení k internetu, 

která bude probíhat ve dvou následujících letech (2025, 2026), bude 

možno zásadně modernizovat zastaralé vybavení a zastaralou technologii a 

koncepci stávajících učeben IVT. Virtuální technologie a stávající robotické 

simulátory bude možno doplnit o klíčovou kompetenci žáka všeobecného 

vzdělávání - praktické využití IT technologií ve výuce, individuálním 

vzdělávání a rozvoji žáků se zaměřením na práci s talentovanými jednotlivci 

a týmy.

                          7 500 000 Kč červenec 2026 srpen 2027 X X
Dokončení projektové fáze - září 

2024

nerelevantní - není 

vyžadováno

181

Mendelova střední škola, 

Nový Jičín, příspěvková 

organizace

Mendelova střední škola, 

Nový Jičín, příspěvková 

organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
00845027 600020037 600020037

Rekonstrukce vnitřní 

konektivity a PC učebna pro 30 

žáků

Nový Jičín a 

Šenov u Nového 

Jičína

Rekonstrukce vnitřní konektivity školy LAN, Wi-Fi. Obměna aktivních i 

pasivních prvků sítě LAN na budovách školy: Dukelská 350 v Šenově u 

Nového Jičína, ulice Tyršova a Divadelní v Novém Jičíně. 

Součástí projektu je i obnova technického vybavení počítačové učebny č. 

27 tj. 30 ks žákovských PC a 1 ks učitelského PC. Nábytek bude zakoupen 

nový, stávající není použitelný. Musí dojít i k drobným stavebním úpravám 

(vybourání umakartové stěny, nová elektroinstalace). Jedná se o výměnu 

koncových zařízení. PC budou vybaveny lepší grafickou kartou, učebna 

slouží pro výuku 3D modelování, počítačovou grafiku a společnou výuku 

PEK.

                          6 000 000 Kč červen 2025 prosinec 2026 X X X
příprava projektové 

dokumentace

nerelevantní - není 

vyžadováno

182

Mendelova střední škola, 

Nový Jičín, příspěvková 

organizace

Mendelova střední škola, 

Nový Jičín, příspěvková 

organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
00845027 600 020 037 600020037

Vybudování venkovní odborné 

učebny se sportovištěm s 

komunitním přesahem

Šenov u Nového 

Jičína

Cílem projektu je podpora rozvoje vybraných klíčových kompetencí žáků

prostřednictvím vybudování odborné venkovní učebny zaměřené na rozvoj 

přírodních věd a zdravotního vzdělání, s odpovídajícím vybavením a 

potřebnou infrastrukturou. 

                          3 500 000 Kč červen 2026 září 2027 X X X zadání vypracování projektu NE - není vydáno

11/19



Výdaje projektu  v Kč

Souhrnný rámec pro investice do infrastruktury středních a vyšších odborných škol (OPST)

Seznam 

projektů
Žadatel

Identifikace organizace (školy či školského zařízení)

Název projektu Obec realizace Stručný popis projektu

Předpokládaný termín realizace měsíc, 

rok
Typ projektu s vazbou na podporovanou oblast 

1)
: Stav připravenosti projektu k realizaci 

Název organizace Zřizovatel (název, IČ)

IČ školy či 

školského 

zařízení

IZO REDIZO

stručný popis např. zpracovaná 

PD, zajištěné výkupy, výběr 

dodavatele

vydané stavební 

povolení ano/ne
zahájení realizace ukončení realizace Cizí jazyky

Přírodní vědy a 

zdravotní 

vzdělávání

Polytechnické 

vzdělávání

Práce s 

digitálními 

technologiemi

Hudební 

vzdělávání
Řemesla

Vzdělávání v 

oblasti služeb

Budování vnitřní 

konektivity škol a 

zabezpečení 

připojení k 

celkové výdaje projektu

183

Obchodní akademie a Vyšší 

odborná škola sociální, 

Ostrava-Mariánské Hory, 

příspěvková organizace

Obchodní akademie a Vyšší 

odborná škola sociální, 

Ostrava-Mariánské Hory, 

příspěvková organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
00602086 000602086 600017672

Inovace odborných praktických 

učeben
Ostrava

Technická a technologická inovace učeben, ve kterých se realizuje výuka 

odborných ekonomických předmětů v návaznosti na aktuální a budoucí 

požadavky trhu práce a požadavky na IT dovednosti - automatizace 

procesů, využití AI, grafika a média.

                          3 000 000 Kč červen 2025 listopad 2026 X X X X
Příprava projektového záměru, 

soupis požadavků

nerelevantní - není 

vyžadováno

184

Obchodní akademie a Vyšší 

odborná škola sociální, 

Ostrava-Mariánské Hory, 

příspěvková organizace

Obchodní akademie a Vyšší 

odborná škola sociální, 

Ostrava-Mariánské Hory, 

příspěvková organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
00602086 000602086 600017672

Modernizace datové sítě a 

vnitřní konektivity
Ostrava

Zajištění vnitřní konektivity školy dle Standardu konektivity škol, zlepšení 

pokrytí WiFi signálem a dalších aktivních prvků sítě.
                          1 200 000 Kč červen 2025 listopad 2026 X

příprava projektové 

dokumentace, kalkulace 

aktivních prvků

nerelevantní - není 

vyžadováno

185
Soukromá střední odborná 

škola Frýdek-Místek, s.r.o.

Soukromá střední odborná 

škola Frýdek-Místek, s.r.o.

Soukromá střední odborná škola 

Frýdek-Místek, s. r. o., T. G. 

Masaryka 456, 738 01  Frýdek-

Místek, IČO 25383442

25383442 060801743 600016412
Rekonstrukce 2 počítačových 

učeben
Frýdek-Místek

Rekonstrukce přípojné elektrické sítě, rekonstrukce osvětlení, 

rekonstrukce stropu, výměna nevyhovujících starých PC.
                          2 000 000 Kč červen 2025 srpen 2025 X X X Příprava zatím neproběhla. NE - není vydáno

186
Soukromá střední škola 

podnikatelská, s. r. o., Opava

Soukromá střední škola 

podnikatelská, s. r. o., Opava

Soukromá střední škola 

podnikatelská, s.r.o., Opava.

IČO: 25359649.

25359649IZO: 110012437 REDIZO: 600017401600017401
Modernizace školních učeben a 

vnitřní konektivity
Opava

V rámci projektu proběhne modernizace školních učeben a vybavení 

moderními interaktivními displeji. Také proběhne modernizace Wifi sítě, 

povýšení celkové bezpečnosti ICT, zajištění vysokorychlostního připojení k 

Internetu.

                          2 700 000 Kč říjen 2024 prosinec 2025 X X

Pro modernizaci učeben 

interaktivními displeji máme 

vybraného dodavatele, kterým je 

společnost OPTOMA. Pro 

vylepšení konektivity máme 

zajištěného dodavatele, kterým 

je společnost MAXXNET.cz s.r.o.

nerelevantní - není 

vyžadováno

187
Soukromá vyšší odborná 

škola podnikatelská, s. r. o.

Soukromá vyšší odborná 

škola podnikatelská, s. r. o.

Akademická aliance, a.s.

03344339
25375172 110034180 600020622 Zřízení Optické laboratoře

Ostrava-Slezská 

Ostrava

Popis technické úrovně:

Celkem 1 učebna.

Kapacita učebny bude 7 pracovních míst + místo pro pedagoga.

Specifické optické vybavení bude uspořádáno do dvou segmentů sloužících zároveň jako 

pracovní místa jednotlivých oblastí činností. Hlavní centrální pracovní zázemí pro 

většinu činností bude tvořit 7 velkých pracovních stolů sestavených čely k sobě pro 

skupinovou práci studentů a umožňující operativní pohyb pedagoga po pracovišti. 

Každé pracovní místo bude vybaveno mobilní laboratorní otočnou židlí, osvětlením a 

elektrickou zásuvkou. Nad pracovními místy bude digestoř odvádějící výpary vznikající 

při specifických činnostech. Místa budou koncipována jako flexibilní prostor, který 

umožní přenesením přístrojů z místa uložení vytvořit místo pro specifickou činnost. 

Samostatný pracovní prostor bude tvořit místo pro brousící automaty s technickým 

zázemím pro odpadové hospodářství s vodou, místo pro čištění brýlových obrub a 

čoček, ruční broušení a leštění.

Učebna bude dále dovybavena Specifickým vybavením technického zázemí optické 

laboratoře:

PD metr digitální (2 ks.), vrtačko-frézka 1 (1 ks.), vrtačko-frézka 2 (3 ks.), fokometr 

manuální (6 ks.), fokometr digitální (2 ks.), ultrazvuková čistička (2 ks.), nahřívač obrub 

(3 ks.), ruční brus (3 ks.), leštička (1 ks.), drážkovačka (1 Ks), přístroj pro pájení (1 ks.), 

hořák /letovací pomůcka (6 ks.), měřič vnitřního pnutí (1 ks.), prohlížeč gravur (1 ks.), 

kleště letovací přídržné (6 ks.), svěrák kloubový (3 ks.), automatický zábrusný systém pro 

brýlové čočky plněautomatický včetně fokometru a centrovací věže (1 ks.), automatický 

zábrusný systém s centrovací věží (1 ks.), drobné nářadí očního optika včetně 

speciálního spotřebního materiálu pro výrobu a opravu brýlových obrub.

Ostatní vybavení: Digitální prezentační technikou, případně dataprojektory, 

Notebookem pro potřeby pedagoga, Tabulí, Tabletem se softwarem pro centrování 

brýlových čoček a výběr brýlových obrub, Stínící technikou, Wi-fi připojením s 

neomezeným přístupem k internetu, Nábytkem pro ukládání přístrojového vybavení a 

mobilními zásuvkovými kontejnery pro skladování materiálů, Místem na odkládání 

svršků; Místem pro odkládání pitného režimu a osobních věcí studentů, Sadou bílých 

pracovních ochranných plášťů, Pracovními ochrannými brýlemi (7 ks pro studenty + 1 

pro pedagoga), Laboratorním umyvadlem, Výlevkou pro odpadní vody z brusu, Flexibilní 

bodovou digestoří , Koši na tříděný odpad.

                          3 000 000 Kč únor 2025 srpen 2025 X X X
Zpracován hrubý záměr + 

Základní projekt.
NE - není vydáno

188

Sportovní gymnázium Dany a 

Emila Zátopkových, Ostrava, 

příspěvková organizace

Sportovní gymnázium Dany a 

Emila Zátopkových, Ostrava, 

příspěvková organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
00602060 00602060 600017516 Konektivita SG Ostrava

Upgrade vnitřní konektivity, jejíž cílem je modernizace prvků datové sítě a 

tím zvýšení její rychlosti, bezpečnosti a vzájemné kompatibility. Součástí 

bude rozšíření a modernizace wifi sítě.

                          3 900 000 Kč červen 2025 prosinec 2027 X X X X X
zpracování studie modernizace 

datové sítě, příprava podkladů 

pro projektovou žádost.

nerelevantní - není 

vyžadováno

189
Střední odborná škola 

Třineckých železáren

Střední odborná škola 

Třineckých železáren

Třinecké železárny, a.s. IČ: 

18050646
27856216 691000662 691000662 Konektivita školy Třinec Kompletní rekonstrukce lan a wifi v budovách SOŠ TŽ.                        10 000 000 Kč červen 2025 prosinec 2026 X

Předběžná konzultace s 

projektanty.

nerelevantní - není 

vyžadováno

190
Střední odborná škola 

Třineckých železáren

Střední odborná škola 

Třineckých železáren

Třinecké železárny, a.s. IČ: 

18050646
27856216 691000662 691000662 Modernizace elektrolaboratoře Třinec Modernizace elektronických měření                           2 500 000 Kč červen 2025 srpen 2025 X X X

Předběžná konzultace s 

projektanty.

nerelevantní - není 

vyžadováno

191
Střední odborná škola 

Třineckých železáren

Střední odborná škola 

Třineckých železáren

Třinecké železárny, a.s. IČ: 

18050646
27856216 691000662 691000662 Modernizace učebny stolničení Třinec Modernizace učeben výroby a služeb                           2 500 000 Kč červenec 2026 srpen 2026 X X X Konzultace s projektanty.

nerelevantní - není 

vyžadováno

192 Libor Bednář

Střední odborná škola 

umělecká a gymnázium, s. r. 

o.

Libor Bednář 25378660 600017532 600017532 Moderní a bezpečná škola Ostrava - Jih

Kompletní rekonstrukce vnitřní i vnější konektivity celé školy a současně 

vytvoření  centrálního HUB reflektující  specifickou obsahovou náplň 

umělecké školy v  oblasti IT a nových komunikativních technologiích. Bude 

se jednat zejména o příslušné rozvody, zabezpčení a plné zálohování 

včetně systému NAS. Součástí projektu bude i příslučný HW, SW a 

potřebné vybavení.

                          1 500 000 Kč leden 2025 srpen 2025 X X
Ideový záměr a průbežné šetření 

možného technického a 

stavebního řešení.

NE - není vydáno

193

Střední odborná škola 

umělecká a gymnázium, s. r. 

o.

Střední odborná škola 

umělecká a gymnázium, s. r. 

o.

Libor Bednář 25378660  600017532 600017532
Mulimediální a 3D učebna - 

laboratoř
Ostrava-Jih

Předmětem projektu je vybudování multimediální učebny pro práci s 

moderními multimediálními digitálními technologiemi. V rámci projektu 

bude provedena stavba, popřípadě rekonstrukce stávajících prostor, 

včetně všech rozvodů, zateplení  a pořízení vybavení (nábytku, IT vybavení 

(hardware a software).  Součástí projektu je upgrade stávající konektivity 

včetně rozvodů, serveru a příslušného sw vcetně zabezpečení připojení k 

internetu.

                          3 500 000 Kč červen 2025 prosinec 2025 X X X X
Projekt je ve fázi přípravy 

dokumentace a předběžné 

specifikace vybavení.

NE - není vydáno

194

Střední odborná škola, 

Frýdek-Místek, příspěvková 

organizace

Střední odborná škola, 

Frýdek-Místek, příspěvková 

organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
00844691 007880103 600171191

Modernizace projekční techniky 

v učebnách
Frýdek-Místek Částečná výměna stávajících lampových Dataprojektorů za laserové.                              500 000 Kč červen 2025 srpen 2025 X X X X X X

Je vše  připraveno pro výběr 

dodavatele

nerelevantní - není 

vyžadováno

195

Střední odborná škola, 

Frýdek-Místek, příspěvková 

organizace

Střední odborná škola, 

Frýdek-Místek, příspěvková 

organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
00844691 007880103 600171191

Obnova počítačových učeben 

školy
Frýdek-Místek

Výměna počítačů a monitorů ve dvou počítačových učebnách v lokalitě Na 

Hrázi v počtu 31 kusů  a v lokalitě Lískovecká v počtu 31 kusů.
                          1 240 000 Kč červen 2025 srpen 2025 X X X X X X

Je vše  připraveno pro výběr 

dodavatele

nerelevantní - není 

vyžadováno

12/19



Výdaje projektu  v Kč

Souhrnný rámec pro investice do infrastruktury středních a vyšších odborných škol (OPST)

Seznam 

projektů
Žadatel

Identifikace organizace (školy či školského zařízení)

Název projektu Obec realizace Stručný popis projektu

Předpokládaný termín realizace měsíc, 

rok
Typ projektu s vazbou na podporovanou oblast 

1)
: Stav připravenosti projektu k realizaci 

Název organizace Zřizovatel (název, IČ)

IČ školy či 

školského 

zařízení

IZO REDIZO

stručný popis např. zpracovaná 

PD, zajištěné výkupy, výběr 

dodavatele

vydané stavební 

povolení ano/ne
zahájení realizace ukončení realizace Cizí jazyky

Přírodní vědy a 

zdravotní 

vzdělávání

Polytechnické 

vzdělávání

Práce s 

digitálními 

technologiemi

Hudební 

vzdělávání
Řemesla

Vzdělávání v 

oblasti služeb

Budování vnitřní 

konektivity škol a 

zabezpečení 

připojení k 

celkové výdaje projektu

196

Střední odborná škola, 

Frýdek-Místek, příspěvková 

organizace

Střední odborná škola, 

Frýdek-Místek, příspěvková 

organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
00844691 007880103 600171191

Upgrade Wifi pokrytí školy 

(pracoviště) Na Hrázi 
Frýdek-Místek

Výměna stávajících přístupových bodů, které již nejsou podporovány 

aktualizacemi + POE switche pro napojení do vnitřní infrastruktury školy.
                               50 000 Kč červen 2025 srpen 2025 X

Je vše  připraveno pro výběr 

dodavatele

nerelevantní - není 

vyžadováno

197

Střední odborná škola, 

Frýdek-Místek, příspěvková 

organizace

Střední odborná škola, 

Frýdek-Místek, příspěvková 

organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
00844691 007880103 600171191

Výměna počítačové stanice 

pedagoga v běžných učebnách
Frýdek-Místek

Výměna počítače včetně monitorů u pracoviště pedagoga na 30 běžných 

učebnách.
                             500 000 Kč červen 2025 srpen 2025 X X X X X X

Je vše  připraveno pro výběr 

dodavatele

nerelevantní - není 

vyžadováno

198

Střední odborná škola, 

Frýdek-Místek, příspěvková 

organizace

Střední odborná škola, 

Frýdek-Místek, příspěvková 

organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
00844691 007880103 600171191

Výměna SWITCHŮ v 

počítačových učebnách školy
Frýdek-Místek

Výměna stávajících switchů v 8 učebnách za rychlejší switche s možností 

správy.
                               56 000 Kč červen 2025 srpen 2025 X

Je vše  připraveno pro výběr 

dodavatele

nerelevantní - není 

vyžadováno

199

Střední odborná škola, 

Frýdek-Místek, příspěvková 

organizace

Střední odborná škola, 

Frýdek-Místek, příspěvková 

organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
00844691 007880103 600171191 Vytvoření tiskových center Frýdek-Místek

Pořízení centrálních síťových tiskáren pro dvě samostatná pracoviště z 

důvodů snížení nákladů na tisk.
                             180 000 Kč červen 2025 srpen 2025 X X X X X X

Je vše  připraveno pro výběr 

dodavatele

nerelevantní - není 

vyžadováno

200

Střední odborná škola, 

Frýdek-Místek, příspěvková 

organizace

Střední odborná škola, 

Frýdek-Místek, příspěvková 

organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
00844691 007880103 600171191 Zajištění klimatizace serveroven Frýdek-Místek Vybavení  dvou samostatných pracovišť serveroven klimatizací.                              100 000 Kč březen 2025 červen 2025 X

Zatím jsme ve fázi přípravy 

podkladů pro výběr zhotovitele

nerelevantní - není 

vyžadováno

201
Střední odborné učiliště 

DAKOL, s. r. o.

Střední odborné učiliště 

DAKOL, s. r. o.

Mgr. Vladimír Kolder, Ing. Michaela 

Pacanovská
25831101 110025172 600016633

Modernizace vnitřní konektivity 

školy
Orlová

Modernizace vnitřní konektivity a zabezpečení připojení k internetu v 

budově školy v Orlové.
                          8 000 000 Kč leden 2026 prosinec 2027 X Předběžný projektový záměr

nerelevantní - není 

vyžadováno

202

Střední pedagogická škola a 

Střední zdravotnická škola, 

Krnov, příspěvková 

organizace

Střední pedagogická škola a 

Střední zdravotnická škola, 

Krnov, příspěvková 

organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
00601292 00601292 600016099

Modernizace vnitřní konektivity 

školy
Krnov Modernizace vnitřní konektivity školy a připojení k internetu                           3 100 000 Kč červen 2025 září 2026 X

Zpracovaná projektová 

dokumentace, rozpočet projektu

nerelevantní - není 

vyžadováno

203

Střední průmyslová škola a 

Obchodní akademie, Bruntál, 

příspěvková organizace

Střední průmyslová škola a 

Obchodní akademie, Bruntál, 

příspěvková organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
00601322 000601322 600016170 Konektivita SPŠ a OA Bruntál Bruntál

Konektivita SPŠ a OA Bruntál. V rámci projektu bude naplněn standard 

konektivy a dojde k výměně prvků, které neodpovídají standardu 

konektivity.

                          7 400 000 Kč srpen 2025 prosinec 2026 X X X

Škola má zpracován projektový 

záměr bez stavebncíh prací, které 

budou spočívat v prosté 

rekonstrukci prostor. Projekt 

nepočítá s výkupy, výběrové 

řízení budou zahájeny až v 

případě schválení realizace 

projektu.

nerelevantní

204

Střední průmyslová škola 

elektrotechnická, Havířov, 

příspěvková organizace

Střední průmyslová škola 

elektrotechnická, Havířov, 

příspěvková organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
62331574 000601501 600016579

Modernizace síťové 

infrastruktury a konektivity 

školy.

Havířov
Modernizace síťové infrastruktury  a konektivity školy s nasazením domény 

a doménových účtů a nasazení sítě Eduroam.
                          7 000 000 Kč červen 2025 srpen 2027 X X

Zpracovávaní projektové 

dokumentace.

nerelevantní - není 

vyžadováno

205

Střední průmyslová škola 

elektrotechniky a 

informatiky, Ostrava, 

příspěvková organizace

Střední průmyslová škola 

elektrotechniky a 

informatiky, Ostrava, 

příspěvková organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
00602132 600017583 600017583

Modernizace síťové a datové 

infrastruktury.
Ostrava

Modernizace datových sítí, zlepšení pokrytí WiFi signálem, zlepšení 

systému zálohování a modernizace serverové infrastruktury, systému pro 

monitorování síťových aktivit.

                          1 000 000 Kč leden 2025 prosinec 2025 X zatím nezahájeno
nerelevantní - není 

vyžadováno

206

Střední průmyslová škola 

stavební, Opava, příspěvková 

organizace

Střední průmyslová škola 

stavební, Opava, příspěvková 

organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
47813148 600017389 600017389 Konektivita 2025 Opava

Záměrem je zprovoznit WiFi síť v prostorách školy tak, aby byla dostatečně 

dimenzovaná k využití učiteli i žáky během výuky. Dále zprovoznění IP 

telefonní ústředny, datového centra, napojení bezpečnostních kamer a 

otevírání dveří. Součástí musí být rekonstrukce celé strukturované 

kabeláže, tj. všech aktivních i pasivních prvků včetně nutných stavebních 

úprav. Nákup a instalace velkoformátových dotykových displejů do 

vybraných tříd. Samozřejmostí je splnění požadovaného standardu 

konektivity, infrastruktury a kyberbezpečnosti škol. 

                          4 850 000 Kč květen 2025 říjen 2025 X

Je zpracovaná topologie 

počítačové sítě, požadavky na 

počítačovou síť. Nyní pracujeme 

na položkovém rozpočtu.

nerelevantní - není 

vyžadováno

207

Střední průmyslová škola 

stavební, Ostrava, 

příspěvková organizace

Střední průmyslová škola 

stavební, Ostrava, 

příspěvková organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
00602116 000 602 116 600017681

Rekonstrukce datové sítě na 

SPŠ stavební Ostrava - II. a III. 

etapa

Ostrava

Cílem projektu je rekonstrukce datové sítě dle Standardu konektivity škol – 

rekonstrukce strukturované kabeláže, kabelových tras slaboproudých 

rozvodů, aktivních prvků, nové wifi-připojovací body, navýšení kapacity 

internetového připojení, zajištění vysokorychlostního připojení k Internetu.

                          2 800 000 Kč červen 2025 srpen 2026 X

Zpracovaná projektová 

dokumentace - půdorysy všech 

podlaží se zakreslenými 

rozvaděči, kabelovými rozvody a 

zásuvkami strukturované 

kabeláže (kat.6A), rozvody pro 

Wifi AP (učebny, chodby, …), dále 

rozvody pro DT (domovní 

telefony) a  silnoproudé napojení 

datových rozvaděčů, 

vyspecifikován použitý 

Hardware/Software.

nerelevantní - není 

vyžadováno

208

Střední škola gastronomie, 

oděvnictví a služeb, Frýdek-

Místek, příspěvková 

organizace

Střední škola gastronomie, 

oděvnictví a služeb, Frýdek-

Místek, příspěvková 

organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
00577243 110022289 600016242

Modernizace vnitřní konektivity 

školy
Frýdek-Místek

Předmětem projektu je zajištění vnitřní konektivity školy a připojení k 

internetu dle Standardů konektivity škol
                          7 000 000 Kč říjen 2024 prosinec 2026 X X Realizační studie

nerelevantní - není 

vyžadováno

209

Střední škola hotelnictví a 

služeb a Vyšší odborná škola, 

Opava, příspěvková 

organizace

Střední škola hotelnictví a 

služeb a Vyšší odborná škola, 

Opava, příspěvková 

organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
72547651 691002932 691002932

Zajištění vnitřní konektivity 

školy dle Standardu konektivity 

škol, odborná počítačová 

učebna

Opava

Hlavním cílem projektu je zajištění vnitřní konektivity školy dle Standardu 

konektivity škol. Škola užívá více budov, předmětem projektu budou 

všechny školní budovy, kde probíhá výuka. Zajištění vnitřní konektivity 

školy dle Standardu konektivity škol umožní uplatnění moderních metod 

výuky prostřednictvím digitálních učebních pomůcek dle úpravy RVP pro 

SOV. Druhým cílem je pořízení odborné počítačové učebny, se zaměřením 

na digitální technologie s napojením na vnitřní konektivitu školy. 

                          8 500 000 Kč leden 2025 září 2025 X X x NE - není vydáno

210

Střední škola hotelnictví, 

gastronomie a služeb SČMSD 

Šilheřovice, s.r.o.

Střední škola hotelnictví, 

gastronomie a služeb SČMSD 

Šilheřovice, s.r.o.

Svaz českých a moravských 

spotřebních družstev, IČ 00032743
48396214 600017346 600017346 Konektivita III Šilheřovice

V rámci realizace nového projektového záměru chceme zvýšit úroveň 

konektivity školy, rozšířit a lépe zabezpečit wifi školy, vyměnit aktivní prvky 

v rámci stávající konektivity.

                          2 000 000 Kč leden 2026 prosinec 2026 X X X X X
Nový projektový záměr je ve fázi 

přípravy zpracování projektové 

dokumentace.

nerelevantní - není 

vyžadováno

211 Střední škola PRIGO, s.r.o. Střední škola PRIGO, s.r.o.
Zřizovatel PRIGO, s.r.o.

IČ: 06919375
25371835 110012151 600017567

upravení stávajícího projektu - 

Vybudování odborných učeben 

vybraných oborů

Ostrava

Cílem projektu je podpora rozvoje vybraných klíčových kompetencí žáků 

prostřednictvím vybudování specializované učebny hudební a dramatické 

výchovy včetně nahrávacího studia a souvisejícího zázemím. Projekt klade 

důraz na vybudování odborné učebny s odpovídajícím vybavením a 

potřebnou infrastrukturou tak, aby docházelo k smysluplnému rozvoji 

studentů. Dále plánujeme vybudovat odbornou učebnu - operační sál. 

                          4 000 000 Kč leden 2025 leden 2027 X X X X projektový záměr ve fázi přípravy NE - není vydáno

212

Střední škola průmyslová a 

umělecká, Opava, 

příspěvková organizace

Střední škola průmyslová a 

umělecká, Opava, 

příspěvková organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
47813121 600017338 600017338 Konektivita školy Opava

Hlavním cílem projektu je splnění standardu Konektivita škol, kdy budou:

•	vybudovány páteřní optické rozvody v obou budovách školy a to mezi 

hlavními a podružnými datovými rozvaděči;

•	vyměněny zastaralé a protokoly nesplňující síťové L2 a L3 prvky;

•	instalován doménový řadič na platformě MS Windows Server;

•	zprovoznění WiFi-5/6 sítě dle požadavků a standardů včetně správy a 

BYOD prostředí.

                          2 420 000 Kč leden 2026 prosinec 2026 X
Dokumentaci nemáme 

připravenu, ale víme, co chceme 

realizovat.

nerelevantní - není 

vyžadováno

213

Střední škola řemesel, 

Frýdek-Místek, příspěvková 

organizace

Střední škola řemesel, 

Frýdek-Místek, příspěvková 

organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
13644301 600016307 600016307 Modernizace IT učebny C303 Frýdek-Místek

Modernizace učebny IT C303 pro CAD/CAM systémy (ve stávajících 

prostorách) včetně programového vybavení.
                          2 000 000 Kč květen 2025 září 2025 X X X

analýza HW požadavků pro 

aktuální verze vyučovaných 

CAD/CAM systémů

nerelevantní - není 

vyžadováno

214

Střední škola řemesel, 

Frýdek-Místek, příspěvková 

organizace

Střední škola řemesel, 

Frýdek-Místek, příspěvková 

organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
13644301 600 016 307 600016307 Modernizace konektivity

Frýdek-Místek, 

Frýdlant nad 

Ostravicí

Modernizace konektivity lokální sítě a WiFi pro EduROAM v objektech školy 

ve Frýdku-Místku a ve Frýdlantu nad Ostravicí.
                          3 000 000 Kč květen 2025 září 2026 X X X X X X projekt ve fázi plánování

nerelevantní - není 

vyžadováno

215

Střední škola služeb a 

podnikání, Ostrava-Poruba, 

příspěvková organizace

Střední škola služeb a 

podnikání, Ostrava-Poruba, 

příspěvková organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
00575933 600171299 600171299 Vnitřní konektivita školy. Ostrava-Poruba Vybudování vnitřní sítě včetně bezdrátového připojení včetně zabezpečení.                           4 000 000 Kč červen 2025 srpen 2025 X

Zpracovává se projektová 

dokumentace.

nerelevantní - není 

vyžadováno

216

Střední škola stavební a 

dřevozpracující, Ostrava, 

příspěvková organizace

Střední škola stavební a 

dřevozpracující, Ostrava, 

příspěvková organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
00845213 600017702 600017702

Modernizace síťové 

infrastruktury
Ostrava

rozšíření pokrytí WiFi v budovách školy, upgrade sítových prvků a páteře 

sítě, profesionální zálohovací řešení pro server, upgrade HW a OS serveru,
                          1 000 000 Kč leden 2025 prosinec 2025 X Plánování a příprava projektu

nerelevantní - není 

vyžadováno

217

Střední škola, Havířov-

Prostřední Suchá, 

příspěvková organizace

Střední škola, Havířov-

Prostřední Suchá, 

příspěvková organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
13644271 600171230 600171230

Konektivita budovy odborného 

výcviku Elišky Krásnohorské

Havířov-

Bludovice

Cílem projektu je: vybudování kompletní strukturované kabeláže a 

připojení k WIFI dle standardů konektivity škol. Pořízení nových aktivních 

prvků sítě, serveru, včetně implementace bezpečnostních prvků a systému 

pro monitorování síťových aktivit.

                          1 200 000 Kč leden 2025 prosinec 2026 X

Probíhá předpříprava projektu, 

na počátku roku 2025 bude 

zpracována projektová 

dokumentace k celé akci.

nerelevantní - není 

vyžadováno

13/19



Výdaje projektu  v Kč

Souhrnný rámec pro investice do infrastruktury středních a vyšších odborných škol (OPST)

Seznam 

projektů
Žadatel

Identifikace organizace (školy či školského zařízení)

Název projektu Obec realizace Stručný popis projektu

Předpokládaný termín realizace měsíc, 

rok
Typ projektu s vazbou na podporovanou oblast 

1)
: Stav připravenosti projektu k realizaci 

Název organizace Zřizovatel (název, IČ)

IČ školy či 

školského 

zařízení

IZO REDIZO

stručný popis např. zpracovaná 

PD, zajištěné výkupy, výběr 

dodavatele

vydané stavební 

povolení ano/ne
zahájení realizace ukončení realizace Cizí jazyky

Přírodní vědy a 

zdravotní 

vzdělávání

Polytechnické 

vzdělávání

Práce s 

digitálními 

technologiemi

Hudební 

vzdělávání
Řemesla

Vzdělávání v 

oblasti služeb

Budování vnitřní 

konektivity škol a 

zabezpečení 

připojení k 

celkové výdaje projektu

218

Střední škola, Havířov-

Prostřední Suchá, 

příspěvková organizace

Střední škola, Havířov-

Prostřední Suchá, 

příspěvková organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
13644271 600171230 600171230

Konektivita budovy školy Kpt. 

Jasioka

Havířov-

Prostřední Suchá

Cílem projektu je modernizace a dobudování datové sítě LAN i WIFI dle 

standardů vnitřní konektivity škol. Pořízení nových aktivních prvků sítě, 

vytvoření WIFI připojení, obměna serveru včetně úpravy prostor 

serverovny. Implementace bezpečnostních prvků a systémů pro 

monitorování síťových aktivit. 

                          2 800 000 Kč leden 2025 prosinec 2026 X

Probíhá předpříprava projektové 

dokumentace a na počátku roku 

2025 je plánováno projektové 

zpracování celé akce.

nerelevantní - není 

vyžadováno

219
Střední škola, Jablunkov, 

příspěvková organizace

Střední škola, Jablunkov, 

příspěvková organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
00100340 600171183 600171183

Modernizace infrastruktury a 

aktivních prvků
Jablunkov

Strukturovaná kabeláž, modernizace infrastruktury a aktivních prvků, nový 

hlavní server
                          2 500 000 Kč leden 2026 červen 2027 X X X X X X V přípravě

nerelevantní - není 

vyžadováno

220
Střední uměleckoprůmyslová 

škola s.r.o.

Střední uměleckoprůmyslová 

škola s.r.o.

Střední uměleckoprůmyslová škola 

s. r. o.  IČO 25371169
25371169 045 235 708 600016331

Vybavení školy digitálními 

technologiemi
Frýdek-Místek

Vybavení učeben a kabinetů novými digitálními technologiemi (PC, SW, 

tablety atd.) 
                             900 000 Kč září 2025 červen 2026 X X

Výběr technologie, výběr 

dodavatele.

nerelevantní - není 

vyžadováno

221

Střední zdravotnická škola a 

Vyšší odborná škola 

zdravotnická, Ostrava, 

příspěvková organizace

Střední zdravotnická škola a 

Vyšší odborná škola 

zdravotnická, Ostrava, 

příspěvková organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
00600920

110030893

110030915 600020070 Konektivita škol Ostrava

Rekonstrukce datových sítí dle standardu vnitřní konektivity. Rekonstrukce 

bude realizována na obou budovách, kde proběhne výměna metalických 

spojů a všech aktivních prvků. Součástí bude zlepšení pokrytí WiFi signálem 

pro žáky, studenty a učitele v obou budovách. Dále pak systém 

pro zálohování a obnovu serverové infrastruktury a systém pro 

monitorování síťových aktivit a infrastruktury.

                          9 795 000 Kč leden 2025 srpen 2026 X
zpracovaná projektová 

dokumentace

nerelevantní - není 

vyžadováno

222

Střední zdravotnická škola, 

Frýdek-Místek, příspěvková 

organizace

Střední zdravotnická škola, 

Frýdek-Místek, příspěvková 

organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
00561151 110009665 600020011 Modernizace ICT Frýdek-Místek

Modernizace ICT vybavení školy (pořízení nových zařízení - počítačů nebo 

notebooků, projekční techniky, včetně softwaru) pro využití učiteli v 

jednotlivých učebnách a kabinetech. Pořízení nového úložiště.

                             500 000 Kč červenec 2025 červen 2026 X X Není.
nerelevantní - není 

vyžadováno

223

Střední zdravotnická škola, 

Opava, příspěvková 

organizace

Střední zdravotnická škola, 

Opava, příspěvková 

organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
00601152 00601152 600020061 Konektivita školy Opava

Pro zajištění konektivity školy, bychom chtěli dokončit vybudování nové 

počítačové sítě. V roce 2024 jsem realizovali I. etapu konektivity a  rádi 

bychom dokončili celou školu etapou II.  

                          1 225 000 Kč červenec 2025 srpen 2025 X
máme zpracovanou projektovou 

dokumentaci 

nerelevantní - není 

vyžadováno

224

TŘINECKÁ OBCHODNÍ 

AKADEMIE INFORMAČNÍCH 

TECHNOLOGIÍ A VEŘEJNÉ 

SPRÁVY, s.r.o.

TŘINECKÁ OBCHODNÍ 

AKADEMIE INFORMAČNÍCH 

TECHNOLOGIÍ A VEŘEJNÉ 

SPRÁVY, s.r.o.

Bc. Magdalena Raszková 61944084 110012291 600016340
Multifunkční učebna ICT a cizích 

jazyků
Třinec

Vybudování multifunkční učebny pro výuku cizích jazyků a ICT s využitím 

kombinace digitálních nástrojů, online nástrojů, prezentačních nástrojů pro 

posílení jazykových, digitálních a měkkých dovedností žáků. 

                          2 000 000 Kč leden 2026 září 2026 X X X X Projektový záměr
nerelevantní - není 

vyžadováno

225
VÍTKOVICKÁ STŘEDNÍ 

PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA

VÍTKOVICKÁ STŘEDNÍ 

PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA
VÍTKOVICE, a.s., IČO 45193070 26836025 150069031 650069021

Konektivita VÍTKOVICKÉ 

STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÉ ŠKOLY
Ostrava

Předmětem projektu bude zajištění vnitřní konektivity školy dle Standardu 

konektivity škol. 
                       15 000 000 Kč leden 2025 srpen 2026 X X

Zpracovaná projektová 

dokumentace.

nerelevantní - není 

vyžadováno

226
Vyšší odborná škola DAKOL a 

Střední škola DAKOL, o.p.s.

Vyšší odborná škola DAKOL a 

Střední škola DAKOL, o.p.s.

Mgr. Vladimír Kolder, Ing. Michaela 

Pacanovská - zakladatelé o.p.s.
25353446 110017854 600016625

Modernizace vnitřní konektivity 

školy

Petrovice u 

Karviné a 

Havířov

Modernizace vnitřní konektivity a zabezpečení připojení k internetu v 

budovách školy v Petrovicích u Karviné a Havířově.
                       15 000 000 Kč leden 2026 prosinec 2027 X Předběžný projektový záměr

nerelevantní - není 

vyžadováno

227

AGEL Střední zdravotnická 

škola a Vyšší odborná škola 

zdravotnická s.r.o.

AGEL Střední zdravotnická 

škola a Vyšší odborná škola 

zdravotnická s.r.o.

AGEL a.s., IČO 00534111 2560739 181086263 691010366
Modernizace a vybavení 

odborných učeben AGEL SZŠ a 

VOŠ s. r .o.

Ostrava, Český 

Těšín

Modernizace učeben odborných předmětů na pobočkách Ostrava a Český 

Těšín. Pořízení nábytku a vybavení odborných učeben, ale také elektroniky, 

HW a SW vybavení.

                          3 500 000 Kč 01.01.2026 30.03.2027 X X  X     

Projekt ve fázi plánování, 

předpokládá se pořízení vybavení 

učeben. Detailní popis bude 

upřesněn.

nerelevantní - není 

vyžadováno

228

AVE ART Ostrava, vyšší 

odborná škola, střední 

umělecká škola a základní 

umělecká škola, s.r.o.

AVE ART Ostrava, vyšší 

odborná škola, střední 

umělecká škola a základní 

umělecká škola, s.r.o.

AVE ART Ostrava, vyšší odborná 

škola, střední umělecká škola a 

základní umělecká škola, s.r.o.

IČO: 25862391

25862391 150004516 650003551
Zkvalitnění vnitřní konektivity 

školy
Ostrava

Zkvalitnění vnitřní konektivity školy, modernizace datových sítí v celé 

budově školy, zlepšení pokrytí Wi-Fi signálem.
                          2 500 000 Kč 01.07.2025 30.06.2027        X Projekt ve fázi plánování

nerelevantní - není 

vyžadováno

229

AVE ART Ostrava, vyšší 

odborná škola, střední 

umělecká škola a základní 

umělecká škola, s.r.o.

AVE ART Ostrava, vyšší 

odborná škola, střední 

umělecká škola a základní 

umělecká škola, s.r.o.

AVE ART Ostrava, vyšší odborná 

škola, střední umělecká škola a 

základní umělecká škola, s.r.o.

Hasičská 550/50, 700 30 Ostrava - 

Hrabůvka

IČ: 25862391

25862391 150004516 650003551 Učebny pro odbornou výuku Ostrava 
Záměrem projektu je modernizace prostor, vybavení odborných učeben a 

bezbariérovost. 
                          5 500 000 Kč 01.01.2026 31.12.2026 X  X X  X   Projekt ve fázi plánování

nerelevantní - není 

vyžadováno

230
Biskupské gymnázium v 

Ostravě

Biskupské gymnázium v 

Ostravě
Biskupství ostravsko-opavské 845388 000845388 600017541

Badatelská učebna na 

Biskupském gymnázium v 

Ostravě

Ostrava
Zřízení badatelské učebny pro výuku jazyků, společenských věd a dějepisu 

za pomoci moderních informačních technologií.
                          1 100 000 Kč 01.06.2026 31.08.2026 X   X     

Shromážděny cenové nabídky na 

pořízení vybavení. 

nerelevantní - není 

vyžadováno

231
EDUCA - Střední odborná 

škola, s.r.o.

EDUCA - Střední odborná 

škola, s.r.o.

Ing. Lidmila Kramolišová a Ing. 

Martina Sajdlová 

64087859

64087859 110025580 600016901 Konektivita II Nový Jičín

V rámci projektu dojde k obnově konektivity v budově školy dle standardu 

konektivity škol. V plánu je nákup následujících položek: síťové periferie – 

(brána, switche, PoE switche, wifi access pointy), server pro logování a 

centrální správu uživatelů, kabeláž, montážní materiál, nářadí, notebook 

pro správce sítě včetně montáže a instalací. 

                             600 000 Kč 02.03.2026 31.08.2026 X X X X  X X X průzkum trhu, návrh řešení 
nerelevantní - není 

vyžadováno

232
EDUCA - Střední odborná 

škola, s.r.o.

EDUCA - Střední odborná 

škola, s.r.o.

Ing. Lidmila Kramolišová a Ing. 

Martina Sajdlová

64587859

64087859 110025580 600016901 Odborná učebna - fiktivní firma Nový Jičín

V rámci projektu dojde k modernizaci odborné počítačové učebny, ve které 

se vyučují odborné předměty zaměřené na založení a vedení fiktivní firmy, 

předměty praxe napříč obory a písemná a elektronická komunikace. 

Učebna bude vybavena novými PC stanicemi včetně monitorů, 

multimediální technikou (velkoplošná dotykový displej), novou podlahovou 

krytinou a nábytkem. Celý koncept směřuje k vytvoření reálného office 

prostředí. 

                          1 000 000 Kč 02.03.2026 31.08.2026 X X X X  X X X návrh řešení, průzkum trhu 
nerelevantní - není 

vyžadováno

233

Gymnázium a Obchodní 

akademie, Orlová, 

příspěvková organizace

Gymnázium a Obchodní 

akademie, Orlová, 

příspěvková organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
62331540 000 601 519 600016536

Rekonstrukce chemické 

laboratoře
Orlová

Předmětem rekonstrukce chemické laboratoře (staré 29 let) je vyměnit 

současná žákovská pracoviště v laboratoři za nová, odpovídající současným 

trendům a podmínkám na bezpečnost práce. jedná se o výměnu plynových 

rozvodů na jednotlivá žákovská pracoviště, výměnu vodovodních a 

odpadních rozvodů pro skupinu pracovišť (vždy v jedné řadě), výměnu 

starého nábytku za nový, výměnu elektroinstalace osvětlení, oprava 

podlahových žlabů pro plynové rozvody a rozvody vody, výměna 

podlahové krytiny. Součástí projektu je i instalace nové klimatizace a 

nového učitelského PC napojeného na interaktivní panel (86").

                          3 500 000 Kč 01.07.2026 24.08.2026  X X    X  
Je zadána práce na studii a 

vizualizaci chemické laboratoře.

nerelevantní - není 

vyžadováno

234

Gymnázium a Střední 

průmyslová škola 

elektrotechniky a 

informatiky, Frenštát pod 

Radhoštěm, příspěvková 

organizace

Gymnázium a Střední 

průmyslová škola 

elektrotechniky a 

informatiky, Frenštát pod 

Radhoštěm, příspěvková 

organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
601659 102244944 600016749

Laboratoř měřící a řídící 

techniky

Frenštát pod 

Radhoštěm

Vytvoření nové laboratoře rozdělením stávající laboratoře 

elektrotechnických měření. Dělení nebude provedeno pevnou stěnou, obě 

laboratoře budou prostupné a v případě potřeby bude možno využít jako 

jednu velkou učebnu. Projekt obsahuje elektroinstalaci, datovou síť, 

projekční techniku, IT techniku, měřící a řídící techniku na jednotlivá 

pracoviště. Vznikne 10 žákovských pracovišť měřící techniky + pracoviště 

učitele a 12 žákovských pracovišť řídicí techniky + pracoviště učitele. 

                          3 500 000 Kč 01.06.2026 31.12.2026   X X     

Projekt nevyžaduje projektovou 

dokumentaci. Připraven pouze 

hrubý koncept, včetně finančních 

odhadů. 

nerelevantní - není 

vyžadováno

235

Gymnázium Cihelní, Frýdek-

Místek, příspěvková 

organizace

Gymnázium Cihelní, Frýdek-

Místek, příspěvková 

organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
846881 000 846 881 600016234 Multimediální učebna Frýdek-Místek

Zřízení nové multimediální učebny, kterou škola doposud nemá. Jedná se o 

32 míst pro žáky + 1 učitelské pracoviště. vybavení- 32 ks 

počítace+monitory pro žáky, 1 učitelský počítač+monitor, Interaktivní 

tabule, přenosný box na tablety, ozvučení třídy, 3D tiskárna, 3D skener, 16 

ks nové lavice+32ks nové židle, stsvební úpravy.

                          7 000 000 Kč 01.11.2025 31.01.2026 X X X X X    
Zpracování projektu ve fázi 

dokončení.

nerelevantní - není 

vyžadováno

236

Gymnázium Hladnov a 

Jazyková škola s právem 

státní jazykové zkoušky, 

Ostrava, příspěvková 

organizace

Gymnázium Hladnov a 

Jazyková škola s právem 

státní jazykové zkoušky, 

Ostrava, příspěvková 

organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
842753 000842753 600017494

Prostor pro poznání: 

Modernizace výukového 

prostředí

Ostrava

Předmětem projektu je rekonstrukce a modernizace posluchárny určené 

pro výuku v humanitní, přírodovědné i jazykové oblasti. Projekt zahrnuje 

stavební a technické úpravy prostoru, nové interiérové vybavení včetně 

sedacího nábytku a úložných prostor, a pořízení moderního ICT vybavení – 

interaktivní tabule, projektoru, ozvučení a výukového softwaru. Cílem je 

vytvořit atraktivní a funkční prostředí podporující aktivní výuku a využití 

digitálních technologií.

                          6 000 000 Kč 01.05.2025 31.12.2027 X X X X     
příprava projektové 

dokumentace

nerelevantní - není 

vyžadováno

14/19



Výdaje projektu  v Kč

Souhrnný rámec pro investice do infrastruktury středních a vyšších odborných škol (OPST)

Seznam 

projektů
Žadatel

Identifikace organizace (školy či školského zařízení)

Název projektu Obec realizace Stručný popis projektu

Předpokládaný termín realizace měsíc, 

rok
Typ projektu s vazbou na podporovanou oblast 

1)
: Stav připravenosti projektu k realizaci 

Název organizace Zřizovatel (název, IČ)

IČ školy či 

školského 

zařízení

IZO REDIZO

stručný popis např. zpracovaná 

PD, zajištěné výkupy, výběr 

dodavatele

vydané stavební 

povolení ano/ne
zahájení realizace ukončení realizace Cizí jazyky

Přírodní vědy a 

zdravotní 

vzdělávání

Polytechnické 

vzdělávání

Práce s 

digitálními 

technologiemi

Hudební 

vzdělávání
Řemesla

Vzdělávání v 

oblasti služeb

Budování vnitřní 

konektivity škol a 

zabezpečení 

připojení k 

celkové výdaje projektu

237

Gymnázium Olgy Havlové, 

Ostrava-Poruba, příspěvková 

organizace

Gymnázium Olgy Havlové, 

Ostrava-Poruba, příspěvková 

organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
602159 600017478 600017478

Vybudování učebny hudební 

výchovy a rekonstrukce učebny 

biologie

Ostrava

Cílem projektu je vybudovat či zrekonstruovat 2 odborné učebny.

První částí – vybudování nové učebny hudební výchovy. 

Projekt zahrnuje: stavební úpravy prostor, kde učebna vznikne, 

rekonstrukci slabo i silnoproudých rozvodů, akustické přizpůsobení, 

vybudování bezpečnostních prvků (školní rozhlas, nouzové osvětlení 

apod.), rekonstrukci bezbariérového přístupového koridoru k učebně a 

bezbariérového WC, vybavení školním nábytkem a nábytkem na ukládání 

pomůcek k výuce, vybavení moderní audiovizuální technikou potřebnou k 

výuce, IT a hudebními nástroji, zajištění klimatizace (vzhledem k umístění 

učebny bezprostředně pod střechou). 

Druhá část - rekonstrukce učebny biologie.

Projekt zahrnuje: opravu elektroinstalace v podlaze a ve zdech sloužící k 

připojení elektronických mikroskopů, pořízení nové podlahové krytiny, 

vybavení ukládacími skříněmi na pomůcky k výuce.

Součástí projektu je i zpracování projektové dokumentace pro obě části.

                          3 200 000 Kč 01.01.2026 31.03.2027  X  X X    ve fázi přípravy
nerelevantní - není 

vyžadováno

238

Gymnázium Petra Bezruče, 

Frýdek-Místek, příspěvková 

organizace

Gymnázium Petra Bezruče, 

Frýdek-Místek, příspěvková 

organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
601411 000601411 600016315 Jedeme na deset G

Frýdek-Místek, 

Místek

Cílem projektu je pořízení firewallu, serveru, potřebných licencí a síťových 

prvků tak, aby byla zajištěna vysoká bezpečnost a kvalita sítového prostředí 

pro zaměstnance a žáky školy.

                          1 350 000 Kč 01.10.2025 31.12.2025 X  X X    X
Projekt v přípravě, probíhají 

závěrečné konzultace s MSDC

nerelevantní - není 

vyžadováno

239

Gymnázium, Ostrava-

Hrabůvka, příspěvková 

organizace

Gymnázium, Ostrava-

Hrabůvka, příspěvková 

organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
842745 600017451 600017451

Modernizace IT ve třídách, 

učeben pro výuku Ict, 

modernizace zázemí pro žáky

Ostrava

Cílem projektu je vybavit počítači s monitory 3 odborné učebny pro výuku 

nejen IT, 2 učebny vybavit klimatizačními jednotkami, dále vyměnit 

stávající zastaralé a nefunkční dataprojektory ve třídách, vybavit školu Wi-

fi, koupit 1 server. Vedlejší výdaje projektu použít k vytvoření 

odpočinkových zón pro učitele i žáky (výzva č. 42 IROP)

                          3 800 000 Kč 01.09.2026 31.12.2026 X X  X    X
Připravena studie, připravujeme 

podání žádosti.

nerelevantní - není 

vyžadováno

240

Gymnázium, Ostrava-Zábřeh, 

Volgogradská 6a, 

příspěvková organizace

Gymnázium, Ostrava-Zábřeh, 

Volgogradská 6a, 

příspěvková organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
842737 000842737 600017486

Rekonstrukce odborných 

učeben fyziky a hudební 

výchovy

Ostrava-Zábřeh

Hlavním cílem projektu je vybudování dvou specializovaných učeben pro 

výuku fyziky a hudební výchovy.

Učebna fyziky vznikne kompletní rekonstrukcí stávající, již zcela 

nevyhovující učebny. Počet míst se sníží ze 36 na 32, což umožní zvětšení 

prostoru a rozšíření hloubky lavic ze stávajících 35 cm na standardních 50 

cm. Zvýší se také prostor pro žáky. K učebně bude přičleněna sousední 

místnost, která nyní slouží jako sklad učebnic, prostřednictvím vybourání 

příčky. Tím vznikne prostor pro vybudování přidružené minilaboratoře, kde 

si žáci budou moci prostřednictvím experimentů propojit teorii s praxí. 

Úprava umožní implementaci badatelského stylu do výuky. Laboratoř bude 

vybavena dostatečným množstvím měřících sad Vernier (alternativně 

Pasco) a velkým stolem pro realizaci experimentů, který bude opatřen 

rozvody elektrické energie. Učebna bude vybavena novým počítačem, 

dvěma monitory, interaktivní tabulí, dataprojektorem, bílou tabulí na 

psaní, ozvučením, 17 chromebooky s nabíjecí skříní, 17 sadami bluetooth 

Vernier, vizualizérem a dalšími pomůckami.

Učebna hudební výchovy bude sloužit také jako hudební zkušebna pro žáky 

a jejich hudební skupiny, stejně jako ke zkouškám pěveckého sboru. 

Kapacita učebny bude 32 žáků. Učebna bude variabilní, s možností snadné 

přeměny na hudební zkušebnu. Stěny místnosti budou odhlučněné. 

Učebna bude vybavena mixážním pultem, ozvučením, mikrofony a ostatní 

snímací a nahrávací technikou.

                          2 500 000 Kč 01.07.2026 31.08.2026  X X X X    
Projekt nevyžaduje zásadní 

přípravu typu projektové 

dokumentace apod.

nerelevantní - není 

vyžadováno

241

Masarykova střední škola 

zemědělská a přírodovědná, 

Opava, příspěvková 

organizace

Masarykova střední škola 

zemědělská a přírodovědná, 

Opava, příspěvková 

organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
47813130 000601853 600017311 Modernizace ICT zázemí školy Opava

Rekonstrukce 2 ICT učeben, realizace nových kabelových rozvodů, nové 

elektroinstalace, pořízení a instalace 2 nových RACKů včetně souvisejících 

prací a pořízení nábytku. Pořízení nového serveru. Dovybavení mobilní 

učebny 10 notebooky. Vybudování moderní videokonferenční místnosti 

umožňující kvalitní distanční výuku, pořádání videokonferencí. Součástí je 

tabule s krátkoohniskovým dataprojektorem, otočná kamera se zoomem s 

možností využití Google meet, reproduktory, všesměrový konferenční 

mikrofon včetně souvisejících prací a pořízení nábytku. 

                          3 000 000 Kč 01.06.2026 28.08.2026 X X X X    X Probíhá projektová příprava.
nerelevantní - není 

vyžadováno

242

Mendelovo gymnázium, 

Opava, příspěvková 

organizace

Mendelovo gymnázium, 

Opava, příspěvková 

organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
47813113 600017320 600017320 Vybudování venkovní učebny Opava

Vybudování venkovní učebny pro realizaci aktivit žáků především nižšího 

gymnázia, pro hudební vzdělávání a sborové aktivity, pro polytechnické 

vzdělávání, práci s digitálními technologiemi a přírodovědné a zdravotní 

vzdělávání.

                          4 500 000 Kč 01.06.2026 31.08.2027 X X X X X    
Máme připravenou studii a 

předběžný rozpočet
NE - není vydáno

243

Mendelovo gymnázium, 

Opava, příspěvková 

organizace

Mendelovo gymnázium, 

Opava, příspěvková 

organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
47813113 600017320 600017320 Hudební učebna Opava

Vybudování moderní učebny pro výuku hudební, dramatické a taneční 

výchovy.
                          3 000 000 Kč 01.06.2026 31.08.2026    X X    Projektový záměr. NE - není vydáno

244 Moravskoslezský kraj

Střední odborné učiliště 

stavební, Opava, příspěvková 

organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
18054455 600017419 18054455

Novostavba a přístavba objektu 

dílen a učeben praktického 

vyučování ve Středním 

odborném učilišti stavebním 

Opava

Opava

Rekonstrukce stávajících učeben OV a vytvoření nových učeben odborného 

výcviku pro rozšíření a zkvalitnění výuky v dřevo oborech včetně 

modernizace strojního vybavení. 

                     128 151 000 Kč září 2025 prosinec 2027 x x x x x x x x
zpracovaná PD vč. vydaného 

stavebního povolení
ano

245

Obchodní akademie a 

Střední odborná škola 

logistická, Opava, 

příspěvková organizace

Obchodní akademie a 

Střední odborná škola 

logistická, Opava, 

příspěvková organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
47813083 000601870 600017257

Moderní vnitřní konektivita 

školy
Opava

Část stávajících rozvodů počítačových sítí ve škole pamatuje 90léta 

minulého století. V rámci projektu chceme kompletně předělat rozvody v 

celé budově školy, aby odpovídaly současným trendům. V minulých letech 

se rozvody pouze doplňovaly pomocí lišt a průrazů. V rámci projektu 

chceme zasíťovat všechny učebny, kabinety a další místnosti dostatečným 

počtem portů (4 a více) a kvalitní kabeláží dle aktuálních podmínek 

(kat6,případně 7), také chceme aktivní prvky propojit pomocí optiky. 

                          7 500 000 Kč 01.07.2026 04.09.2026        X
plánování projektové 

dokumentace
NE - není vydáno

246

Obchodní akademie a Vyšší 

odborná škola sociálně 

právní, Ostrava, příspěvková 

organizace

Obchodní akademie a Vyšší 

odborná škola sociálně 

právní, Ostrava, příspěvková 

organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
602086 000602086 600017672

Odborná a jazyková učebna s 

VR technologií
Ostrava

Vybudování odborné a jazykové učebny s využitím virtuální reality (HW + 

SW) pro potřeby odborného, jazykového i polytechnického vzdělávání.
                          2 200 000 Kč 01.10.2025 01.12.2026 X X X X   X  

Výběr učebny, její vizualizace, 

výběr vhodných produktů VR na 

trhu.

nerelevantní - není 

vyžadováno

247 Obchodní akademie s.r.o. Obchodní akademie s.r.o.
Ing. Mgr. Alexandra Sadílek 

Florková
46580336 046 580 36 600016617 Od školy k ekonomické praxi Karviná, Ostrava

Projekt je zaměřen na modernizaci odborných učeben s cílem podpořit 

rozvoj klíčových kompetencí žáků v kontextu vzdělávání 21. století a 

ekonomické současnosti. Důraz je kladen na inovace, digitalizaci a 

reflektování současných ekonomických trendů, ekonomických konceptů a 

aktuálního způsobu práce v moderních společnostech. Nedílnou součástí 

projektu je také vznik nových prostor zaměřených na wellbeing žáků a 

podporu jejich sociální integrace.

                       12 000 000 Kč 01.01.2026 01.01.2027 X  X X   X X Stručně zpracována PD
nerelevantní - není 

vyžadováno

248

Obchodní akademie, Ostrava-

Poruba, příspěvková 

organizace

Obchodní akademie, Ostrava-

Poruba, příspěvková 

organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
602094 000602094 600017460 Konektivita OA Poruba Ostrava - Poruba

Předmětem projektu je výměna a pořízení aktivních síťových prvků (včetně 

přístupových bodů), kompletní rekonstrukce a výměna kabeláže, pořízení 

serveru a NAS. V rámci projektu dojde k vedení kabeláže skrze stěny a v 

některých místnostech ve zdi, případně v podlaze.

                          4 500 000 Kč 01.07.2026 31.08.2026    X    X
Aktuálně je vybírán zhotovitel 

projektové dokumentace, k 

dispozici by měla být 6/2025

nerelevantní - není 

vyžadováno

249

Polské gymnázium - Polskie 

Gimnazjum im. Juliusza 

Słowackiego, Český Těšín, 

příspěvková organizace

Polské gymnázium - Polskie 

Gimnazjum im. Juliusza 

Słowackiego, Český Těšín, 

příspěvková organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
62331493 000601560 600016501

Modernizace vnitřní konektivity 

školy
Český Těšín

Cílem projektu je modernizace školní Wi-Fi sítě, zvýšení celkové 

bezpečnosti ICT infrastruktury v oblasti LAN i WAN, zajištění 

vysokorychlostního připojení k internetu a vytvoření podmínek pro 

realizaci klíčových studentských projektů v moderním virtualizovaném 

prostředí. Součástí projektu je také pořízení sady tabletů.

                             650 000 Kč 01.09.2025 30.06.2026 X X  X    X projektový záměr ve fázi přípravy
nerelevantní - není 

vyžadováno

15/19



Výdaje projektu  v Kč

Souhrnný rámec pro investice do infrastruktury středních a vyšších odborných škol (OPST)

Seznam 

projektů
Žadatel

Identifikace organizace (školy či školského zařízení)

Název projektu Obec realizace Stručný popis projektu

Předpokládaný termín realizace měsíc, 

rok
Typ projektu s vazbou na podporovanou oblast 

1)
: Stav připravenosti projektu k realizaci 

Název organizace Zřizovatel (název, IČ)

IČ školy či 

školského 

zařízení

IZO REDIZO

stručný popis např. zpracovaná 

PD, zajištěné výkupy, výběr 

dodavatele

vydané stavební 

povolení ano/ne
zahájení realizace ukončení realizace Cizí jazyky

Přírodní vědy a 

zdravotní 

vzdělávání

Polytechnické 

vzdělávání

Práce s 

digitálními 

technologiemi

Hudební 

vzdělávání
Řemesla

Vzdělávání v 

oblasti služeb

Budování vnitřní 

konektivity škol a 

zabezpečení 

připojení k 

celkové výdaje projektu

250

Polské gymnázium - Polskie 

Gimnazjum im. Juliusza 

Słowackiego, Český Těšín, 

příspěvková organizace

Polské gymnázium - Polskie 

Gimnazjum im. Juliusza 

Słowackiego, Český Těšín, 

příspěvková organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
62331493 000601560 600016501 Učebna virtuální reality Český Těšín

Cílem projektu je vytvoření moderní učebny virtuální reality určené pro 

výuku jazyků, společenskovědních a přírodovědných předmětů. Součástí 

projektu je pořízení sady VR brýlí včetně nabíjecích kufrů, potřebného 

softwaru, licencí a výukových aplikací. Dále bude pořízena sada tabletů pro 

žáky s nabíjecí skříní a skříň pro bezpečné uložení VR vybavení.

                          1 600 000 Kč 01.01.2026 31.12.2026 X X  X    X projektový záměr ve fázi přípravy
nerelevantní - není 

vyžadováno

251
Soukromá střední odborná 

škola Frýdek-Místek, s.r.o.

Soukromá střední odborná 

škola Frýdek-Místek, s.r.o.

Mgr.Miluše Pacíková

Ing. Jan Lipowczan

IČ: 25383442
25383442 060801743 600016412

Naplnění standardu konektivity 

v Soukromé střední odborné 

škole Frýdek Místek, s.r.o

Frýdek-Místek

Nastavení a upgrade školní ICT infrastruktury zahrnuje komplexní 

modernizaci serverového zázemí s důrazem na efektivní správu dat a 

hybridní řešení (on-premise/cloud), posílení zabezpečení školních sítí v 

souladu s požadavky na kybernetickou bezpečnost (např. firewall, 

segmentace sítě, řízení přístupů) a rozvoj vnitřní konektivity dle Standardu 

konektivity škol (MŠMT 2023+), včetně pokrytí všech výukových prostor 

kvalitním Wi-Fi signálem a modernizace strukturované kabeláže.

                          3 700 000 Kč 25.08.2025 31.12.2026 X X  X    X Příprava studie proveditelnosti
nerelevantní - není 

vyžadováno

252

Střední odborná škola 

ochrany osob a majetku 

s.r.o.

Střední odborná škola 

ochrany osob a majetku 

s.r.o.

Ing. Michal Florek, IČO: 25383205 25383205 061 988 278 600016706 Bezpečně k budoucnosti Karviná, Ostrava

Modernizace odborných učeben zaměřených na bezpečnostně právní 

vzdělávání reaguje na potřebu vybavit žáky praktickými dovednostmi a 

kompetencemi odpovídajícími realitě 21. století. Projekt klade důraz na 

využití moderních technologií, digitalizaci výuky a zavádění aktuálních 

trendů v oblasti práva, bezpečnosti a krizového řízení. Cílem je také 

posílení porozumění principům právního státu a budování důvěry v 

instituce zajišťující bezpečnost společnosti. Součástí záměru je rovněž 

vytvoření kvalitního a podnětného prostředí podporujícího wellbeing žáků i 

jejich aktivní zapojení do společnosti.

                       12 000 000 Kč 01.01.2026 01.01.2027 X  X X   X X Stručně zpracována PD
nerelevantní - není 

vyžadováno

253

Střední odborná škola 

požární ochrany a Vyšší 

odborná škola požární 

ochrany

Střední odborná škola 

požární ochrany a Vyšší 

odborná škola požární 

ochrany

Česká republika-Střední odborná 

škola požární ochrany a Vyšší 

odborná škola požární ochrany

64122654 680000062 680000062
Modernizace učeben 

praktického výcviku
Frýdek-Místek

Modernizace a inovace prostor určených pro praktickou výuku, s cílem 

zlepšit kvalitu vzdělávání, zvýšit efektivitu výuky a přiblížit výukové 

podmínky reálnému pracovnímu prostředí.

                       18 000 000 Kč 01.04.2026 01.08.2027   X      
Příprava projektové 

dokumentace a rozpočtu.

nerelevantní - není 

vyžadováno

254
Střední odborná škola 

Třineckých železáren

Střední odborná škola 

Třineckých železáren

Třinecké železárny, a.s., IČ 

18050646
27856216 691000662 691000662

Modernizace datové sítě v 

budovách SOŠ
Třinec Kompletní rekonstrukce datové sítě LAN a wifi v budovách SOŠ                           7 000 000 Kč 01.10.2025 31.12.2026 X X X X  X X X

Zpracovává se žádost o dotaci 

výzvy č. 76 Konektivita škol II – 

Moravskoslezský kraj, 

zpracovávání projektové 

dokumentace a rozpočtu.

nerelevantní - není 

vyžadováno

255

Střední odborná škola 

umělecká a gymnázium, 

s.r.o.

Střední odborná škola 

umělecká a gymnázium, 

s.r.o.

Libor Bednář 25378660 600017532 600017532
AI a nové technologie 

studentům 
Ostrava - Jih

Vybudování specializované učebny-laboratoře pro  práci s AI a moderními 

digitálními technikami včetně příslušného vybavení, stavebních úprav, 

rozvodů a elektroinstalce, zabezpečení,  sw a hw, nábytkem. Aktivity v 

učebně budou určeny převážně k rozvíjení schopností, kreativity, invence a 

ovládnutí moderních technologií.

                          4 000 000 Kč 01.12.2025 30.06.2026   X X  X  X

Předběžný záměr v procesu 

sondáže  potřeb žáků a zjišťování 

možností přípravy prostoru a 

vybavenosti.

NE - není vydáno

256
Střední odborné učiliště 

DAKOL, s. r. o.

Střední odborné učiliště 

DAKOL, s. r. o.

Mgr. Vladimír Kolder, Ing. Michaela 

Pacanovská
25831101 110025172 600016633

 Modernizace vnitřní 

konektivity školy

Petrovice u 

Karviné, Orlová, 

Havířov

Modernizace vnitřní konektivity a zabezpečení připojení k internetu v 

budovách školy.
                          8 000 000 Kč 01.01.2026 31.12.2027        X Předběžný projektový záměr

nerelevantní - není 

vyžadováno

257
Střední odborné učiliště 

DAKOL, s. r. o.

Střední odborné učiliště 

DAKOL, s. r. o.

Mgr. Vladimír Kolder, Ing. Michaela 

Pacanovská
25831101 110025172 600016633

Modernizace odborných 

učeben SOU DAKOL

Petrovice u 

Karviné, Orlová

Vybudování a modernizace odborných učeben technikou a vybavením za 

účelem zvýšení kvality odborného a praktického vzdělávání a inovativní 

výuky, která bude odpovídat moderním výukovým metodám a 

požadavkům zaměstnavatelů a trhu práce.

                          3 000 000 Kč 01.01.2026 31.12.2027 X X X X X X X  Předběžný projektový záměr
nerelevantní - není 

vyžadováno

258

Střední odborné učiliště 

stavební, Opava, příspěvková 

organizace

Střední odborné učiliště 

stavební, Opava, příspěvková 

organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
18054455 018054455 600017419

Budování vnitřní konektivity 

škol a zabezpečení připojení k 

internetu

Opava
Bude vybudována vnitřní konektivita školy a zabezpečení připojení k 

internetu, které bude splňovat stanovené požadavky.
                          5 110 000 Kč 22.06.2026 30.11.2026        X

Zpracovaná projektová 

dokumentace, připravena 

projektová žádost k podání. 

nerelevantní - není 

vyžadováno

259

Střední odborné učiliště 

stavební, Opava, příspěvková 

organizace

Střední odborné učiliště 

stavební, Opava, příspěvková 

organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
18054455 018054455 600017419

Modernizace vybavení učeben 

odborného výcviku pro obor 

pokrývač

Opava

V rámci projektu bude pořízeno vybavení a provedeny drobné stavební 

úpravy  pro učebny odborného výcviku oboru pokrývač. Budou pořízeny 

např. zabezpečovací zařízení pro výškové práce, strojní vybavení, pracovní 

ponky, specializované nářadí, ochranné pomůcky pro práci ve výškách. 

                          1 750 000 Kč 18.01.2027 15.12.2027   X   X   
předběžné zpracování potřeb pro 

výuku a rozvoje školy v 

následujícím období.

nerelevantní - není 

vyžadováno

260

Střední pedagogická škola a 

Střední zdravotnická škola 

svaté Anežky České

Střední pedagogická škola a 

Střední zdravotnická škola 

svaté Anežky České

Biskupství ostravsko-opavské, IČ: 

65468953
16628144 102113611 600016838

Modernizace učeben 

pedagogických a 

zdravotnických oborů 

Odry
Modernizace učeb pedagogických a zdravotnických oborů pomocí 

rekonstrukce a vybavení učeben novými pomůckami. 
                          1 100 000 Kč 01.06.2026 31.08.2026 X X  X X    

Zajištěny cenové nabídky na 

pořízení vybavení a proveden 

odhad stavebních prací dle 

zkušeností s předchozích etap.

nerelevantní - není 

vyžadováno

261

Střední průmyslová škola a 

Obchodní akademie, Bruntál, 

příspěvková organizace

Střední průmyslová škola a 

Obchodní akademie, Bruntál, 

příspěvková organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
601322 00601322 600016170 Konektivita SPŠ a OA Bruntál Bruntál

Konektivita SPŠ a OA Bruntál. V rámci projektu bude naplněn standard 

konektivy, vybudovány rozvody počítačové sítě a dojde k výměně prvků, 

které neodpovídají standardu konektivity.
                          9 750 000 Kč 01.11.2025 31.01.2027        X

Aktuálně probíhá projektová 

příprava, která obsahuje návrh 

rozvodů počítačové sítě (pasivní 

část), část projektu věnovaná 

aktivním prvků, je již definována.

NE - není vydáno

262

Střední průmyslová škola a 

Obchodní akademie, Bruntál, 

příspěvková organizace

Střední průmyslová škola a 

Obchodní akademie, Bruntál, 

příspěvková organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
601322 000601322 600016170

Elektrolaboratoře a učebny 

výpočetní techniky
Bruntál

Projekt je zaměřen na dvě části. V první části se bude jednat o vybudování 

dvou nových elektrolaboratoří, které budou zaměřeny na výuku 

elektrotechniky, elektrotechnických měření, silnoproudé instalace včetně 

"SMART" řešení. Součástí budou drobné stavební úpravy. Dále plánujeme 

zrekonstruovat tři počítačové učebny s celkem 93 PC, které byli pořízeny v 

roce 2016. Z pohledu stavebního počítáme s rekonstrukcí tří PC učeben v 

souladu se standardem konektivity.

                       13 894 000 Kč 01.10.2025 31.12.2027  X X X     

Projekt je aktuálně ve fázi 

projekční přípravy z pohledu 

stavebně technického. Z pohledu 

pořízení vybavení je sestaven 

rozpočet.

NE - není vydáno

263

Střední průmyslová škola 

elektrotechniky a 

informatiky, Ostrava, 

příspěvková organizace

Střední průmyslová škola 

elektrotechniky a 

informatiky, Ostrava, 

příspěvková organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
602132 600017583 600017583

Učebna Elektromobily: 

Centrum odbornosti pro 

nabíjení a související 

infrastrukturu

Ostrava

Projekt zaměřený na výukovou učebnu elektromobility s důrazem na 

nabíjení a související infrastrukturu pro obor Elektrotechnika. Koncepce 

učebny vznikla ve spolupráci s Moravskoslezskou Technologickou 

Akademií, z. s., a společností Schaeffler CZ s.r.o. Výuka bude využívat 

Eduboxy a bude realizována v rámci předmětu Praxe. Po revitalizaci školy 

bude učebna potenciálně využitelná pro nové samostatné zaměření 

Elektromobilita oboru Elektrotechnika.

Učebna bude disponovat 7 pracovišti (6 žákovských, 1 učitelské) 

vybavenými didaktickými pomůckami (modely elektromotorů, trakčních 

akumulátorů, dobíjecích stanic, diagnostickými a měřicími přístroji), 

pracovními stoly s vybavením pro bezpečnou práci s vysokým napětím 

(izolační podložky, nářadí, ochranné pomůcky). Součástí bude výukový 

software a simulátory pro diagnostiku, řízení a správu systémů 

elektromobilu, reálné vozidlo pro praktickou výuku (diagnostika, odpojení 

vysokého napětí), podpora technologií V2G, V2L, V2H, základní AC nabíjecí 

stanice, interaktivní tabule a PC s odborným softwarem. Stavební úpravy 

budou provedeny s ohledem na budoucí revitalizaci bez nutnosti dalších 

zásahů v dané učebně.

                          3 200 000 Kč 01.01.2026 31.12.2026   X X     

Připraven koncepční záměr ve 

spolupráci s Moravskoslezská 

Technologická Akademie, z. s. a 

Schaeffler CZ s.r.o. 

nerelevantní - není 

vyžadováno

264

Střední průmyslová škola 

chemická akademika 

Heyrovského, Ostrava, 

příspěvková organizace

Střední průmyslová škola 

chemická akademika 

Heyrovského, Ostrava, 

příspěvková organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
602124 600017753 600017753 Vybudování laboratoře biologie Ostrava

V rámci projektu se řeší stavební úprava současných prostor na 

vybudování laboratoře biologie pro 16 žáků.  Jedná se o vybavení 

speciálními stoly s nerezovým povrchem pro práci s biologickým 

materiálem. Nábytkem pro uchování instrumentů, laboratorní židle a 

pracovní prostor pro pedagoga. 

                          2 000 000 Kč 01.06.2026 31.12.2026  X X X     

Zpracovány cenové nabídky na 

laboratorní nábytek. Dále 

zpracován  kvalifikovaný odhad 

na stavební úpravy.

nerelevantní - není 

vyžadováno

265

Střední průmyslová škola 

stavební, Havířov, 

příspěvková organizace

Střední průmyslová škola 

stavební, Havířov, 

příspěvková organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
62331566 000601489 600016552

Modernizace vnitřní datové 

infrastruktury školy
Havířov

Cílem projektu je kompletní rekontrukce konektivity školy - výměna určené 

kabeláže, výměna aktivních prvků pro LAN i WiFi, nová serverová a disková 

infrastruktura, zabezpečení připojení k internetu.

                          5 000 000 Kč 29.06.2026 30.09.2027        X
příprava studie proveditelnosti, 

průzkum trhu
nerelevantní - není 

vyžadováno

16/19



Výdaje projektu  v Kč

Souhrnný rámec pro investice do infrastruktury středních a vyšších odborných škol (OPST)

Seznam 

projektů
Žadatel

Identifikace organizace (školy či školského zařízení)

Název projektu Obec realizace Stručný popis projektu

Předpokládaný termín realizace měsíc, 

rok
Typ projektu s vazbou na podporovanou oblast 

1)
: Stav připravenosti projektu k realizaci 

Název organizace Zřizovatel (název, IČ)

IČ školy či 

školského 

zařízení

IZO REDIZO

stručný popis např. zpracovaná 

PD, zajištěné výkupy, výběr 

dodavatele

vydané stavební 

povolení ano/ne
zahájení realizace ukončení realizace Cizí jazyky

Přírodní vědy a 

zdravotní 

vzdělávání

Polytechnické 

vzdělávání

Práce s 

digitálními 

technologiemi

Hudební 

vzdělávání
Řemesla

Vzdělávání v 

oblasti služeb

Budování vnitřní 

konektivity škol a 

zabezpečení 

připojení k 

celkové výdaje projektu

266

Střední průmyslová škola 

stavební, Opava, příspěvková 

organizace

Střední průmyslová škola 

stavební, Opava, příspěvková 

organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
47813148 000 601 888 600017389 Dílny praxe Opava

Stavební úpravy dílen praxe žáků školy včetně zateplení dílny, vytápění 

tepelným čerpadlem a teplovzdušného větrání dílny, nových 

elektrorozvodů a zdravotechniky. Cílem je vytvoření nových dílenských 

prostor pro žákovskou praxi, kde mohou žáci pracovat se dřevem, kovem a 

dalšími materiály, které jsou předmětem studia oboru Stavebnictví. Dojde 

k provedení dělení prostor stávající haly na několik místností. Nově vznikne 

prostor učebny dílen praxe a také zřízení nové technické místnosti.  Prostor 

bude nově vytápěn podlahovým topením. V čelní straně místnosti okna v 

obvodovém plášti. Prostor bude nově osvětlen umělým osvětlením na 

hodnotu sdruženého osvětlení – min. 500 lx a bude přirozeně větrán okny. 

Součástí stavebních úprav je také kotelna. Technologická místnost vznikne 

nově oddělením pomocí stěny v hale praxe. Dojde k instalaci nové 

elektroinstalace a nové technologie tepelného čerpadla. Jde pouze o 

prostor s technologii vytápění pomocí tepelného čerpadla. Prostor se bude 

využívat kromě vytápění dílen také pro exkurzi žáků během vyučování 

tepelné techniky objektů. Objekt bude vytápěn teplovodním systémem, 

kde hlavním zdrojem tepelné energie bude tepelné čerpadlo. Jako 

bivalentní zdroj tepla bude sloužit elektrokotel. V dílně bude zřízeno 

podlahové vytápění. V rámci vzduchotechnických zařízení teplovzdušné 

větrání učebny.

Část obvodového pláště objektu bude zateplena. Finální vrstva bude 

řešena pomocí strukturované silikonové omítkoviny se skelným vláknem a 

armovanou vrstvou tmele s výztužnou mřížkou.

                          6 600 000 Kč 01.03.2026 30.04.2027   X   X   
zpracovaná projektová 

dokumentace
NE - není vydáno

267

Střední průmyslová škola 

stavební, Opava, příspěvková 

organizace

Střední průmyslová škola 

stavební, Opava, příspěvková 

organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
47813148 000 601 888 600017389 Konektivita 2026 Opava

Záměrem je rekonstruovat počítačovou síť školy, která nevyhovuje 

Standardu konektivity školy (MŠMT, 2022) a plánovanému Standardu 

konektivity, infrastruktury a kyberbezpečnosti (MSK). V současné době 

máme datové přípojky dimenzované na 100 Mbit/s a strukturovanou 

kabeláž v kategorii 5. Je nutné vyměnit všechny pasivní i aktivní prvky 

kabeláže, což zahrnuje i drobné stavební úpravy. Modernizace kabeláže 

zlepší připojení koncových stanic, které stále více pracují s daty na našem 

serveru nebo v cloudu, což vyžaduje spolehlivé připojení.

Součástí záměru je také kvalitní pokrytí signálem WiFi, které je nezbytné 

pro využívání moderních technologií při výuce. Všichni žáci mají chytré 

telefony a stále více z nich používá tablet nebo notebook, které nyní 

nemůžeme spolehlivě využívat.

Kmenové učebny chceme vybavit přípojným místem, kde učitel nebo 

odborník z praxe pohodlně připojí notebook, telefon nebo tablet s 

Androidem a iOS. To umožní větší flexibilitu využívání stávajícího i nového 

vybavení ve výuce.

Součástí všech záměrů je také posílení kyberbezpečnosti, aby nedošlo k 

úniku dat, zneužití údajů nebo jejich zničení. V rámci vyššího standardu 

zabezpečení škol plánujeme kamerový systém a rozšíření přístupů do 

budovy pomocí elektronické autentizace. IP telefonie umožní kontrolu 

vstupů cizích osob do budovy. U vstupů budou elektronické vrátníky s 

kamerou, jejichž obraz uvidí každý zaměstnanec, kterému bude někdo od 

vchodů volat. To zajistí vyšší bezpečnost v budově školy.

                          4 905 891 Kč 04.05.2026 22.08.2027        X
zpracovaná projektová 

dokumentace

nerelevantní - není 

vyžadováno

268

Střední průmyslová škola 

stavební, Ostrava, 

příspěvková organizace

Střední průmyslová škola 

stavební, Ostrava, 

příspěvková organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
602116 000 602 116 600017681

Modernizace počítačové 

učebny pro výuku odborných 

předmětů

Ostrava

Rekonstrukce a modernizace počítačové učebny pro výuku CAD, 

konstrukčního cvičení a stavebního provozu - rekonstrukce podlahy, 

vybudování sádrokartonové příčky, nové elektrorozvody a datové kabely, 

modernizace nábytku včetně polohovacích stolů pro konzultace výkresů, 

obnova IT vybavení a projekční techniky 

                          1 200 000 Kč 15.06.2026 31.08.2026   X X    X

Zpracovaná vizualizace učebny, 

specifikovaný typ podlahy a 

nábytku, v letošním roce budou 

připraveny nové kabelové trasy v 

rámci rekonstrukce datové sítě.

nerelevantní - není 

vyžadováno

269

Střední průmyslová škola, 

Karviná, příspěvková 

organizace

Střední průmyslová škola, 

Karviná, příspěvková 

organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
62331515 600016676 600016676

Modernizace odborných 

učeben
Karviná

Modernizace dvou učeben pro výuku praxe se zaměřením na 

elektrotechniku a elektroniku. Obě učebny budou vybaveny moderními 

modulovými pracovišti. Projekt zahrnuje kompletní rekonstrukci 

elektroinstalace, výměnu podlahy a osvětlení, včetně zázemí pro 

pedagogy. 

                          2 700 000 Kč 05.01.2026 31.12.2026   X X     
příprava projektové 

dokumentace

nerelevantní - není 

vyžadováno

270

Střední průmyslová škola, 

Ostrava-Vítkovice, 

příspěvková organizace

Střední průmyslová škola, 

Ostrava-Vítkovice, 

příspěvková organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
602141 600017699 600017699

Odborná učebna pneumatiky a 

robotiky
Ostrava

Vybavení dvou učeben nábytkem a zařízením pro výuku. Jedna učebna 

bude vybaveny stoly pro základní a pokročilou pneumatiku. Druhá učebna 

bude osazena PLC řízením s různými typy úloh. Projekt nevyžaduje 

stavební úpravy. 

                          8 000 000 Kč 01.09.2026 31.08.2027   X X  X   

Jsou připraveny místnosti pro 

uložení pomůcek a máme 

orientační cenové nabídky. 

Projekt bude zahrnovat pouze 

nákup a instalaci vybavení.

nerelevantní - není 

vyžadováno

271

Střední škola 

elektrotechnická, Ostrava, 

Na Jízdárně 30, příspěvková 

organizace

Střední škola 

elektrotechnická, Ostrava, 

Na Jízdárně 30, příspěvková 

organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
13644327 600171302 600171302 Konektivita školy Ostrava

Výměna zastaralých aktivních prvků datové sítě za nové, vyhovující 

standartu konektivity, včetně příslušenství
                             850 000 Kč 02.06.2025 30.04.2027 X X X X  X  X

Zpracován výčet aktivních prvků 

a jejich cenový odhad.

nerelevantní - není 

vyžadováno

272

Střední škola gastronomie, 

oděvnictví a služeb, Frýdek-

Místek, příspěvková 

organizace

Střední škola gastronomie, 

oděvnictví a služeb, Frýdek-

Místek, příspěvková 

organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
577243 110022289 600016242

Multifunkční gastronomická 

učebna
Frýdek-Místek

Rekonstrukce a modernizace gastronomické odborné učebny pro 

vzdělávání žáků gastronomických oborů školy. Stavební úpravy učebny 

včetně podlahy, gastronomického vybavení a audiovizuální techniky.

                          6 000 000 Kč 01.01.2026 31.12.2028       X  Projektová studie NE - není vydáno

273

Střední škola gastronomie, 

oděvnictví a služeb, Frýdek-

Místek, příspěvková 

organizace

Střední škola gastronomie, 

oděvnictví a služeb, Frýdek-

Místek, příspěvková 

organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
577243 110022289 600016242 Pořízení polytechnické učebny Frýdek-Místek

Rekonstrukce a modernizace stávající ICT učebny pro účely výuky 

polytechnických předmětů, včetně stavebních a elektroinstalačních úprav. 

Pořízení polytechnického a audiovizuálního vybavení.

                          4 000 000 Kč 01.01.2026 31.12.2028   X X   X  Projektová studie NE - není vydáno

274

Střední škola gastronomie, 

oděvnictví a služeb, Frýdek-

Místek, příspěvková 

organizace

Střední škola gastronomie, 

oděvnictví a služeb, Frýdek-

Místek, příspěvková 

organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
577243 110022289 600016242

Modernizace vnitřní konektivity 

školy
Frýdek-Místek

Předmětem projektu je zajištění vnitřní konektivity školy a připojení k 

internetu dle Standardu konektivity škol. Jedná se o instalaci aktivních 

prvků vnitřní sítě a s tím související stavební práce (slaboproudá 

strukturovaná kabeláž).

                          4 000 000 Kč 01.10.2024 31.12.2026    X    X
Souhlas zřizovatele s investiční 

akcí. Zpracovaná projektová 

dokumentace.

nerelevantní - není 

vyžadováno

275
Střední škola informačních 

technologií, s.r.o.

Střední škola informačních 

technologií, s.r.o.
Ing. Jana Hrabovská, 25378767 25378767 060784024 600016374

Vybudování učebny pro výuku 

kybernetické bezpečnosti
Frýdek-Místek

Vybudování odborné specializované učebny pro výuku kybernetické 

bezpečnosti se serverovým řešením pro virtualizaci. To umožní realizovat 

praktická cvičení v oblasti síťové bezpečnosti, etického hackingu, forenzní 

analýzy a správy zabezpečených IT systémů.

                          1 500 000 Kč 01.09.2025 30.06.2026   X X     
aktuálně se připravuje projektový 

záměr

nerelevantní - není 

vyžadováno

276
Střední škola informačních 

technologií, s.r.o.

Střední škola informačních 

technologií, s.r.o.
Ing. Jana Hrabovská, 25378767 25378767 060784024 600016374

Modernizace serverové 

infrastruktury a internetového 

připojení

Frýdek-Místek

Modernizace serverové infrastruktury a zajištění vysokorychlostního 

připojení k internetu pro školu pro zajištění stabilního, rychlého a 

bezpečného internetové připojení, které umožní efektivní využití 

cloudových služeb, vzdálený přístup pro žáky a vyučující, a také podporu 

digitálních kompetencí dle požadavků revize RVP. Moderní konektivita 

bude tak podpoří výuku s náročnými aplikacemi (virtualizace, vývoj 

software, síťové simulace, práce s databázemi apod.), které vyžadují pro 

žáky stabilní a výkonné prostředí.

                          1 150 000 Kč 01.09.2025 30.06.2026   X X    X
aktuálně se připravuje projektový 

záměr

nerelevantní - není 

vyžadováno

277
Střední škola informačních 

technologií, s.r.o.

Střední škola informačních 

technologií, s.r.o.
Ing. Jana Hrabovská, 25378767 25378767 060784024 600016374

Modernizace odborné učebny 

pro výuku Internetu věcí (IoT).
Frýdek-Místek

Cílem projektu je modernizace odborné učebny zaměřené na Internet věcí 

(IoT) prostřednictvím pořízení moderního technického vybavení, 

softwarového zázemí, nábytku a laboratorních pomůcek. Nová učebna 

umožní studentům praktickou výuku v oblastech programování, 

komunikace mezi zařízeními, sběru a analýzy dat, správy chytrých 

technologií a automatizace procesů.

                          1 874 000 Kč 01.06.2025 31.10.2025  X X X     
aktuálně se připravuje projektový 

záměr

nerelevantní - není 

vyžadováno

278
Střední škola informačních 

technologií, s.r.o.

Střední škola informačních 

technologií, s.r.o.
Ing. Jana Hrabovská, 25378767 25378767 060784024 600016374

Modernizace ICT infrastruktury 

školy
Frýdek-Místek

Cílem projektu je modernizace ICT infrastruktury školy formou zvýšení 

kapacity internetového připojení, instalace firewallu nové generace, 

vybudování plošného Wi-Fi pokrytí budovy a zajištění základní úrovně 

kybernetické bezpečnosti. Projekt je zaměřen na podporu digitálního 

vzdělávání a ochranu školních dat v souladu s doporučením NÚKIB.

                             339 000 Kč 01.07.2025 31.10.2025   X X    X
aktuálně se připravuje projektový 

záměr

nerelevantní - není 

vyžadováno

17/19



Výdaje projektu  v Kč

Souhrnný rámec pro investice do infrastruktury středních a vyšších odborných škol (OPST)

Seznam 

projektů
Žadatel

Identifikace organizace (školy či školského zařízení)

Název projektu Obec realizace Stručný popis projektu

Předpokládaný termín realizace měsíc, 

rok
Typ projektu s vazbou na podporovanou oblast 

1)
: Stav připravenosti projektu k realizaci 

Název organizace Zřizovatel (název, IČ)

IČ školy či 

školského 

zařízení

IZO REDIZO

stručný popis např. zpracovaná 

PD, zajištěné výkupy, výběr 

dodavatele

vydané stavební 

povolení ano/ne
zahájení realizace ukončení realizace Cizí jazyky

Přírodní vědy a 

zdravotní 

vzdělávání

Polytechnické 

vzdělávání

Práce s 

digitálními 

technologiemi

Hudební 

vzdělávání
Řemesla

Vzdělávání v 

oblasti služeb

Budování vnitřní 

konektivity škol a 

zabezpečení 

připojení k 

celkové výdaje projektu

279

Střední škola polytechnická, 

Havířov-Šumbark, 

příspěvková organizace

Střední škola polytechnická, 

Havířov-Šumbark, 

příspěvková organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
13644289 107 880 245 600016510 Ateliér informatiky a médií Havířov

Projekt je zaměřen na modernizaci vybavení počítačové učebny pro výuku 

informatiky, počítačové grafiky (2D/3D) a multimediální tvorby (zpracování 

obrazu a zvuku). Stávající ICT vybavení bylo zakoupeno v roce 2017 již jako 

repasované a výpočetní výkon nesplňuje požadavky pro provoz moderních 

aplikací pro výuku. Nábytek učebny byl pořízen v letech 1993 a 2012 a jsou 

na něm patrné značné známky opotřebení.

                          1 321 100 Kč 01.01.2026 31.12.2027   X X     
Průzkum trhu, výběr vhodných 

komponent, aktuální nacenění.

nerelevantní - není 

vyžadováno

280

Střední škola polytechnická, 

Havířov-Šumbark, 

příspěvková organizace

Střední škola polytechnická, 

Havířov-Šumbark, 

příspěvková organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
13644289 107 880 245 600016510

Dílna elektrotechniky a 

mechaniky
Havířov

Cílem projektu je modernizace odborné učebny – dílny odborného výcviku. 

Projekt zahrnuje pořízení nového nábytku splňujícího aktuální 

bezpečnostní normy, nového nářadí a pracovních stolů pro ruční obrábění 

(např. svěráky, pilníky, měřidla, vrtačky apod.), vybavení pro elektro výcvik 

a IT techniky pro prezentaci výukových materiálů. Hlavním záměrem je 

vytvořit plně funkční, bezpečné a podnětné prostředí pro praktickou výuku 

technických oborů v souladu se současnými požadavky trhu práce.

Stávající učebna nevyhovuje potřebám kvalitní odborné výuky – je 

technicky zastaralá, chybí odpovídající pracovní prostory, nábytek je 

opotřebovaný (minimální stáří 50 let) a vybavení pro ruční obrábění i 

elektro výcvik je nefunkční, zastaralé nebo zcela chybí.

                             920 000 Kč 01.01.2026 31.12.2027   X   X   
Průzkum trhu, výběr vhodných 

komponent, aktuální nacenění.

nerelevantní - není 

vyžadováno

281

Střední škola průmyslová a 

umělecká, Opava, 

příspěvková organizace

Střední škola průmyslová a 

umělecká, Opava, 

příspěvková organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
47813121 000601896 600017338

Učební pomůcka - CNC 

frézovací stroj
Opava

Jedná se o stroj pro výuku žáků strojírenských oborů, v současné době 

máme zastaralé stroje a potřebovali bychom stroje nové a modernější.

Jedná se především o:

Počítačem řízené 3osé frézovací centrum nejen pro výuku CNC obrábění.

Tento kompaktní frézovací stroj bude ideální pro tréninková pracoviště, 

bude mít všechny funkce průmyslového stroje a nejmodernější řídicí 

technologie, přitom si zachová kompaktní zástavbové rozměry. WinNC 

podporované systémy: Sinumerik Operate 840D SL, Fanuc Series 31i, 

Heidenhain TNC640, automatický výměník nástrojů s 8 pozicemi. Volitelné 

vybavení NC otočný stůl jako 4. osa. Možnost vybavit robotickým 

rozhraním pro integraci do systémů FFS / CIM – bezpečnostní zařízení dle 

CE norem.

                          1 700 000 Kč 01.01.2026 31.12.2026   X X  X   
Víme co chceme nakoupit, 

projektová dokumentace není 

potřebná.

nerelevantní - není 

vyžadováno

282

Střední škola společného 

stravování, Ostrava-

Hrabůvka, příspěvková 

organizace

Střední škola společného 

stravování, Ostrava-

Hrabůvka, příspěvková 

organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
577260 600171272 600171272 Jazyková laboratoř Ostrava Vybudování moderní jazykové laboratoře.                           7 000 000 Kč 22.06.2026 31.08.2027 X   X  X X  

Máme připraven předběžný 

návrh vybavení a oprav v učebně.

nerelevantní - není 

vyžadováno

283

Střední škola společného 

stravování, Ostrava-

Hrabůvka, příspěvková 

organizace

Střední škola společného 

stravování, Ostrava-

Hrabůvka, příspěvková 

organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
577260 600171272 600171272

Modernizace a oprava IT 

učeben.
Ostrava

Modernizace tří stávajících učeben IT, včetně vybavení nábytkem a3600 

potřebných oprav.
                          4 000 000 Kč 22.06.2026 31.12.2027 X X X X  X X  Předběžný návrh realizace.

nerelevantní - není 

vyžadováno

284

Střední škola technická a 

zemědělská, Nový Jičín, 

příspěvková organizace

Střední škola technická a 

zemědělská, Nový Jičín, 

příspěvková organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
848077 107 880 369 600016846 Odborná učebna 3D tisku Nový Jičín

Vybudovat učebnu 3D tisku, pro všechny žáky školy v rámci předmětu IKT. 

Předpokládané vybavení: 12 3d tiskáren, 12 počítačů, 2 3D scannery, 

projektor, dotyková TV, vybavení nábytkem. Jsou potřeba i drobné 

stavební úpravy na bezbariérovost WC, rekonstrukce elektrických rozvodů.

                          1 300 000 Kč 16.06.2025 31.10.2025   X X     
Vybraná vhodná učebna a 

průzkum trhu.

nerelevantní - není 

vyžadováno

285

Střední škola technická, 

Opava, Kolofíkovo nábřeží 

51, příspěvková organizace

Střední škola technická, 

Opava, Kolofíkovo nábřeží 

51, příspěvková organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
845299 000845299 600171868

Učebna odborného výcviku - 

Inteligentní domácnost s 

elektronickým zabezpečovacím 

systémem a elektronickou 

požární signalizací

Opava

Učebna odborného výcviku - Inteligentní domácnost s elektronickým 

zabezpečovacím systémem a elektronickou požární signalizací bude určena 

pro žáky oboru 26-51-H/02 Elektrikář-silnoproud. Učebna pro výuku 

moderních bytových (domovních) elektroinstalací vznikne přestavbou a 

vybavením stávající elektro dílny. Umožní žákům instalovat zařízení, 

programovat a řídit procesy chytré domácnosti včetně zabezpečovacích 

systémů a požární signalizace. 

                          3 100 000 Kč 01.04.2027 30.11.2027   X X  X   
Zajištěn prostor (učebna) pro 

realizaci projektu.

nerelevantní - není 

vyžadováno

286

Střední škola technická, 

Opava, Kolofíkovo nábřeží 

51, příspěvková organizace

Střední škola technická, 

Opava, Kolofíkovo nábřeží 

51, příspěvková organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
845299 000845299 600171868

Učebna technického vzdělávání 

a podnikavosti
Opava

Vybudování multifunkční odborné učebny se sdíleným prostorem určené 

pro výuku technických předmětů s důrazem na rozvoj podnikavosti a 

digitálních kompetencí žáků.

                          2 700 000 Kč 01.07.2026 30.10.2026   X X  X   Zajištěn prostor pro realizaci.
nerelevantní - není 

vyžadováno

287

Střední škola techniky a 

služeb, Karviná, příspěvková 

organizace

Střední škola techniky a 

služeb, Karviná, příspěvková 

organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
13644254 130 001 597 600171248

Rekonstrukce odborné učebny 

pro obor Truhlář
Karviná

Cílem projektu je rekonstrukce stávající odborné učebny zejména 

stavebních úprav vnitřních prostor tj. podlahy, stěn, stropu, osvětlení  a 

vzduchotechniky, vybudování bezbariérového vstupu. Odborná učebna je v 

současné chvíli svým technickým zázemím v nevyhovujícím stavu.

                          9 000 000 Kč 01.07.2026 30.08.2027   X X  X   nepřipraveno NE - není vydáno

288

Střední škola techniky a 

služeb, Karviná, příspěvková 

organizace

Střední škola techniky a 

služeb, Karviná, příspěvková 

organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
13644254 130 001 597 600171248

Modernizace odborné učebny  

pro obor Cukrář
Karviná

Cílem projektu je vybavení odborné učebny Cukrář novými moderními 

technologiemi. Učebna je stavebně připravená, učebnu je nutno vybavit 

moderní technologií.

                          6 000 000 Kč 01.07.2026 30.09.2026    X  X X  
Zpracována projektová 

dokumentace, provedeny 

stavební úpravy

ANO - je vydáno

289

Střední škola, Havířov-

Prostřední Suchá, 

příspěvková organizace

Střední škola, Havířov-

Prostřední Suchá, 

příspěvková organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
13644271 600171230 600171230 Konektivita školy a OP Havířov 

Cílem projektu je kompletní reinstalace datových rozvodů školy i OP a 

instalace WiFi pokrytí dle standardů konektivity škol. Pořízení nových 

aktivních prvků sítě včetně výměny serveru, implementace bezpečnostních 

prvků a systémů pro monitorování síťových aktivit. 

                          6 000 000 Kč 01.01.2026 31.12.2027    X    X

Zahájena přípravná fáze s 

počátečním orientačním 

naceněním požadavků externími 

firmami, příprava výběrového 

řízení pro zhotovení projektové 

dokumentace datových rozvodů 

školy.

nerelevantní - není 

vyžadováno

290
Střední škola, Jablunkov, 

příspěvková organizace

Střední škola, Jablunkov, 

příspěvková organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
100340 600171183 600171183

Kolaborativní roboty a 

laboratoř virtuální reality

Jablunkov, 739 

91

Vybavení učebny robotiky dvěma kusy kolaborativních robotů umožní 

rozšířit stávající výuku robotiky, která probíhá na stávajících průmyslových 

robotech. 

                          2 200 000 Kč 01.11.2025 27.02.2026   X X     

Škola má v záměru umístit 

kolaborativní roboty do stávající 

učebny robotiky a tak rozšířit 

výuku o  průmyslovou 

kolaborativní robotiku.

nerelevantní - není 

vyžadováno

291
Střední škola, Odry, 

příspěvková organizace

Střední škola, Odry, 

příspěvková organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
577910 107880873 600016854

Modernizace pracoviště 

odborného výcviku oboru 

Kuchař-číšník

Vítkov 749 01

Cílem projektu je modernizace pracoviště odborného výcviku oboru 

Kuchař-číšník (cvičné kuchyně, školní kuchyně a školní jídelny) na naší 

střední škole za účelem zvýšení kvality odborného vzdělávání v oboru 

Kuchař–číšník. Projekt reaguje na potřebu zkvalitnění praktické výuky, 

zajištění odpovídajícího technického vybavení a přiblížení školního 

prostředí současným požadavkům trhu práce a moderním trendům v 

gastronomii. Realizace podpoří rozvoj praktických dovedností žáků. 

Součástí projektu je pořízení nového zařízení a úprava prostor.

                          4 000 000 Kč 02.01.2026 30.12.2026      X X  zajištění financování NE - není vydáno

292

Střední škola, Základní škola 

a Mateřská škola, Karviná, 

příspěvková organizace

Střední škola, Základní škola 

a Mateřská škola, Karviná, 

příspěvková organizace

Moravskoslezský kraj

IČ: 70890692
63024616 181017067 600026230

Obnovení vybavení učebny 

polytechnického vzdělávání - 

dílna

Karviná

Obměna technického vybavení dílny - pracovní ponky se zásuvkami (max. 

6) a hoblice (max. 6), svěráky (max. 6), dílenské nářadí pro práci žáků, 

cvičné montážní a demontážní prvky (funkční modely pro nácvik montáží a 

oprav závad) aku nářadí. Skříně na uložení nářadí. 

                             250 000 Kč 05.01.2026 19.12.2025   X   X   
Průzkum trhu s nabídkou 

požadovaného

nerelevantní - není 

vyžadováno

18/19




